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Resumé 

85,9 procent af borgerne stemte til Folketingsvalget 2015. Hermed faldt valgdeltagelsen med 1,9 

procentpoint i forhold til valget i 2011. Det var dog snarere valgdeltagelsen i 2011, der var høj, end 

det var valgdeltagelsen i 2015, der var lav. 

 

Idet den samlede valgdeltagelse er høj, er det især potentielle uligheder i valgdeltagelsen mellem 

grupper, der er centrale at belyse. Vores analyser viser, at de unge stemmer mindre end de 

midaldrende, om end de helt unge stemmer mere end borgere i starten af 20erne. Kvinder stemmer 

hyppigere end mænd, sådan som det har været tilfældet ved andre nyere valg. Forskellen er særlig 

stor blandt de unge, hvilket kan give anledning til bekymringer i forhold til om uligheden mellem 

kvinder og mænds valgdeltagelse vil stige ved kommende valg. Der er også uligheder på 

uddannelse og indkomst, hvor personer med kort uddannelse og lav indkomst har noget lavere 

valgdeltagelse end personer med lang uddannelse og høj indkomst. Hvad angår marginalisering i 

forhold til arbejdsmarkedet viser analyserne på den ene side, at valgdeltagelsen for de mest 

marginaliserede på arbejdsmarkedet er lavere end for de fleste af de andre grupper. På den anden 

side er valgdeltagelsen hos mindre marginaliserede grupper, som fx arbejdsløse, stort set identisk 

med resten af befolkningen. 

 

Der er betydelig forskel i valgdeltagelsen mellem personer med dansk oprindelse og personer med 

ikke-vestlig herkomst. Eksempelvis er valgdeltagelsen for ikke-vestlige efterkommere under 50 

procent.  

 

Med en vis forsigtighed kan man sammenligne uligheder i deltagelse på tværs af valg. For eksempel 

var 19-21 åriges valgdeltagelse 14 procentpoint lavere end de 60-69 åriges ved Folketingsvalget i 

2015. Ved Europa-Parlamentsvalget i 2014 var den tilsvarende forskel næsten 30 procentpoint, og 

ved kommunalvalget i 2013 var den ca. 27 procentpoint. Generelt er ulighederne i valgdeltagelsen 

ved Folketingsvalget 2015 mindre end ved kommunalvalg og Europa-Parlamentsvalg. Det kan 

skyldes, at den generelle valgdeltagelse stiger ved folketingsvalg, fordi de mindst interesserede 

bliver særligt mobiliseret af valg med stor bevågenhed. Sammenligner man med det såkaldte 

tripelvalg i 2001, hvor der blandt andet blev afholdt et folketingsvalg, synes billedet primært at 

være stabilitet. Dog er to forhold bemærkelsesværdige. Der er tendenser til øgede uligheder på køn 

og særligt herkomst. Resultaterne fra Folketingsvalget 2015 understreger således vigtigheden af at 

følge udviklingen i valgdeltagelsen i fremtiden. 
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Forord 

Denne rapport er blevet til på baggrund af finansiering fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), som 

blandt andet har modtaget tilskud fra Folketinget. Desuden er projektet støttet af Det Frie 

Forskningsråd gennem arbejdet med forskningsprojeket CET - Causal Effect on Turnout 

(bevillingsnr. 12-124983). Hverken rapporten eller den underliggende forskning kunne være blevet 

til uden disse organisationers støtte. Vi vil også gerne takke Danmarks Statistik og KMD for et godt 

samarbejde samt vores kollegaer på Københavns Universitet, KORA og landets valgforskere for 

gode og konstruktive diskussioner, der har forbedret indholdet af rapporten. Der skal også lyde en 

stor tak til landets kommuner. Rapporten ville heller ikke kunne være blevet til uden et godt 

samarbejde med de 72 kommuner, der har indvilget i at give os adgang til deres valglister, og som 

derfor har leveret rapportens datagrundlag. 

 

Ved at foretage en registerundersøgelse af valgdeltagelsen til et dansk valg følger vi en unik 

tradition i dansk valgdeltagelsesforskning. Vi vil i den forbindelse gerne takke Jørgen Elklit, Birgit 

Møller, Palle Svensson og Lise Togeby, som var forskergruppen bag registerundersøgelserne af 

1997 og 2001-valgene, for stor inspiration og støtte i forbindelse med opstarten af de nyere 

registerundersøgelser. 

 

Sidst men ikke mindst vil vi gerne takke Mariann Malchau Olsen og Signe Landtved, der har været 

studentermedhjælpere på projektet, og som har ydet en uvurderlig indsats på en lang række områder 

– herunder kontakt med kommunerne, indsamling og validering af data, layout samt 

korrekturlæsning.  

 

Yosef Bhatti, Jens Olav Dahlgaard, Jonas Hedegaard Hansen og Kasper Møller Hansen, 

København, den 3. marts 2016. 
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Kapitel 1 - Indledning 

Aldrig før har det været muligt at præsentere en så detaljeret opgørelse af valgdeltagelsen ved 

folketingsvalg i Danmark. Ved folketingsvalget den 18. juni 2015 fik alle kommuner mulighed for 

at indlevere deres valglister, så vi kunne besvare spørgsmålet: Hvem stemmer, og hvem bliver på 

sofaen ved folketingsvalg i Danmark? Rapporten giver et unkt og detaljeret indblik i fordelingen af 

valgdeltagelsen blandt forskellige befolkningsgrupper. 

 

Valgdeltagelse er en af demokratiets vigtigste sundhedsindikatorer, idet den viser, i hvilken grad 

vælgerne udøver deres demokratisk ret i det repræsentativt demokrati. Ved valg delegerer borgerne 

deres indflydelse til repræsentanter, som til gengæld står ansvarlige over for borgerne. Når borgerne 

stemmer, har de dermed mulighed for at påvirke, hvem der bliver valgt til at regere på deres vegne i 

den efterfølgende valgperiode. Samtidig har borgerne mulighed for at sanktionere eller belønne 

politikere alt efter, hvad de har gjort i den forudgående valgperiode, og hvad de agter at gøre i den 

kommende valgperiode. For det politiske system er valget også vigtigt, da det er her, systemet 

opnår sin grundlæggende demokratiske legitimitet. Vælgernes kryds er altså ikke blot et kryds for et 

parti eller en kandidat, men en accept af det repræsentative demokratis spilleregler, som peger 

tilbage til ideen om en social kontrakt mellem vælgerne og borgerne (Beetham 1991; Rousseau 

1762). I det repræsentative demokratiske system har man derfor en stærk interesse i høj 

valgdeltagelse, da det representative demokratiske system hviler på et stærkere mandat, jo flere 

vælgere der står bag (Bhatti & Hansen 2010 for en lignende diskussion). 

 

Det er ikke kun den overordnede valgdeltagelse, der er vigtig. I mange samfund er der et normativt 

ideal om lige deltagelse, således at der ikke er befolkningsgrupper, der kun får marginal indflydelse 

på, hvem der bliver indvalgt og dermed på den førte politik. Hvis nogle grupper stemmer i ringe 

grad, risikerer man en ond spiral, hvor gruppen i udgangspunkt ikke påvirker valget af politikere så 

meget som andre grupper. Det giver politikerne mindre incitament til at lytte til dem, hvilket kan 

føre til yderligere fremmedgørelse overfor det politiske system. I et længere perspektiv har det 

politiske system som sådan en interesse i, at det nyder opbakning blandt alle grupper, og at der er en 

høj valgdeltagelse hos alle grupper i samfundet, idet der i stemmeafgivningen ligger en implicit 

accept af de demokratiske spilleregler. En høj og relativt lige grad af valgdeltagelse er således både 

vigtig for de underrepræsenterede grupper selv og for samfund generelt (se også Lijphart 1997; 

lignende diskussioner kan findes i Bhatti & Hansen 2010; Bhatti m.fl. 2014a). Hovedfokus i 
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rapporten vil i forlængelse heraf være ligheder og uligheder i valgdeltagelsen for en række 

befolkningsgrupper.  

 

Rapporten fokuserer på folketingsvalg, hvilket er en valgtype, hvor valgdeltagelsen er langt mindre 

studeret end ved kommunalvalg. Den eneste tidligere registerundersøgelse af et folketingsvalg er fra 

2001, hvor Elklit m.fl. (2005) undersøgte valgdeltagelsen til det såkaldte Tripelvalg, hvor 

kommunal, amtsråds- og folketingsvalg faldt samtidig. Rapporten øger således vores viden 

betydeligt om valgdeltagelsen til follketingsvalget. 

 

Folketingsvalg er særlig interessante, da det er den valgtype i Danmark, hvor den gennemsnitlige 

valgdeltagelse er højest. Valgdeltagelsen til folketingsvalg har gennemsnitligt været på 86,3 procent 

siden 1970. I samme periode har den gennemsnitlige deltagelse været 71,1 procent til 

kommunalvalg og 51,7 procent til Europa-Parlamentsvalg. 

 

Den høje valgdeltagelse til folketingsvalg kan have implikationer for ulighederne i valgdeltagelsen. 

Det er tidligere vist, at uligheder mindskes, desto højere den samlede deltagelse er. Det kan dels 

forklares ved, at valg med stor bevågenhed i højere grad trækker de mindst politisk interesserede op 

af sofaen (Lijphart 1997; Persson m.fl. 2013). Der kan også være såkaldte loftseffekter i spil som en 

del af forklaringen forstået på den måde, at visse grupper (fx vælgere med længerevarende 

uddannelse) selv ved lavdeltagelsesvalg stemmer ganske meget. Det er således begrænset, hvor 

meget valgdeltagelsen iblandt sådanne grupper kan stige, når opmærksomheden på valget stiger, da 

mange af dem deltager ved alle typer af valg. Omvendt er der et stort deltagelsespotentiale for andre 

grupper (fx kortuddannede) ved valg med stor opmærksomhed sammenlignet med andre typer af 

valg, hvor de i høj grad er fraværende. Samlet set kan et folketingsvalg i Danmark - som har en 

langt højere valgdeltagelse end de fleste andre typer af valg i verden - betragtes som en kritisk case 

for lighed i den forstand, at hvis der stadig er betydelige uligheder i valgdeltagelsen blandt 

forskellige grupper ved denne type valg, er det sandsynligt, at ulighederne eksisterer ved de fleste 

andre typer af valg. 

 

1.2 Folketingsvalget i 2015 – et gennemsnitligt valg 
Inden vi i kapitel 2 ser nærmere på de enkelte gruppers valgdeltagelse, kan det være 

hensigtsmæssigt at sætte 2015-valget i et historisk perspektiv. Var valgdeltagelsen høj eller lav? 
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Figur 1.1 viser en historisk oversigt over valgdeltagelsen til folketingsvalg sammen med 

kommunalvalg, regionsrådsvalg og Europa-Parlamentsvalg. 

 

Figur 1.1 Valgdeltagelsen til folketingsvalg, kommunalvalg, amts- og regionsvalg samt 
Europa-Parlamentsvalg fra 1970 til 2015 

 

 

Valgdeltagelsen til Folketingsvalget 2015 var på 85,9 procent. Det var et fald i deltagelsen på 1,9 

procentpoint siden det foregående valg i 2011. Hvis valgdeltagelsen skulle have været på samme 

niveau som i 2011, skulle næsten 77.000 flere danskere have sat deres kryds i 2015. Der var altså 

ikke et ubetydeligt antal, som valgte at blive på sofaen i 2015 i forhold til 2011. Historisk var 

valgdeltagelsen i 2015 lidt under gennemsnittet (1970-2015) på 86,3 procent.  

 

Selvom det fra et demokratisk perspektiv er bekymrende, at valgdeltagelsen faldt og er under det 

historiske gennemsnit, skal vi ikke længere tilbage end 2005-valget, før vi med 84,5 procent havde 

en lavere valgdeltagelse – en deltagelse, som i øvrigt var faldet hele 2,6 procentpoint siden valget i 

2001. Det illustrerer også, at det er ganske normalt, at valgdeltagelsen har udsving i omegnen af to 

procentpoint. I og med at valgdeltagelsen var steget ved de to forudgående valg (2007 og 2011), 
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kunne man altså forvente, at udviklingen ville vende på et tidspunkt. Folketingsvalget i 2015 ligger 

altså på niveau med valgene i 90’erne og 00’erne, hvor den gennemsnitlige deltagelse var 85,2 

procent. 

 

Valgdeltagelsen ved 2015-valget kan have været positivt påvirket af, at der var tale om et 

forholdsvis tæt valg. Når valg er tætte, føler borgerne, at der er mere på spil, hvilket bidrager til at 

øge deltagelsen. Det kan også have haft en positiv indvirkning, at det var næsten fire år siden, der 

sidst havde været et folketingsvalg, således at vælgerne ikke var påvirket af træthed, hvilket 

tidligere er påvist kan være tilfældet, hvis valg falder tæt på hinanden (Franklin 1999; Rallings m.fl. 

2003). Set i det lys kunne man måske have forventet, at valgdeltagelsen var blevet endnu højere. 

 

Valget var præget af stor grad af politikerlede (Andersen 2016). Det er svært at vide, hvordan det 

præcist har påvirket valgdeltagelsen. På den ene side kan man forestille sig, at mistillid til 

politikerne vil få borgerne til at blive væk fra stemmeurnerne i trods. På den anden side er det 

muligt, at utilfredshed med de eksisterende politikere mobiliserer vælgerne til at udtrykke deres 

utilfredshed med de siddende politikere – en faktor, som måske kan genses i valgresultatet, hvor de 

fire gamle partier (Socialdemokraterne, Radikale, Konservative og Venstre) havde deres lavest 

tilslutning nogensinde (Hansen & Stubager 2016). 

 

Hvis vi afslutningsvis tager de internationale briller på, er det værd at fremhæve, at valgdeltagelsen 

i Danmark stadig er høj i et internationalt perspektiv. Selv hvis vi medtager lande, hvor 

valgdeltagelse er lovpligtig, ligger Danmark betydeligt over det internationale gennemsnit og 

modsat mange andre lande, har der ikke været en betydelig negativ udvikling i Danmark (Franklin 

2004; IDEA 2016). Det er med andre ord svært at have et meget pessimistisk syn på den 

overordnede valgdeltagelse til folketingsvalg i Danmark. Som vi diskuterede ovenfor er den 

samlede valgdeltagelse imidlertid ikke alt. Selv om den samlede valgdeltagelse er høj, kan der være 

grupper, der ikke stemmer, og som risikerer at blive marginaliseret i demokratiet. I resten af 

rapporten vil vi se nærmere på spørgsmålet om ulighed ved at analysere forskellige 

befolkningsgruppers valgdeltagelse. 
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1.3 Undersøgelsens fremgangsmåde og metode 
Undersøgelsens datagrundlag er individdata om valgdeltagelse fra de enkelte kommuner koblet i 

anonymiseret form med socio-demografisk data fra Danmarks Statistik (se også Elklit m.fl. 2000; 

Elklit m.fl. 2005; Bhatti & Hansen 2010; Bhatti m.fl. 2014a; Bhatti m.fl. 2014b). Information om 

individuel stemmeafgivning baserer sig på valglisterne. Når man stemmer, bliver man på valgstedet 

krydset af, inden man får udleveret sin stemmeseddel, hvilket blandt andet gøres for at sikre, at 

ingen stemmer mere end én gang. På nogle valgsteder sker denne afkrydsning manuelt med et kryds 

i en fysisk papirvalgbog. På størstedelen af valgstederne sker registreringen i dag digitalt via en 

stregkode på valgbrevet. Efter valget fik vi adgang til data fra valgsteder i 72 kommuner. At vi har 

mulighed for at benytte faktiske valgdata er en væsentlig fordel i forhold til selvrapporterede 

valgdata, som de fleste internationale undersøgelser anvender, eftersom det er velkendt, at der er 

store udfordringer med misrapportering af valgdeltagelse, blandt andet fordi der i mange grupper er 

en stærk norm om, at man bør stemme (Bernstein m.fl. 2001; Karp & Brockington 2005). At den 

individuelle valgdata kan knyttes til registerdata om socio-demografiske variable, øger 

undersøgelsens præcision yderligere, da der også i forhold til de variable kan være misrapportering 

(Bhatti m.fl. 2016). 

 

Samlet har vi adgang til information om den faktiske valgdeltagelse for ca. 3,1 millioner borgere 

eller ca. tre fjerdedele af alle stemmeberettigede. Valgdeltagelsen i vores undersøgelse er 85,8 

procent, hvilket er ganske tæt på landsgennemsnittet på 85,9 procent. Selv om man skal læse 

resultaterne med det forbehold, at vi ikke har samtlige borgere med i undersøgelsen, er de 

valgsteder som deltog i undersøgelsen i høj grad repræsentative for landet som helhed (se bilag B1 

for mere om undersøgelsen). Det er derudover værd at bemærke, at vi ikke har nogen selvselektion 

på individniveau, som spørgeskemabaserede studier har. Hvis et valgsted er med i undersøgelsen er 

samtlige stemmeberettigede tilknyttet det pågældende valgsted med. Derved kommer vi uden om 

den største udfordring ved spørgeskemaundersøgelser af valgdeltagelse – at det er de mest politisk 

interesserede, der har lyst til at svare (Bhatti m.fl. 2016).  

 

Vi henviser til vores tidligere rapporter om valgdeltagelsen for en yderligere uddybende diskussion 

af fremgangsmåden (fx Bhatti & Hansen 2010; Bhatti m.fl. 2014a). Mellemregninger når vi 

diskuterer forskelle mellem grupper foretages som udgangspunkt med én decimal. Detaljer om 

dataindsamlingen i de enkelte kommuner kan findes i bilag B1. 
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1.4 Rapportens struktur  
Efter denne indledning følger i kapitel 2 en analyse af valgdeltagelsen opdelt på centrale socio-

demografiske faktorer. Specifikt analyserer vi valgdeltagelsen fordelt på alder, køn, uddannelse, 

indkomst, tilknytning til arbejdsmarkedet og herkomst i forskellige varianter. Undervejs i den 

deskriptive analyse trækker vi tråde tilbage til undersøgelser af tidligere valg for derved at få en 

sammenligning over tid med de forbehold, der må tages grundet forskelle i datagrundlag. 

 

I bilag 1 går vi nærmere i detaljer med data og undersøgelsen generelt. Vi går mere i detaljer med, 

hvilke registervariable, der er anvendt, ligesom vi beskriver de indsamlede data – herunder 

sammenligner dem med den officielle valgstatistik. 

 

Bilag 2 indeholder deskriptive tabeller opdelt på kommuner. Her vil det være muligt for hver enkelt 

kommune, der deltager i undersøgelsen at få et detaljeret indblik i valgdeltagelsen for grupper i 

deres egen kommune og evt. sammenligne den med andre kommuner. Det skal bemærkes, at der i 

små kommuner nogle gange vil mangle information om enkelte grupper. Det skyldes hensynet til 

anonymitet i undersøgelsen, da der simpelthen er for få vælgere i gruppen.  

 

Bilag 3 og bilag 4 indeholder yderligere deskriptive tabeller. I bilag 3 ser vi specifikt på nydanskere 

opdelt på vestlige- og ikke-vestlige nydanskere, mens vi i bilag 4 viser en række øvrige supplerende 

tabeller. 
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Kapitel 2 - Socio-demografiske faktorer 

I det følgende kapitel gennemgår vi valgdeltagelsen på udvalgte socio-demografiske grupper. Der er 

primært tale om de samme grupper som ved undersøgelserne af kommunalvalgene i 2009 og 2013 

samt Europa-Parlamentsvalgene i 2014 på nær på beskæftigelsesområdet, hvor vi anvender data fra 

et nyt og mere opdateret register. Vi vil undervejs forsigtigt diskutere forskelle og ligheder med 

tidligere valg – primært 2001-valget (Elklit m.fl. 2005), som er det mest sammenlignelige valg, men 

også med kommunalvalget 2009 og 2013 samt EP-valget 2014 (Bhatti m.fl. 2014a; Bhatti m.fl. 

2014b), som er de seneste valg med tilgængelige data. Disse forskelle og ligheder skal læses med 

forbehold, idet de deltagende kommuner varierer lidt fra valg til valg, og da nydanskere uden dansk 

statsborgerskab ikke har stemmeret til folketingsvalg i modsætning til kommunalvalg, hvor alle 

personer med fast bopæl i tre år i landet (samt EU-borgere og borgere fra nordiske lande) har 

stemmeret. Endelig kan der være mindre forskelle i, hvor opdaterede registrene er på 

publikationstidspunktet af de forskellige undersøgelser. 

 

2.1 Alder 
Vi starter med at se på valgdeltagelsen opdelt på alder. Tidligere undersøgelser har vist, at 

deltagelsen er høj blandt de 18-årige og derefter falder indtil starten af tyverne. Herefter har 

deltagelsen en kurvelineær tendens med toppunkt i slutningen af 60’erne (fx Bhatti m.fl. 2012). 

 
Tabel 2.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015) 
 Pct. N 
18 år 83,7 48.954 
19-21 år 77,1 156.507 
22-29 år 79,1 398.800 
30-39 år 85,0 434.545 
40-49 år 87,7 539.247 
50-59 år 88,6 519.830 
60-69 år 91,1 480.173 
70-79 år 90,0 337.320 
80-89 år 78,2 142.919 
90-99 år 57,7 30.726 
100- år 42,2 752 
Total 85,8 3.089.773 
 
Resultaterne i tabel 2.1 viser, at det ovenfor beskrevne mønster også gør sig gældende ved 

folketingsvalg. De 18-årige har en deltagelse på 83,7 procent, hvilket er 6,6 procentpoint højere end 
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de 19-21 årige. De 18-åriges højere valgdeltagelse er tidligere blevet forklaret med, at de oftere end 

de lidt ældre unge bor hjemme hos deres forældre, og at der måske er en særlig begejstring over at 

kunne stemme kort tid efter, at man har fået valgret (se også bilag 4). Efter de 19-21 år stiger 

valgdeltagelsen – bl.a. fordi folk stifter familie, får børn og i det hele taget kommer i en mere stabil 

periode af deres liv - indtil 60-69 års gruppen, hvor den er hele 91,1 procent. Det er altså under hver 

tiende, der ikke stemmer blandt de 60-69 årige, hvilket må betegnes som ganske imponerende. 

Valgdeltagelsen falder med alderen fra ca. 70 år, hvilket formentlig kan forklares med blandt andet 

dårligere helbred, lavere mobilitet, flere der bor alene, om end valgdeltagelsen selv i aldersgruppen 

80-89 år er højere end blandt de 19-21 årige (Bhatti m.fl. 2014a; Bhatti m.fl. 2016; Bhatti & Hansen 

2012a; Bhatti & Hansen 2012b). 

 

Selvom der er betydelige forskelle mellem de forskellige aldersgrupper, er forskellene dog mindre 

end ved andre valg. Eksempelvis er de 19-21 åriges valgdeltagelse 14 procentpoint lavere end de 

60-69 åriges ved folketingsvalget i 2015. Ved EP-valget i 2014 var den tilsvarende forskel næsten 

30 procentpoint, og ved kommunalvalget i 2013 var den ca. 27 procentpoint (Bhatti m.fl. 2014a; 

Bhatti m.fl. 2014b). Med andre ord: Selv om der er betydelige forskelle i valgdeltagelsen baseret på 

alder til folketingsvalg, er de betydelig mindre end til andre typer af valg. Det passer godt med 

forventningen om, at valg med stor bevågenhed får de mindre politisk interesserede op af sofaerne. 

Sammenligner man 2015-valget med tripelvalget i 2001, hvilket som tidligere nævnt skal gøres med 

nogen forsigtighed, er forskellen i valgdeltagelsen mellem de unge og de midaldrende stort set den 

samme ved de to valg (Elklit m.fl. 2005). Det er altså intet, der tyder på nogen større udvikling i den 

ene eller anden retning over tid.  
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Figur 2.1: Valgdeltagelsen opdelt efter antal uger ældre end 18 år på valgdagen (2015) 

 

 

I figur 2.1 zoomer vi ind på de helt unge og ser nærmere på den spændende nedadgående tendens i 

valgdeltagelsen blandt borgere, der lige har fået stemmeret. Figur 2.1 viser, at valgdeltagelsen falder 

fra uge til uge i de første år, og at den faktisk falder hele 10 procentpoint fra toppen ved den unges 

vælger 18-års fødselsdag til bunden ca. tre år senere (se også Bhatti m.fl. 2012). Ligesom de andre 

aldersbetingede forskelle er faldet mindre end ved de foregående Europa-Parlamentsvalg og 

kommunalvalg, hvor det har været i omegnen af 20-25 procentpoint.  

 

Hvis vi ser på førstegangsvælgere, altså de unge vælgere som kunne stemme for første gang ved 

Folketingsvalget 2015, var deres valgdeltagelse 78,8 procent (N=191.706 i undersøgelsen). 

Gruppen er stort set identisk med aldersgruppen mellem 18 og 21 år, da valgperioden næsten var de 

maksimale fire år. 
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2.2 Køn 
Historisk har mænd stemt hyppigere end kvinder. Sådan er det imidlertid ikke længere, som det 

fremgår af tabel 2.2. 

 
Tabel 2.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015) 
 Pct. N 
Mand 84,7 1.513.788 
Kvinde 86,9 1.575.985 
Total 85,8 3.089.773 
 
Kvinders valgdeltagelse er på 86,9 procent, hvilket er 2,2 procentpoint højere end mændenes. 

Forskellen er en smule større end ved det seneste Europa-Parlamentsvalg og en smule mindre end 

ved det seneste kommunalvalg (Bhatti m.fl. 2014a; Bhatti m.fl. 2014b). Generelt har der været en 

tendens siden de første registerundersøgelser fra 1997 til, at kønsforskellen i kvindernes favør er 

steget over tid. 2,2 procentpoint er da også betydeligt mere end ved folketingsvalget i 2001, hvor 

valgdeltagelsen fra de to køns side var stor set lige - med kun 0,3 procentpoint i kvindernes favør 

(Elklit m.fl. 2005). Hvis man antager, at kønsfordelingen for de borgere, der ikke er inkluderet i 

undersøgelsen, er som i tabel 2.2, betyder det faktisk, at næsten 100.000 flere kvinder satte et kryds 

ved folketingsvalget i 2015 end mænd. 

 

En mulig årsag til den løbende udvikling kan ses i figur 2.2, der viser sammenhængen mellem alder 

og valgdeltagelse, opdelt på køn. 
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Figur 2.2: Valgdeltagelsen fordelt på køn og alder (2015) 

  

 

Som det fremgår af figuren, dækker de 2,2 procentpoints forskel over generationsforskelle. I den 

ældre generation er det stadig mændene, der stemmer mest. I den unge generation stemmer 

kvinderne betydelig mere end mændene, og forskellen når helt op på over 8 procentpoint i starten af 

20’erne. Hvis denne tendens fortsætter, kan det på sigt øge skellet mellem mænd og kvinder 

yderligere, idet nye generationer langsomt erstatter de gamle i vælgerkorpset. Det skal dog påpeges, 

at det er sandsynligt, at nogle af kønsforskellene i den unge generation skyldes forskelle i 

livscyklussen, hvor kvinder bliver gift og får børn hurtigere end mændene. Livscyklusforskelle kan 

dog næppe forklare hele forskellen mellem kønnene i de unge år, som også er konsistent med 

kvinders længere og hurtigere uddannelse i de unge generationer. 
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2.3 Uddannelse 
Det er velkendt, at der er forskelle i valgdeltagelsen på tværs af uddannelse. Det skyldes 

sandsynligvis delvist uddannelse i sig selv og delvist, at politisk interesserede har en større tendens 

til at uddanne sig end mindre politisk interesserede (Kam & Palmer 2008; Sondheimer & Green 

2010). 

 

Tabel 2.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015) 
 Pct. N 
Grundskole 76,7 867.452 
Gymnasial uddannelse 86,1 289.961 
Faglig uddannelse 87,5 1.001.988 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,2 625.057 
Lang videregående uddannelse 95,4 258.690 
Total 86,1 3.043.148 
 
Tabel 2.3 viser, at forskellene kan genfindes ved Folketingsvalget 2015. Valgdeltagelsen er 

omkring 19 procentpoint højere blandt personer med lang videregående uddannelse end de 

grundskoleuddannede. At det er mindre end hver tyvende med lang videregående uddannelse, der 

ikke stemmer, må betegnes som imponerende, særligt når det tages i betragtning, at der også i denne 

gruppe vil være personer, der er forhindrede i at stemme på valgdagen på grund af sygdom, dårligt 

helbred, rejseaktivitet m.v. Skal man øge valgdeltagelsen overordnet, er det altså vanskeligt at gøre 

det med udgangspunkt i de borgere med de længste uddanelser. Ligesom for alder er forskellene 

mellem grupperne mindre end ved det seneste Europa-Parlamentsvalg, hvor personer med lange 

videregående uddannelser stemte næsten 35 procentpoint hyppigere end personer med 

grundskoleuddannelse (Bhatti m.fl. 2014b). Forskellen til det seneste kommunalvalg var 20 

procentpoint (Bhatti m.fl. 2014a). Vi kan med andre ord igen se, at folketingsvalg har en særlig 

mobiliserende effekt på de grupper, der i udgangspunktet stemte relativt lidt, om end kun når vi 

sammenligner med Europa-Parlamentsvalg. Ved tripelvalget i 2001 var forskellen mellem 

uddannelsesgrupperne 15 procentpoint (Elklit m.fl. 2005), hvilket er en anelse lavere end den 

nuværende. 

 

Det skal påpeges, at alle uddannelsesgrupper i Danmark har en høj valgdeltagelse, hvis man 

sammenligner med valgdeltagelsen i andre lande. Det er de højtuddannede, der stemmer meget, og 

ikke de grundskoleuddannede, der stemmer lidt. Fx ville de grundskoleuddannedes valgdeltagelse 
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på 76,7 være den 9. højeste blandt de 45 andre europæiske lande, der har afholdt parlamentsvalg 

mellem 2011 og 2015 (Egne opgørelser baseret på tal fra IDEA). 

 

2.4 Indkomst 
I tabel 2.4 ser vi på indkomst. Det er velkendt, at der er uligheder i valgdeltagelsen baseret på 

indkomst. De fleste studier argumenterer dog for, at det ikke reflekterer indkomst i sig selv, men 

snarere at indkomst er en refleksion af alder, uddannelse og andre bagvedlæggende variable. Ikke 

desto mindre er der betydelige uligheder på baggrund af indkomst, som det fremgår af tabel 2.4. 

 

Tabel 2.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015) 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,7 353.555 
100.000-199.999 kr. 82,1 727.708 
200.000-299.999 kr. 82,1 693.774 
300.000-399.999 kr. 90,0 614.056 
400.000-499.999 kr. 92,9 337.212 
500.000-599.999 kr. 93,9 152.973 
600.000-699.999 kr. 94,3 77.511 
700.000-799.999 kr. 94,6 42.448 
800.000-899.999 kr. 94,4 25.633 
900.000-999.999 kr. 94,7 16.219 
Over 1.000.000 kr. 94,7 52.316 
Total 85,8 3.093.405 
 

Forskellene i valgdeltagelsen på indkomst minder meget om dem, vi så for uddannelse. 

Valgdeltagelsen i den laveste indkomstgruppe er 77,7 procent, mens den er 94,7 procent i den 

højeste indkomstgruppe – en forskel på 17 procentpoint. De største forskelle befinder sig i de 

laveste indkomstgrupper, som dog også dækker langt størstedelen af befolkningen, mens der er 

begrænsede uligheder, når man bevæger sig over en personlig indkomst på 400.000 kr. 

 

Gruppen med den laveste indkomst stemte omkring 20 procentpoint mere end ved kommunalvalget 

i 2013, selv om valgdeltagelsen for hele befolkningen kun er 13-14 procentpoint højere ved 

folketingsvalget. Igen er det altså de mindst ressourcestærke grupper, der øger deres valgdeltagelse 

mest (Bhatti m.fl. 2014a). Ved Europa-Parlamentsvalget i 2014 var ulighederne blandt 

indkomstgrupperne også større end ved Folketingsvalget 2015 (Bhatti m.fl. 2014b). I undersøgelsen 

af tripelvalget i 2001 blev der anvendt en lidt anden indkomstopdeling, om end det kan 
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identificeres, at forskellen mellem de 42 procent med lavest indkomst og de 3,6 procent med højest 

indkomst var 15 procentpoint (Elklit m.fl. 2005). Sammenligner vi de samme grupper i 

indkomstfordelingen ved 2015-valget, finder vi en forskel på 14 procentpoint. Igen ser 2015-valget 

altså ud til at ligne 2001-valget meget, hvad angår ulighederne mellem befolkningsgrupperne. 

2.5 Marginaliserede fra arbejdsmarkedet 
Ved tidligere valg har vi fundet, at de marginaliserede fra arbejdsmarkedet stemmer betydeligt 

mindre end folk med en fast tilknytning. I tabel 2.5 undersøger vi uligheder baseret på, om man 

modtog sociale ydelser i valgugen (dvs. den uge hvor valget blev afholdt - uge 25). 

 
Tabel 2.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015) 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,6 62.694 
Kontanthjæp 62,9 58.932 
Uddannelseshjælp 53,7 31.089 
Ledighedstydelse 82,4 8.954 
Forrevalidering og revalidering 82,0 5.719 
Flexjob 87,4 40.397 
Førtidspension 69,7 143.580 
Ressourceforløb 73,2 7.463 
Sygedagpenge 85,1 54.215 
SU 85,5 276.126 
Efterløn og folkepension 89,6 708.571 
Andre ydelser 84,1 60.563 
Ingen ydelser 87,1 1.639.177 
Total 85,8 3.097.480 
 
Tabellen afslører uligheder, men primært for grupper der er stærkt marginaliserede på 

arbejdsmarkedet. Kontanthjælpsmodtagere ligger med 62,9 procent ca. 23 procentpoint under den 

generelle valgdeltagelse, mens personer på uddannelseshjælp ligger yderligere ni procentpoint 

lavere. Førtidspensionister har en valgdeltagelse på 69,7 procent, hvilket er omkring syv 

procentpoint lavere end den laveste uddannelsesgruppe fra tabel 2.3. Vi finder altså den laveste 

valgdeltagelse hidtil blandt de mest marginaliserede fra arbejdsmarket. 

 

På trods af ovenstående er det værd at bemærke, at valgdeltagelsen er høj hos mange grupper, der 

ikke er en del af arbejdsmarkedet. Dagpengemodtagere og personer på sygedagpenge har 

eksempelvis en valgdeltagelse, der er stort set identisk med resten af befolkningen, og personer i 

flexjob har endda en valgdeltagelse, der er højere. Noget af det skyldes naturligvis, at disse grupper 
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har andre karakteristika, der påvirker valgdeltagelsen i positiv retning – fx alder – men det peger på, 

at den politiske marginalisering til folketingsvalget særligt er et problem blandt de grupper, der er 

meget langt fra arbejdsmarkedet. 

 

Vi anvender som tidligere nævnt et andet og mere opdateret register til analyse af marginalisering 

end ved tidligere undersøgelser (DREAM-registeret), og derfor kan tallene ikke sammenlignes helt 

med andre valg. Der er dog igen en tydelig tendens til mindre forskelle end ved andre typer af valg. 

Til Europa-Parlamentsvalg havde kontanthjælpsmodtagere eksempelvis en valgdeltagelse på kun 

26,9 procent, mens deres valgdeltagelse kun var 40,8 procent ved kommunalvalget i 2013 (Bhatti 

m.fl. 2014a; Bhatti m.fl. 2014b). Ved folketingsvalget i 2001 havde kontanthjælpsmodtagere en 

valgdeltagelse på 62 procent (Elklit m.fl. 2005), hvilket næsten er identisk med deres deltagelse i 

2015. 

 

2.6 Nydanskere generelt 
Vi ser nu på valgdeltagelsen fordelt på personer med dansk oprindelse, indvandrere og 

efterkommere. Tidligere studier har vist, at nydanskere har en lav og nedadgående valgdeltagelse 

(Bhatti & Hansen 2010; Bhatti m.fl. 2014a). I modsætning til tidligere undersøgelser opdeler vi ikke 

valgdeltagelsen efter statsborgerskab. Det skyldes, at kun danske statsborgere har valgret til 

folketingsvalg. 

 

Tabel 2.6: Valgdeltagelsen for personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere 
(2015) 
 Pct. N 
Personer med dansk oprindelse 87,0 2.937.565 
Indvandrere 66,1 110.897 
Efterkommere 53,4 41.311 
Total 85,8 3.089.773 
 

Som det fremgår af tabel 2.6, er der også ved folketingsvalg betydelige forskelle mellem grupperne. 

Blandt indvandrere stemmer 66,1 procent og altså næsten 21 procentpoint mindre end personer med 

dansk oprindelse. Endnu mere bemærkelsesværdigt er det, at efterkommere ligger yderligere 13 

procentpoint lavere, og at det kun er lidt over halvdelen, der stemmer i gruppen. Den valgdeltagelse 

er betydeligt lavere end eksempelvis valgdeltagelsen blandt kontanthjælpsmodtagere. Tallene er 

overraskende ud fra det perspektiv, at efterkommere typisk er opvokset i Danmark, har gået i skole i 
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Danmark og derfor kan tænkes at have bedre forudsætninger for at stemme end indvandrere (Bhatti 

& Hansen 2010). Hvis vi sammenligner med det seneste Europa-Parlamentsvalg var forskellene 

mellem personer med danske oprindelse og efterkommere (begge med dansk statsborgerskab) 37 

procentpoint og ved senste kommunalvalg 31,9 procentpoint, den tilsvarende forskel ved 

folketingsvalget var 33,6 procentpoint. Så selvom valgdeltagelsen for nydanskere er højere ved 

folketingsvalget end ved kommunalvalget og Europa-Parlamentsvalget er forskellem mellem 

nydanskerne og personer med dansk oprindelse tæt på samme niveau. Lidt overraskende formår 

folketingsvalg altså ikke at mindske ulighederne betydeligt, som vi så det i forhold til forskellene 

over alders-, udannelses- og indkomstsgrupper og graden af tilknytning til arbejdsmarkedet (Bhatti 

m.fl. 2014a). En forklaring kan være, at der er relativt mange nydanske kandidater med 

indvalgsmuligheder til kommunalvalg, hvilket kan bidrage til at mobilisere nogle 

befolkningsgrupper.  

 

Tidligere undersøgelser har som nævnt indikeret, at forskellen mellem personer med dansk 

oprindelse og nydanskere er blevet større over tid til kommunalvalg (Bhatti m.fl. 2014a). Et 

interessant spørgsmål er, om det også gør sig gældende ved folketingsvalg. I forbindelse med 

Folketingsvalget 2001 identificerede Elklit m.fl. (2005) en forskel mellem personer med dansk 

oprindelse og indvandrere på 15 procentpoint, mens efterkommerne lå yderligere 5 procentpoint 

lavere. Trods de tidligere nævnte forbehold i forhold til sammenligning af de to undersøgelser, 

synes der altså at være klare indikationer på, at forskellene i valgdeltagelsen for personer med dansk 

oprindelse og nydanskere også er steget til folketingsvalg. 

 

Som nævnt ovenfor er efterkommernes lave valgdeltagelse bemærkelsesværdig, idet gruppen er 

vokset op i Danmark. Man kunne derfor måske forvente, at deres valgdeltagelse ville være mere på 

niveau med personer med dansk oprindelse og i hvert fald betydeligt højere end indvandreres. 

Alligevel er den lavere. Når man sammenligner indvandrere og efterkommeres valgdeltagelse er et 

væsentligt forbehold dog, at efterkommere i gennemsnit er betydeligt yngre, hvilket gennemtsnitligt 

trækker deres valgdeltagelse ned. For at tage højde for det forhold har vi nedenfor afbilledet 

valgdeltagelsen for personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere efter alder. Vi har 

i figur 2.3 afgrænset os til at se på ikke-vestlige nydanskere. 
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Figur 2.3: Valgdeltagelsen fordelt på alder for personer med dansk oprindelse, ikke-vestlige 
indvandrere samt ikke-vestlige efterkommere (2015) 

 

Selv når vi tager højde for alder, er ikke-vestlige efterkommers valgdeltagelse betydelig lavere end 

personer med dansk oprindelse. I de fleste aldersgrupper ligger efterkommerens deltagelse mindst 

30 procentpoint under valgdeltagelsen for personer med dansk oprindelse, og den når helt ned under 

43 procent i starten af 20’erne. Det er bemærkelsesværdigt, da folketingsvalg som tidligere nævnt 

normalt trækker de mindst politisk interesserede op af sofaen, og vi så da også tidligere, at en 

relativt marginaliseret gruppe som kontanthjælpsmodtagere faktisk havde en valgdeltagelse på 63 

procent. 

 

Det er også bemærkelsesværdigt, at efterkommernes valgdeltagelse ligger under indvandrernes. 

Man kunne ellers forvente, at anden generation ville have betydelig højere valgdeltagelse end første 

generation. Man kan dog ikke ud fra tallene konkludere, at der er sket en decideret forværring fra 

generation til generation. Dels er efterkommere defineret som børn af to indvandrere, hvorfor 

efterkommere er en mere selekteret gruppe end gruppen af indvandrere, der jo også indbefatter 
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personer, der gifter sig med en person med dansk oprindelse. Dels vil der med stor sandsynlighed 

være en del i forældregenerationen, der ikke har dansk statsborgerskab, og som ville have en lav 

valgdeltagelse, hvis de kunne stemme. På den måde kan der være noget, der taler for, at vi i forhold 

til en sammenligning mellem indvandrere og efterkommere undervurderer efterkommernes 

valgdeltagelse relativt, hvilket kan bidrage til, at linjen for efterkommere ligger under 

indvandrernes linje. Mens der er betydelig usikkerhed forbundet med sammenligning mellem 

indvandrere og efterkommere, kan vi uden forbehold konstatere, at efterkommerne har meget lav 

valgdeltagelse sammenlignet med jævnaldrende personer med dansk oprindelse. 

 

2.7 Nydanskere opdelt på hovedgrupper 
Ovenfor har vi set på nydanskere under et på nær opdelingen mellem indvandrere og efterkommere. 

Nydanskere er imidlertid ikke nogen homogen gruppe, men består af borgere med baggrund fra en 

lang række forskellige lande. Nedenfor søger vi at komme et spadestik dybere ved at opdele på, 

hvilken hovedgruppe af lande borgeren har baggrund i. 

 

Tabel 2.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015) 
 Pct. N 
Danmark 87,0 2.937.565 
Gamle EU-lande 82,7 16.640 
Nye EU-lande 72,6 8.543 
Resten af nordiske lande 82,3 2.863 
Andre vestlige lande 76,8 1.630 
Ikke-vestlige lande 58,6 122.532 
Total 85,8 3.089.773 
Note: Kun danske statsborgere har stemmeret til folketingsvalg Gamle EU-lande svarer til EU15. Nye EU-
lande svarer til EU27-EU15. Kroatien indgår ikke i denne kategori for at sikre sammenligneligheden med 
tidligere rapporter. Resten af de nordiske lande består af Norge og Island. Andre vestlige lande består af 
Lichtenstein, Monaco, San Marino, Andorra, Schweiz, Canada, USA, Australien, New Zealand. Ikke-
vestlige lande er alle øvrige lande. 

 

Tabel 2.7 viser tydelige forskelle mellem hovedgrupper. Valgdeltagelsen er højest for personer med 

oprindelse i gamle EU-lande (82,7 procent) og resten af de nordiske lande (82,3 procent). Det kan 

hænge sammen med, at disse lande institutionelt, kulturelt og politisk ligner Danmark mest. Man 

kunne også forestille sig, at det har betydning, at mange borgere fra disse lande kunne tænkes at 

beholde deres oprindelige statsborgerskab, og at det således er en meget selekteret gruppe, der 
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vælger at få dansk statsborgerskab. Nydanskere med baggrund i nye EU-lande (72,6 procent) og 

andre vestlige lande (76,8 procent) har lavere deltagelse end borgere fra gamle EU-lande, men 

holder sig stadig indenfor 10-15 procentpoint af personer med dansk oprindelses valgdeltagelse. 

Den gruppe, der mest markant skiller sig ud, er de ikke-vestlige nydanskere. Gruppen har en 

valgdeltagelse på 58,6 procent, hvilket er over 28 procentpoint lavere end personer med dansk 

oprindelse. Forskellen er større end de fleste øvrige forskelle, der er identificeret i rapporten og 

opstår selvom, at det altså kun er danske statsborgere, der har stemmeret, og at personerne i gruppen 

således har haft ophold i Danmark gennem gange år. Det skal dog påpeges, at gruppens 

valgdeltagelse primært er lav i et dansk perspektiv, men stadig er højere end ved de seneste 

parlamentsvalg i lande som Schweiz, Frankrig, Portugal og Polen (Egne opgørelser baseret på tal 

fra IDEA). 

 

2.8 Nydanskere opdelt på enkelte lande 
Vi så ovenfor, at der var interessante variationer blandt nydanskere, når vi opdelte borgerne efter 

hovedgrupper. Nedenfor går vi endnu et spadestik dybere og ser på individuelle oprindelseslande. 

For overskuelighedens skyld har vi i tabel 2.8 kun medtaget oprindelseslande, hvorfra der er mindst 

1.000 stemmeberettigede borgere i undersøgelsen. 
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Tabel 2.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015) 
 Pct. N 
Danmark 87,0 2.937.565 
Sverige 85,7 3.429 
Tyskland 83,5 7.583 
Finland 82,4 1.023 
Norge 82,4 2.381 
Storbritannien 77,7 1.568 
Polen 72,6 5.506 
Sri Lanka 72,0 4.535 
Indien 72,0 1.595 
Filippinerne 71,7 2.106 
Bosnien-Hercegovina 68,5 6.887 
Thailand 68,0 1.158 
Iran 66,9 8.076 
Afghanistan 64,5 3.497 
Irak 62,7 9.765 
Vietnam 62,2 5.987 
Kina 61,3 1.742 
Somalia 56,7 4.800 
Makedonien 56,2 1.003 
Jugoslavien 55,6 6.134 
Pakistan 54,1 8.256 
Tyrkiet 54,0 19.973 
Egypten 51,1 1.086 
Syrien 48,6 1.510 
Marokko 46,2 4.653 
Libanon 41,6 12.186 
Total 85,8 3.089.773 
Note: Kun danske statsborgere har stemmeret til folketingsvalget. Tabellen er sorteret efter 
valgdeltagelsen. 
 

Tabel 2.8 afslører interessante variationer indenfor de enkelte hovedgrupper. Alle oprindelseslande 

med en valgdeltagelse over 80 procent er enten nabolande eller nordiske lande. Det passer med 

konklusionen fra tidligere om, at borgere, der kommer fra lande, der minder om Danmark, i højere 

grad stemmer end andre. Vi ser også, at der er betydelig variation blandt nydanskere fra forskellige 

ikke-vestlige lande. Nydanskere med oprindelse i Sri Lanka har en valgdeltagelse på 72 procent, 

hvilket er ca. 30 procentpoint over borgere med en libanesisk baggrund. Betragter man fordelingen 

af oprindelseslande generelt, synes der at være en tendens til, at personer med oprindelse i 

udviklede demokratier har en højere valgdeltagelse end personer med oprindelse i mere 

autokratiske regimer. Det giver god mening, idet en person, der er opvokset i et mere autokratisk 

styre, ikke alene som andre indvandrere skal tilvænne sig det danske politiske system, men heller 
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ikke har fået det at stemme ind med modermælken i samme grad som borgere, der er opvokset eller 

har forældre med ophav i demokratiske lande. 

 

2.9 Nydanskere opdelt på vestlige og ikke-vestlige 
Endelig ser vi på en sidste opdeling af nydanskere, hvor vi udelukkende skelner mellem vestlige og 

ikke-vestlige, og der er endvidere foretaget en skelnen mellem indvandrere og efterkommere. 

Denne opdeling foretages af kontinuitetshensyn i forhold til tidligere opgørelser. Vi angiver 

valgdeltagelsen opdelt for hver enkelt kommune. Bemærk at enkelte tal mangler, da der var for få 

personer i gruppen. 

 
Tabel 2.9: Valgdeltagelse for personer med dansk oprindelse, vestlige indvandrere og 
efterkommere samt ikke-vestlige indvandrere og efterkommere fordelt på kommuner (2015) 
 Personer med dansk 

oprindelse 
Vestlig herkomst Ikke-vestlig herkomst 

  Indvandrere Efterkom Indvandrere Efterkom. 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
København 86,4 364.782 74,0 4.312 76,4 1.624 58,7 20.318 46,8 9.740 
Frederiksberg 89,7 68.842 78,9 1.001 87,4 277 63,3 2.829 53,9 1.229 
Ballerup 88,0 32.135 81,5 281 81,0 63 64,8 1.317 51,9 674 
Brøndby 84,9 19.554 78,0 295 68,2 66 60,0 2.471 45,4 1.336 
Dragør 90,5 9.840 89,1 92 . . 66,7 108 66,7 30 
Gentofte 90,4 48.160 78,9 757 84,8 178 67,9 1.135 57,9 297 
Gladsaxe 87,5 42.475 76,6 483 69,1 123 64,6 2.186 49,1 903 
Glostrup 86,4 14.837 77,0 122 65,0 40 61,3 688 54,7 422 
Herlev 87,3 18.117 80,4 179 73,6 53 62,9 943 48,6 426 
Albertslund 87,2 15.597 81,0 174 78,9 38 64,3 1.532 49,4 921 
Hvidovre 86,4 33.374 80,1 371 74,0 100 61,9 1.844 51,8 1.037 
Høje-Taastrup 87,0 28.814 81,6 267 76,8 69 62,2 2.218 47,3 1.303 
Rødovre 86,5 24.589 78,9 237 69,2 65 62,2 1.364 50,1 669 
Tårnby 86,5 29.006 77,9 285 76,3 80 64,1 917 50,6 358 
Furesø 91,4 25.830 86,0 279 87,7 65 65,2 778 48,4 386 
Allerød 92,9 16.899 89,1 137 . . 69,9 266 51,1 90 
Fredensborg 89,8 26.010 84,7 308 87,3 71 58,7 1.066 35,4 452 
Helsingør 86,8 42.768 81,7 480 84,8 112 55,3 1.281 37,4 722 
Hillerød 89,5 33.556 85,9 270 86,0 57 64,5 903 58,6 348 
Hørsholm 91,0 17.081 88,1 261 86,8 38 71,1 318 62,7 75 
Rudersdal 91,4 37.304 83,6 507 94,3 105 74,8 739 62,6 211 
Frederikssund 87,2 32.566 83,6 214 82,9 35 66,4 441 54,9 182 
Greve 89,1 32.845 77,2 333 76,6 64 62,3 1.311 46,5 503 
Køge 88,1 41.341 82,1 251 77,3 66 61,8 942 52,2 538 
Halsnæs 85,2 22.436 86,5 170 . . 61,9 436 57,2 201 
Roskilde 88,9 60.063 84,9 424 87,1 93 63,1 1.159 49,2 539 
Solrød 90,2 15.214 87,2 117 . . 72,2 209 60,3 68 
Gribskov 87,7 30.347 87,5 305 84,6 39 73,7 228 50,0 74 
Odsherred 85,0 25.633 80,2 197 . . 75,0 172 45,9 37 
Holbæk 86,2 49.781 82,8 290 77,8 45 63,5 945 55,7 375 
Faxe 85,9 26.244 79,1 158 . . 74,6 201 50,0 52 
Kalundborg 84,5 36.206 83,7 178 88,6 35 59,4 443 36,1 97 
Ringsted 86,0 15.089 77,8 72 . . 64,7 595 63,3 354 
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Slagelse 84,3 55.882 86,3 277 70,8 48 59,3 1.345 39,6 652 
Stevns 87,7 16.615 80,2 106 . . 66,0 100 . . 
Lejre 90,5 17.573 84,1 107 83,9 31 68,1 141 60,5 38 
Lolland 81,6 33.118 80,4 224 . . 58,1 363 48,9 88 
Vordingborg 86,3 34.697 82,5 263 74,2 31 64,8 293 46,5 43 
Middelfart 88,0 27.878 87,2 179 . . 71,9 267 65,4 52 
Assens 87,2 30.490 86,5 170 . . 74,2 163 . . 
Faaborg-Midtfyn 87,3 22.613 90,8 109 . . 66,7 186 56,8 37 
Odense 86,8 135.831 78,1 933 75,6 193 62,8 6.409 51,2 2.402 
Svendborg 86,3 34.173 79,7 227 77,1 35 65,1 665 58,2 170 
Langeland 84,8 7.746 81,4 43 . . 79,4 63 . . 
Billund 86,6 12.419 84,0 50 . . 70,1 234 70,0 40 
Sønderborg 86,4 52.596 79,1 796 75,8 132 63,4 1.053 45,3 265 
Tønder 84,3 18.478 76,4 259 . . 62,0 163 . . 
Esbjerg 84,5 77.848 80,0 529 77,5 80 63,3 1.491 53,9 434 
Varde 87,1 36.257 80,0 150 . . 66,7 225 46,3 54 
Vejen 87,1 30.249 79,6 201 . . 74,3 265 63,6 55 
Aabenraa 85,8 40.782 78,8 822 74,7 95 63,4 642 50,7 146 
Fredericia 85,2 36.021 83,1 201 77,4 31 62,7 821 49,2 258 
Kolding 86,4 63.146 82,1 385 85,9 64 65,3 1.604 51,9 370 
Herning 88,1 61.453 81,8 247 78,0 41 71,9 1.019 58,0 300 
Holstebro 87,6 41.735 82,9 158 . . 65,2 537 58,7 143 
Lemvig 87,3 15.514 81,3 64 . . 72,0 50 . . 
Syddjurs 86,8 30.854 84,0 187 79,1 43 72,9 280 67,3 55 
Norddjurs 83,6 28.860 85,9 163 . . 72,7 220 62,9 35 
Odder 88,9 8.875 77,1 35 . . 67,1 143 56,4 55 
Randers 84,6 71.045 73,7 285 68,8 48 69,0 1.008 64,9 245 
Silkeborg 88,0 54.224 84,1 289 77,3 44 65,6 767 60,1 208 
Skanderborg 90,4 41.224 82,6 213 87,2 47 74,0 454 70,8 72 
Aarhus 88,8 220.858 77,4 1.676 76,0 391 60,4 9.959 49,1 3.965 
Ikast-Brande 87,2 28.446 85,0 107 . . 66,9 408 53,4 161 
Ringbjøbing-Skjern 87,0 40.820 84,2 158 . . 67,3 361 65,7 35 
Morsø 83,0 7.108 . . . . 63,6 44 . . 
Thisted 84,8 14.081 79,2 53 . . 68,6 172 . . 
Frederikshavn 83,3 31.382 81,5 178 . . 67,5 314 65,1 43 
Vesthimmerlands 83,9 17.139 75,7 70 . . 69,9 143 . . 
Rebild 90,2 9.075 . . . . 63,5 52 . . 
Mariagerfjord 84,3 21.515 81,3 80 . . 62,6 203 61,0 41 
Aalborg 84,2 71.610 72,6 321 71,3 80 64,0 1.787 55,8 579 
Total 87,0 2.937.565 79,6 24.180 78,5 5.496 62,4 86.717 49,6 35.815 
Note: Tabellen er sorteret efter de bagvedliggende kommunenumre. I praksis medfører det, at kommunerne fra Region 
Hovedstaden står først, derefter kommer Sjælland, Syddanmark, Midtjylland og til sidst Nordjylland. 

 

Hvis vi starter med totalen, er det interessant, at efterkommere af vestlig herkomst med en 

valgdeltagelse på 78,5 procent stort set stemmer lige så hyppigt som vestlige indvandrere. Hos ikke-

vestlige nydanskere er billedet et andet. Her er valgdeltagelsen kun 49,6 procent blandt 

efterkommerne mod 64,2 blandt indvandrerne. Da denne gruppe imidlertid udgør langt størstedelen 

af efterkommere, medfører det, at gruppen som tidligere nævnt samlet set har en valgdeltagelse, der 

er betydelig under indvandreres, i hvert fald når man ikke tager højde for alder m.v. 
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Det vil føre for vidt at gennemgå de enkelte kommuner. Det kan her blot konstateres, at der er 

betydelige forskelle kommunerne imellem. For at illustrere ekstremerne er valgdeltagelsen for ikke-

vestlige efterkommere i Skanderborg 70,8 procent, mens den i Fredensborg er 35,4 procent – altså 

omtrent halvt så høj. Det skal naturligvis understreges, at vi ikke heraf kan konkludere, at 

Skanderborg er bedre til at integrere end Fredensborg. Størstedelen af variationen mellem 

kommunerne skyldes sandsynligvis sammensætningen af borgerne. Det illustreres også af, at mange 

af de kommuner, hvor personer med dansk oprindelses valgdeltagelse er ca. 90 procent, er 

velstående kommuner, hvor der er mange socio-økonomisk stærke borgere. 
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Kapitel 3 - Konklusion 

Valgdeltagelsen ved folketingsvalget 2015 faldt med 1,9 procentpoint i forhold til folketingsvalget i 

2011. Det var dog snarere valgdeltagelsen i 2011, der var høj, end det var valgdeltagelsen i 2015, 

der var lav. Valgdeltagelsen var dog også en smule under gennemsnittet siden 1970’erne, men der 

er ikke for alvor grund til bekymringer i forhold til den samlede valgdeltagelse.  

 

Til gengæld er uligheder i valgdeltagelse mellem grupper et væsentligt område at beskæftige sig 

med. For eksempel stemmer de unge mindre end de midaldrende, om end de helt unge stemmer 

mere end borgere i starten af 20erne. Når man bevæger sig over de 70 år, begynder valgdeltagelsen 

at falde. På kønsdimensionen stemmer kvinder hyppigere end mænd, sådan som det har været 

tilfældet ved andre nyere valg. Forskellen er særlig stor blandt de unge, hvilket kan give anledning 

til bekymringer i forhold til om uligheden mellem kvinder og mænds valgdeltagelse vil stige ved 

kommende valg.  

 

Der er også uligheder at spore på uddannelse og indkomst, hvor personer med kort uddannelse og 

lav indkomst har noget lavere valgdeltagelse end personer med lang uddannelse og høj indkomst.  

 

Marginalisering i forhold til arbejdsmarkedet har også betydning for vælgernes valgdeltagtelse. På 

den ene side er valgdeltagelsen for de meget marginaliserede på arbejdsmarkedet (fx 

kontanthjælpmodtagere) lavere end for de fleste af de andre grupper. På den anden side er 

valgdeltagelsen hos mindre marginaliserede grupper, som fx arbejdsløse, stort set identisk med 

resten af befolkningen. 

 

Valgdeltagelsen opgjort på herkomst viser betydelig forskel mellem personer med dansk oprindelse 

og nydanskere, særligt efterkommere. Ikke-vestlige efterkommere har eksempelvis en 

valgdeltagelse på under 50 procent og lå mere end 30 procentpoint under jævnaldrende unge med 

dansk oprindelse. Vi har kunnet spore lignende tendenser i andre nyere undersøgelser af 

valgdeltagelse.  Men det er overraskende, at valgdeltagelsen for unge efterkommere – der typisk er 

opvokset i Danmark – ikke er tættere på unge med dansk oprindelse. Én forklaring kan være arven 

fra forældrene som også ved folketingsvalget er stærk. Både unge med dansk oprindelse og 

efterkommere arver i høj grad gode og dårlige stemmevaner fra deres forældre, og mange 

efterkommere har forældre, der ikke selv stemmer (Bhatti & Hansen 2013). 
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Forskellene i valgdeltagelsen mellem aldersgrupper, mænd og kvinder samt uddannelses-, 

indkomsts- og herkomstsgrupper er også fundet ved folketingsvalget i 2001 og senere ved andre 

typer af valg (Elklit m.fl. 2000; Elklit m.fl. 2005; Bhatti & Hansen 2010; Bhatti m.fl. 2014a; Bhatti 

m.fl. 2014b).  

 

Sammenligner man på tværs af valg og tid er en gennemgående tendens, at ulighederne i 

valgdeltagelsen mellem befolkningsgrupperne ved folketingsvalget 2015 er mindre end ved 

kommunalvalg og Europa-Parlamentsvalg. Det er ikke overraskende set i lyset af den velkendte 

regelmæssighed, at forskelle i valgdeltagelsen mindskes, når den generelle valgdeltagelse stiger, 

fordi de mindst interesserede bliver særligt mobiliseret af valg med stor bevågenhed (Persson m.fl. 

2015). Der er dog en væsentlig undtagelse, idet uligheden mellem borgere med dansk oprindelse og 

borgere med ikke-vestlig oprindelse ikke mindskes ved folketingsvalg. Uligheden mellem personer 

med dansk oprindelse og indvandre og efterkommere er på samme niveau som ved kommunalvalg 

og Europa-Parlamentsvalg. Den øgede mediemæssige interesse ved et folketingsvalg hjælper altså 

ikke nydanskerne til at indhente personer med dansk oprindelses valgdeltagelse. 

 

Sammenligner vi over tid med folketingsvalget i 2001, synes billedet primært at være stabilitet i 

forhold til uligheden indenfor grupperne. Dog er to forhold bemærkelsesværdige. Tendenser til 

øgede uligheder på køn og særligt herkomst, som tidligere er identificeret (Bhatti & Hansen 2010; 

Bhatti m.fl. 2014a), synes også at kunne genfindes til folketingsvalg. Kvinder har i dag en betydelig 

højere valgdeltagelse end mænd. 
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Bilag 1 - Om projektet og data 

B1.1: Projektets organisering 

Projektet ledes af professor, ph.d., Kasper Møller Hansen, Institut for Statskundskab, Københavns 

Universitet. Derudover udgøres den samlede projektgruppe af seniorforsker, ph.d., Yosef Bhatti, 

KORA, ph.d.-studerende Jonas Hedegaard Hansen og ph.d.-studerende Jens Olav Dahlgaard, begge 

Institut for Statskundskab, Københavns Universitet. Studentermedhjælper stud.scient.pol. Mariann 

Malchau Olsen har varetaget en stor del af den løbende kontakt med kommunerne og blandt andet 

valideret data, når de kom ind fra kommunerne. 

  

B1.2: Dataindsamling 

Udgangspunktet for dataindsamling er de kommuner, som anvender digitale valglister. 12 

kommuner valgte derudover også at deltage med valgsteder, som benyttede papirvalglister. Det 

drejer sig om Ballerup, Albertslund, Gribskov, Lolland, Vordingborg, Varde, Vejen, Herning, 

Nordjurs, Randers, Ringkøbing-Skjern og Furesø. Enkelte af disse er delvist dækket af digitale 

valglister. Århus Kommune, som anvender Strålfors A/S som leverandør af valglister, er også med i 

denne opgørelse. Kommunerne med papirvalglister har selv finansieret indtastningen og udgifterne 

til indtastningsskabeloner, som er udarbejdet af KMD. 

 

Proceduren for indsamlingen af data har været, at Kasper Møller Hansen ved Københavns 

Universitet (KU) kontaktede samtlige kommuner, som alle fik mulighed for at medvirke. Dernæst 

udarbejdede KMD indtastningsskabeloner til de 12 ovennævnte kommuner, som ønskede at indtaste 

papirvalglister. Efter valget sendte kommunerne valgdeltagelsesdata fra valglisterne til validering 

hos KU, hvor fejl blev korrigeret. Dernæst lagde KMD cpr.-numre på filerne og filerne blev gjort 

tilgængelig for forskerne til analyse i anonym form på Danmarks Statistiks forskningsservere, hvor 

yderligere socio-demografiske oplysninger blev koblet på. 

 

Samlet set er valgdeltagelsen afdækket for 3.097.536 vælgere ud af de i alt 4.145.105 

stemmeberettigede vælgere ved Folketingsvalget d. 18. juni 2015. Det svarer til 74,73 procent af 

samtlige stemmeberettigede vælgerne. I undersøgelsen har vi en samlet valgdeltagelse på 85,76 

procent, mens den faktiske valgdeltagelse var 85,89 procent. Vi rammer altså 0,13 procentpoint 
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under den faktise valgdeltagelse. Det skyldes, at udgangspunktet for opgørelsen er de digitale 

valgsteder, som gennemsnitlig set er lidt større end papirvalglistestederne, samt at de større 

valgsteder fortrinsvis er i de større byer, hvor valgdeltagelsen er lavest. Vi har data fra 72 af de 98 

kommuner. Enkelte af disse er ikke komplette på grund af fejl hos kommunerne eller som følge af, 

at nogle kommuner bruger en kombination af digitale- og papirvalglister og kun har indrapporteret 

førstnævnte.  

 

I tabel B1.1 kan man se et overblik over forskellene mellem det officielle valgresultat og 

undersøgelsen af valgdeltagelse for hver af de deltagende kommuner. I kolonnerne til højre er 

forskellen mellem Danmarks Statistiks officielle valgresultatet og opgørelsen i vores undersøgelse. 

I de tilfælde, hvor der ikke er anført noget tal, er kommunen ikke med i undersøgelsen. I de fleste 

andre tilfælde er afgivelserne små eller ikke eksisterende. I enkelte kommuner er der relative store 

afvigelser, hvilket skyldes, at kommunen ikke anvendte digitale valglister på alle valgsteder og ikke 

indrapporterede fra papirvalglisterne. 

 

I første omgang er valideringen sket op mod www.kmdvalg.dk, hvor det også er muligt at se 

resultaterne fra de enkelte afstemningssteder. Nedenfor er nogle kommentarer til de afvigelser, vi 

fandt ved valideringen, og hvor det ikke var muligt at fremskaffe korrekte tal. 

 

Lejre: 

USB’en fra valgsted 9 – Gevninge var beskadiget, og filen var derfor ikke på den. Det har heller 

ikke være muligt at skaffe filen efterfølgende, og dette valgsted udgår derfor af undersøgelsen.  

Fredericia: 

På valgstederne 1, 3, 6 og 8 var der registreret hhv. 6, 10, 16 og 1 stemmer for lidt. Kommunen 

fortæller, at nogle valgkort ikke blev registreret korrekt digitalt på valgdagen. Det er første gang 

kommunen benytter digitale valglister, og de blev ved fintællingen opmærksomme på, at antallet af 

stemmer ikke passede fuldstændig med antallet af digitalt registrerede stemmer. Det formodes, at 

den forkerte registrering er årsag til forskellen. Derudover er der 34 flere stemmeberettigede på 

valgsted 6 i undersøgelsen sammenlignet med den officielle valgstatistik. Det kan skyldes, at nogle 

udenlandsdanskere er optaget på valglisten efter at have kontaktet kommunen. 
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Aarhus: 

I Aarhus er der afvigelser i antallet af stemmer for tre valgsteder (nr. 7, 33 og 67), mens 

stemmeberettigede passer. Fejlen er begrænset til bestemte valgborde. Derfor er individer tilknyttet 

valgbord 1 og 5 ved valgsted 7 samt valgbord 2 ved valgsted 33 blevet omkodet til at være 

fraværende fra undersøgelsen (missing). 

Herning: 

Grundet en fejl i udfyldningen af valglister har det ikke være muligt at registrere brevstemmer på 

fire af kommunens i alt 26 valgsteder. Det drejer sig om valgsted 6 – Kølkær (22 brevstemmer), 

valgsted 14 – Feldborg (12 brevstemmer), valgsted 20 – Simmelkær (7 brevstemmer) og valgsted 

28 – Vind (11 brevstemmer). Disse står i stedet som havende stemt på valgdagen. 

Andre kommuner: 

En række andre kommuner har større afvigelser, men det skyldes for alle, at de ikke anvender 

digitale valglister på samtlige af deres valgsteder. Kun de valgsteder som anvendte digitale 

valglister er med i undersøgelsen for disse kommuner: Langeland, Hørsholm, Kalumborg, Ringsted, 

Slagelse: Faaborg-Midtfyn, Svendborg, Esbjerg, Billund, Tønder, Odder, Silkeborg, Morsø, 

Thisted, Frederikshavn, Vesthimmerlands, Rebild, Mariagerfjord, Aalborg. For flere af 

kommunerne drejer det sig om valgsteder for småøerne i de respektive kommuner. 

 

Selv om den altså ikke er en komplet opgørelse over samtlige vælgere, giver undersøgelsen et 

meget præcist billede af valgdeltagelsen ved Folketingsvalget d. 18. juni 2015 fordelt på socio-

demografiske grupper. Det skyldes for det første, at det er kommunen og ikke individet, der afgør, 

om vælgerne i den pågældende kommune er med i undersøgelsen. Det er således kommunen, der 

bestemmer, om de ønsker at deltage, og om de i øvrigt anvender digitale valglister. Det fremgår 

også, at vores undersøgelse blot rammer 0,13 procentpoint under hele landes samlede 

valgdeltagelse, hvilket er en marginal afvigelse i det store billede. 

 

Afhængigt af hvilke register som dataene kobles med i Danmarks Statistiks forskerservice, sker der 

et mindre frafald (fx ca. 8.000 vælgere i forhold til BEF-registeret som er det mest anvendte). Disse 

vælgere er fordelt nogenlunde ligeligt i i alle i kommuner og skyldes mindre unøjagtigheder i 

Danmarks Statistiks registre og ikke mindst datoen for registrets opdatering. 
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Tabel B1.1: Officiel valgdeltagelse sammenlignet med undersøgelsens valgdeltagelse 

 Den Danske Valgdatabase, officiel statistik Undersøgelsen Forskel 

Kommune 
Stemme- 

berettigede 
Afgivne 
stemmer 

Stemte 
ikke 

Valg-
deltagelse 

Stemme- 
berettigede 

Afgivne 
Stemmer 

Stemte 
ikke 

Valg-
deltagelse 

Stemme-
berettigede 

Afgivne 
stemmer 

Stemte 
ikke 

Valg-
deltagelse 

København 402983 337787 65196 83,82 402955 337806 65149 83,83 28 -19 47 -0,01 

Frederiksberg 74560 65512 9048 87,86 74558 65528 9030 87,89 2 -16 18 -0,02 

Ballerup 34508 29794 4714 86,34 34508 29784 4724 86,31 0 10 -10 0,03 

Brøndby 23764 18993 4771 79,92 23776 18998 4778 79,90 -12 -5 -7 0,02 

Dragør 10116 9111 1005 90,07 10117 9114 1003 90,09 -1 -3 2 -0,02 

Gentofte 50915 45411 5504 89,19 50948 45413 5535 89,14 -33 -2 -31 0,05 

Gladsaxe 46261 39513 6748 85,41 46260 39529 6731 85,45 1 -16 17 -0,04 

Glostrup 16131 13602 2529 84,32 16131 13602 2529 84,32 0 0 0 0,00 

Herlev 19748 16816 2932 85,15 19748 16819 2929 85,17 0 -3 3 -0,02 

Albertslund 18301 15241 3060 83,28 18300 15240 3060 83,28 1 1 0 0,00 

Hvidovre 36798 30896 5902 83,96 36798 30898 5900 83,97 0 -2 2 -0,01 

Høje-Taastrup 32726 27364 5362 83,62 32729 27366 5363 83,61 -3 -2 -1 0,00 

Lyngby-Taarbæk 38547 34236 4311 88,82 
        

Rødovre 26973 22727 4246 84,26 26973 22720 4253 84,23 0 7 -7 0,03 

Ishøj 13493 10715 2778 79,41 
        

Tårnby 30714 26184 4530 85,25 30714 26189 4525 85,27 0 -5 5 -0,02 

Vallensbæk 10341 9041 1300 87,43 
        

Furesø 27389 24642 2747 89,97 27387 24645 2742 89,99 2 -3 5 -0,02 

Allerød 17462 16109 1353 92,25 17462 16109 1353 92,25 0 0 0 0,00 

Fredensborg 27969 24503 3466 87,61 27968 24501 3467 87,60 1 2 -1 0,00 

Helsingør 45463 38651 6812 85,02 45463 38652 6811 85,02 0 -1 1 0,00 

Hillerød 35201 31144 4057 88,47 35201 31140 4061 88,46 0 4 -4 0,01 

Hørsholm 18147 16413 1734 90,44 17824 16114 1710 90,41 323 299 24 0,04 

Rudersdal 38987 35371 3616 90,73 38991 35372 3619 90,72 -4 -1 -3 0,01 

Egedal 30333 27528 2805 90,75 
        

Frederikssund 33493 29029 4464 86,67 33493 29030 4463 86,67 0 -1 1 0,00 
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Greve 35105 30665 4440 87,35 35105 30665 4440 87,35 0 0 0 0,00 

Køge 43192 37607 5585 87,07 43192 37595 5597 87,04 0 12 -12 0,03 

Halsnæs 23296 19683 3613 84,49 23296 19683 3613 84,49 0 0 0 0,00 

Roskilde 62392 54915 7477 88,02 62393 54915 7478 88,01 -1 0 -1 0,00 

Solrød 15658 14051 1607 89,74 15659 14057 1602 89,77 -1 -6 5 -0,03 

Gribskov 31061 27149 3912 87,41 31061 27157 3904 87,43 0 -8 8 -0,03 

Odsherred 26100 22134 3966 84,80 26100 22134 3966 84,80 0 0 0 0,00 

Holbæk 51506 44047 7459 85,52 51506 44050 7456 85,52 0 -3 3 -0,01 

Faxe 26706 22868 3838 85,63 26707 22867 3840 85,62 -1 1 -2 0,01 

Kalundborg 37308 31379 5929 84,11 36994 31105 5889 84,08 314 274 40 0,03 

Ringsted 24430 21094 3336 86,34 16153 13673 2480 84,65 8277 7421 856 1,70 

Slagelse 58576 48752 9824 83,23 58284 48500 9784 83,21 292 252 40 0,02 

Stevns 16890 14776 2114 87,48 16891 14771 2120 87,45 -1 5 -6 0,03 

Sorø 22127 19056 3071 86,12 
        

Lejre 20036 18123 1913 90,45 17911 16147 1764 90,15 2125 1976 149 0,30 

Lolland 33835 27500 6335 81,28 33835 27498 6337 81,27 0 2 -2 0,01 

Næstved 61884 53019 8865 85,67 
        

Guldborgsund 47693 40156 7537 84,20 
        

Vordingborg 35369 30440 4929 86,06 35370 30436 4934 86,05 -1 4 -5 0,01 

Bornholm 31439 26263 5176 83,54 
        

Middelfart 28428 24950 3478 87,77 28427 24950 3477 87,77 1 0 1 0,00 

Assens 30895 26923 3972 87,14 30896 26922 3974 87,14 -1 1 -2 0,01 

Faaborg-Midtfyn 38722 33503 5219 86,52 22992 20018 2974 87,07 15730 13485 2245 -0,54 

Kerteminde 18047 15746 2301 87,25 
        

Nyborg 24119 20785 3334 86,18 
        

Odense 146111 124213 21898 85,01 146111 124208 21903 85,01 0 5 -5 0,00 

Svendborg 44421 38238 6183 86,08 35366 30285 5081 85,63 9055 7953 1102 0,45 

Nordfyns 21840 19040 2800 87,18 
        

Langeland 10245 8697 1548 84,89 7865 6666 1199 84,76 2380 2031 349 0,13 
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Ærø 5088 4315 773 84,81 
        

Haderslev 41764 35927 5837 86,02 
        

Billund 19047 16515 2532 86,71 12765 11009 1756 86,24 6282 5506 776 0,46 

Sønderborg 54930 47005 7925 85,57 54932 47011 7921 85,58 -2 -6 4 -0,01 

Tønder 28310 23963 4347 84,65 18973 15920 3053 83,91 9337 8043 1294 0,74 

Esbjerg 85858 72175 13683 84,06 80504 67509 12995 83,86 5354 4666 688 0,21 

Fanø 2535 2273 262 89,66 
        

Varde 36750 31929 4821 86,88 36750 31932 4818 86,89 0 -3 3 -0,01 

Vejen 30835 26779 4056 86,85 30835 26789 4046 86,88 0 -10 10 -0,03 

Aabenraa 42572 36232 6340 85,11 42572 36233 6339 85,11 0 -1 1 0,00 

Fredericia 37395 31614 5781 84,54 37429 31581 5848 84,38 -34 33 -67 0,16 

Horsens 61563 52884 8679 85,90 
        

Kolding 65705 56214 9491 85,56 65706 56253 9453 85,61 -1 -39 38 -0,06 

Vejle 79908 69060 10848 86,42 
        

Herning 63143 55343 7800 87,65 63143 55348 7795 87,66 0 -5 5 -0,01 

Holstebro 42640 37174 5466 87,18 42640 37175 5465 87,18 0 -1 1 0,00 

Lemvig 15664 13654 2010 87,17 15664 13654 2010 87,17 0 0 0 0,00 

Struer 16111 14046 2065 87,18 
        

Syddjurs 31459 27248 4211 86,61 31459 27248 4211 86,61 0 0 0 0,00 

Norddjurs 29325 24480 4845 83,48 29325 24478 4847 83,47 0 2 -2 0,01 

Favrskov 33970 30220 3750 88,96 
        

Odder 16279 14494 1785 89,03 9129 8054 1075 88,22 7150 6440 710 0,81 

Randers 72749 61241 11508 84,18 72753 61262 11491 84,21 -4 -21 17 -0,02 

Silkeborg 65859 57892 7967 87,90 55610 48668 6942 87,52 10249 9224 1025 0,39 

Samsø 2928 2491 437 85,08 
        

Skanderborg 42072 37898 4174 90,08 42074 37899 4175 90,08 -2 -1 -1 0,00 

Århus 241148 209229 31919 86,76 237621 206198 31423 86,78 3527 3031 496 -0,01 

Ikast-Brande 29178 25281 3897 86,64 29178 25280 3898 86,64 0 1 -1 0,00 

Ringkøbing-Skjern 41433 35919 5514 86,69 41435 35930 5505 86,71 -2 -11 9 -0,02 
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Hedensted 33766 29829 3937 88,34 
        

Morsø 16044 13702 2342 85,40 7193 5959 1234 82,84 8851 7743 1108 2,56 

Skive 35619 30437 5182 85,45 
        

Thisted 32964 28388 4576 86,12 14357 12128 2229 84,47 18607 16260 2347 1,64 

Viborg 69984 60304 9680 86,17 
        

Brønderslev 26719 22883 3836 85,64 
        

Frederikshavn 46797 39304 7493 83,99 31987 26557 5430 83,02 14810 12747 2063 0,96 

Vesthimmerlands 27703 23101 4602 83,39 17410 14568 2842 83,68 10293 8533 1760 -0,29 

Læsø 1490 1257 233 84,36 
        

Rebild 21190 18672 2518 88,12 9191 8269 922 89,97 11999 10403 1596 -1,85 

Mariagerfjord 31709 26694 5015 84,18 21883 18383 3500 84,01 9826 8311 1515 0,18 

Jammerbugt 29126 24924 4202 85,57 
        

Aalborg 157433 132941 24492 84,44 74600 62143 12457 83,30 82833 70798 12035 1,14 

Hjørring 49589 42024 7565 84,74 
        

Blandt undersøgte kommuner 3366521 2887864 478657 85,78 3097536 2656309 441227 85,76 268985 231555 37430 0,02 

Hele Danmark 4145105 3560060 585045 85,89 
        

 Afgivne stemmer er inkl. ugyldige stemmer. Christiansø er medregnet under Bornholm. 
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B1.3: Anvendte registervariable 

En oversigt over de anvendte variable/registre kan findes nedenfor. Der er anvendt de nyeste 

tilgængelige registre på begyndelsestidspunktet for rapporten. Som det fremgår, er der for nogle 

variable lidt forsinkelse. Effekten af dette kan være en smule undervurdering af forskellene mellem 

grupperne. Det skal dog bemærkes, at de fleste af de variable, der anvendes, er relativt stabile over 

tid. 

 

Tabel B3.1: Variable fra Danmarks Statistik anvendt i rapporten 
Variabel  
i rapporten 

Register/variabel Registerår 

Køn BEF/KOEN 2015 
Alder BEF/FOED_DAG 2015 
Uddannelse UDDA/HFAUDD 2014 
Indkomst INDH/PERINDKIALT 2013 
Marginalisering fra 
arbejdsmarkedet 

DREAM/Y_1525 2015 

Indvandrertype (danskere, 
indvandrere og efterkommere) 

BEF/IE_TYPE 2015 

Oprindelsesland BEF/OPR_LAND 2015 
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Bilag 2 - Deskriptive tabeller opdelt på de enkelte kommuner 

Nedenfor følger otte tabeller og en graf for hver af de 72 kommuner, der deltog i undersøgelsen 

med henblik på at give mulighed for at dykke mere ned i resultaterne for den enkelte kommune. 

Bemærk at meget små grupper er udeladt, hvorfor der i nogle af tabellerne er flere kategorier for 

kommuner med mange stemmeberettigede borgere i forhold til kommuner med et mindre antal 

stemmeberettigede borgere. 

 

B2.101: Københavns Kommune (nr. 101) 

Tabel 101.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 77,4 4.128 
19-21 år 76,2 20.259 
22-29 år 83,6 100.013 
30-39 år 86,0 85.940 
40-49 år 85,6 64.180 
50-59 år 84,4 49.218 
60-69 år 86,1 40.297 
70-79 år 83,7 23.889 
80-89 år 73,2 9.808 
90-99 år 56,4 2.958 
100- år 44,2 86 
 

Tabel 101.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,1 195.904 
Kvinde 85,6 204.872 
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Figur 101.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 

 

 

Tabel 101.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 69,5 80.641 
Gymnasial uddannelse 86,2 74.814 
Faglig uddannelse 81,1 77.198 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,4 95.594 
Lang videregående uddannelse 94,7 63.884 
 

Tabel 101.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,7 59.790 
100.000-199.999 kr. 80,4 105.147 
200.000-299.999 kr. 79,6 75.984 
300.000-399.999 kr. 88,1 69.337 
400.000-499.999 kr. 92,2 43.481 
500.000-599.999 kr. 93,7 21.175 
600.000-699.999 kr. 93,7 10.506 
700.000-799.999 kr. 93,6 5.567 
800.000-899.999 kr. 93,4 3.279 
900.000-999.999 kr. 94,3 1.998 
Over 1.000.000 kr. 93,3 5.509 
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Tabel 101.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,6 11.950 
Kontanthjæp 60,5 13.511 
Uddannelseshjælp 49,0 3.969 
Ledighedstydelse 80,1 777 
Forrevalidering og revalidering 80,5 527 
Flexjob 85,9 1.854 
Førtidspension 62,4 11.183 
Ressourceforløb 68,4 747 
Sygedagpenge 82,8 6.782 
SU 87,3 66.586 
Efterløn og folkepension 84,1 52.235 
Andre ydelser 84,5 10.143 
Ingen ydelser 85,7 222.690 
 
 
Tabel 101.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,4 364.782 
Indvandrere 61,4 24.630 
Efterkommere 51,1 11.364 
 

Tabel 101.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 364.782 
Gamle EU-lande 78,8 2.709 
Nye EU-lande 69,4 2.267 
Resten af nordiske lande 78,8 537 
Andre vestlige lande 71,6 423 
Ikke-vestlige lande 54,9 30.058 
 
 
Tabel 101.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 364.782 
Udlandet 55,0 40 
Statsløs 35,2 54 
Finland 81,2 213 
Island 78,1 105 
Norge 79,1 431 
Sverige 84,4 597 
Belgien 85,4 41 
Bulgarien 70,3 111 
Tjekkoslovakiet 82,1 112 
Frankrig 77,6 165 
Grækenland 64,7 85 
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Holland 81,7 82 
Irland 73,5 34 
Italien 76,2 126 
Jugoslavien 54,9 1.555 
Polen 69,0 1.585 
Portugal 83,0 53 
Rumænien 61,5 221 
Schweiz 67,3 52 
Sovjetunionen 66,1 242 
Spanien 65,8 120 
Storbritannien 68,4 329 
Tyrkiet 49,4 2.826 
Ungarn 73,5 136 
Tyskland 81,7 794 
Østrig 74,5 47 
Algeriet 45,7 322 
Burundi 55,6 45 
Etiopien 68,3 259 
Eritrea 63,8 69 
Gambia 62,9 132 
Ghana 68,9 190 
Kenya 59,1 110 
Marokko 43,2 2.426 
Nigeria 66,1 59 
Sierre Leone 68,0 50 
Sudan 59,4 64 
Sydafrika 81,7 60 
Tanzania 56,5 85 
Tunesien 47,2 199 
Uganda 62,4 178 
Egypten 45,0 444 
Cameroun 73,3 30 
Elfenbenskysten 47,4 57 
Somalia 54,5 1.498 
Argentina 76,3 131 
Brasilien 67,8 146 
Canada 78,6 70 
Chile 77,4 248 
Colombia 66,1 59 
Cuba 63,2 38 
Ecuador 81,3 32 
Mexico 76,3 38 
Peru 70,5 88 
Uruguay 80,6 62 
USA 73,3 262 
Yemen 48,1 52 
Afghanistan 61,2 477 
Bangladesh 63,0 54 
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Sri Lanka 76,7 249 
Taiwan 68,8 32 
Indien 68,0 378 
Irak 59,9 2.692 
Iran 65,7 2.082 
Israel 65,4 191 
Japan 75,0 56 
Jordan 31,4 551 
Kina 55,4 570 
Kuwait 49,0 98 
Libanon 37,9 2.609 
Pakistan 51,6 2.946 
Filippinerne 63,5 691 
Singapore 80,0 30 
Sydkorea 71,4 49 
Syrien 44,9 515 
Mellemøsten uoplyst 43,1 58 
Vietnam 62,9 788 
Thailand 61,3 266 
Letland 63,3 30 
Litauen 83,3 30 
Rusland 66,7 243 
Ukraine 66,4 110 
Armenien 54,0 87 
Kroatien 66,3 86 
Bosnien-Hercegovina 69,4 1.039 
Makedonien 53,7 477 
Kosovo 48,5 33 
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B2.147: Frederiksberg Kommune (nr. 147) 

Tabel 147.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,9 688 
19-21 år 80,0 3.078 
22-29 år 86,6 13.659 
30-39 år 90,1 14.459 
40-49 år 89,7 11.864 
50-59 år 88,8 9.597 
60-69 år 90,5 9.378 
70-79 år 89,4 7.241 
80-89 år 80,2 3.195 
90-99 år 66,0 973 
100- år 50,0 46 
 

Tabel 147.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 87,3 34.370 
Kvinde 88,5 39.808 
 

Figur 147.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 147.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,7 12.010 
Gymnasial uddannelse 88,1 11.224 
Faglig uddannelse 85,8 14.308 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,6 19.191 
Lang videregående uddannelse 95,4 15.933 
 
Tabel 147.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,7 8.838 
100.000-199.999 kr. 83,9 16.177 
200.000-299.999 kr. 84,0 13.613 
300.000-399.999 kr. 91,2 12.552 
400.000-499.999 kr. 93,8 9.518 
500.000-599.999 kr. 94,2 5.453 
600.000-699.999 kr. 95,4 2.897 
700.000-799.999 kr. 95,5 1.573 
800.000-899.999 kr. 96,2 1.014 
900.000-999.999 kr. 96,3 674 
Over 1.000.000 kr. 94,6 2.084 
 
Tabel 147.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 89,5 1.822 
Kontanthjæp 66,4 1.048 
Uddannelseshjælp 57,0 435 
Ledighedstydelse 90,0 100 
Forrevalidering og revalidering 85,7 98 
Flexjob 87,9 363 
Førtidspension 69,1 2.115 
Ressourceforløb 64,4 174 
Sygedagpenge 85,5 939 
SU 89,0 9.484 
Efterløn og folkepension 88,7 14.484 
Andre ydelser 86,9 1.781 
Ingen ydelser 89,3 41.715 
 
 
Tabel 147.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 89,7 68.842 
Indvandrere 67,4 3.830 
Efterkommere 60,0 1.506 
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Tabel 147.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,7 68.842 
Gamle EU-lande 83,2 647 
Nye EU-lande 77,2 426 
Resten af nordiske lande 83,3 126 
Andre vestlige lande 75,9 79 
Ikke-vestlige lande 60,4 4.058 
 
Tabel 147.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,7 68.842 
Finland 88,1 42 
Norge 83,0 100 
Sverige 84,1 157 
Frankrig 87,5 40 
Jugoslavien 58,6 203 
Polen 79,5 303 
Sovjetunionen 72,1 68 
Storbritannien 75,9 83 
Tyrkiet 57,5 412 
Ungarn 77,1 35 
Tyskland 86,6 202 
Algeriet 53,8 52 
Marokko 44,5 411 
Tunesien 46,9 32 
Egypten 55,4 83 
Somalia 53,0 117 
Brasilien 71,8 39 
Chile 76,5 34 
USA 79,5 44 
Afghanistan 57,1 63 
Indien 81,4 59 
Irak 55,5 321 
Iran 69,6 329 
Israel 60,0 30 
Jordan 48,7 76 
Kina 69,0 100 
Libanon 35,8 162 
Pakistan 57,9 328 
Filippinerne 72,7 77 
Syrien 61,4 70 
Vietnam 76,4 89 
Thailand 63,6 44 
Rusland 65,7 35 
Ukraine 68,8 32 
Bosnien-Hercegovina 73,8 229 
Makedonien 52,1 48 
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B2.151: Ballerup (nr. 151) 
Tabel 151.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,2 562 
19-21 år 77,1 1.702 
22-29 år 74,7 3.273 
30-39 år 84,5 4.400 
40-49 år 89,4 6.519 
50-59 år 89,4 6.083 
60-69 år 91,2 4.939 
70-79 år 90,0 4.856 
80-89 år 79,7 1.886 
90-99 år 65,2 247 
 
Tabel 151.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,6 16.637 
Kvinde 86,9 17.833 
 

Figur 151.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 151.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,0 10.082 
Gymnasial uddannelse 84,3 2.312 
Faglig uddannelse 88,3 12.875 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,5 6.357 
Lang videregående uddannelse 96,1 2.469 
 
Tabel 151.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,7 3.387 
100.000-199.999 kr. 82,2 7.270 
200.000-299.999 kr. 82,0 8.111 
300.000-399.999 kr. 90,0 6.961 
400.000-499.999 kr. 93,5 4.115 
500.000-599.999 kr. 94,8 1.932 
600.000-699.999 kr. 96,3 1.164 
700.000-799.999 kr. 96,3 591 
800.000-899.999 kr. 95,3 319 
900.000-999.999 kr. 93,8 208 
Over 1.000.000 kr. 96,1 434 
 

Tabel 151.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,6 543 
Kontanthjæp 65,1 625 
Uddannelseshjælp 60,1 388 
Ledighedstydelse 86,5 141 
Forrevalidering og revalidering 86,1 36 
Flexjob 93,2 311 
Førtidspension 71,7 1.797 
Ressourceforløb 76,5 68 
Sygedagpenge 85,5 703 
SU 82,2 2.236 
Efterløn og folkepension 89,3 8.994 
Andre ydelser 81,7 545 
Ingen ydelser 88,3 18.121 
 
 

Tabel 151.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,0 32.135 
Indvandrere 67,7 1.598 
Efterkommere 54,4 737 
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Tabel 151.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 32.135 
Gamle EU-lande 82,1 190 
Nye EU-lande 78,4 97 
Resten af nordiske lande 84,6 39 
Ikke-vestlige lande 60,4 1.991 
 
 
Tabel 151.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 32.135 
Norge 83,9 31 
Sverige 89,1 46 
Jugoslavien 54,6 269 
Polen 75,8 62 
Tyrkiet 55,6 574 
Tyskland 80,8 78 
Marokko 72,2 36 
Afghanistan 59,1 88 
Irak 68,2 151 
Iran 77,3 132 
Libanon 32,7 113 
Pakistan 54,3 94 
Vietnam 75,8 33 
Bosnien-Hercegovina 65,3 75 
Makedonien 58,7 75 
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B2.153: Brøndby Kommune (nr. 153) 

Tabel 153.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 70,9 358 
19-21 år 67,1 1.122 
22-29 år 65,6 2.724 
30-39 år 75,8 3.205 
40-49 år 81,5 3.880 
50-59 år 85,0 4.357 
60-69 år 88,1 3.718 
70-79 år 87,5 2.751 
80-89 år 77,0 1.371 
90-99 år 61,2 232 
 

Tabel 153.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 78,4 11.568 
Kvinde 81,5 12.154 
 

Figur 153.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 153.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 71,5 8.292 
Gymnasial uddannelse 75,8 1.870 
Faglig uddannelse 84,9 8.670 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 89,7 3.526 
Lang videregående uddannelse 89,5 956 
 
Tabel 153.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 63,8 2.644 
100.000-199.999 kr. 75,5 5.511 
200.000-299.999 kr. 77,0 5.948 
300.000-399.999 kr. 86,7 5.139 
400.000-499.999 kr. 90,8 2.456 
500.000-599.999 kr. 90,5 1.007 
600.000-699.999 kr. 92,2 459 
700.000-799.999 kr. 94,3 229 
800.000-899.999 kr. 90,8 142 
900.000-999.999 kr. 91,5 59 
Over 1.000.000 kr. 95,0 160 
 

Tabel 153.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 73,5 524 
Kontanthjæp 63,0 741 
Uddannelseshjælp 49,7 334 
Ledighedstydelse 84,1 44 
Forrevalidering og revalidering 79,5 44 
Flexjob 89,5 277 
Førtidspension 66,5 1.392 
Ressourceforløb 76,9 78 
Sygedagpenge 82,8 470 
SU 71,9 1.621 
Efterløn og folkepension 87,0 5.798 
Andre ydelser 73,7 510 
Ingen ydelser 81,2 11.943 
 
 

Tabel 153.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,9 19.554 
Indvandrere 61,9 2.766 
Efterkommere 46,4 1.402 
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Tabel 153.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,9 19.554 
Gamle EU-lande 75,3 146 
Nye EU-lande 78,8 179 
Ikke-vestlige lande 54,8 3.807 
 
 
Tabel 153.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,9 19.554 
Jugoslavien 63,0 146 
Polen 79,5 127 
Tyrkiet 52,7 1.088 
Tyskland 76,4 55 
Marokko 43,1 248 
Afghanistan 48,9 190 
Indien 71,7 53 
Irak 53,5 284 
Iran 65,0 80 
Kina 49,3 73 
Libanon 43,3 141 
Pakistan 54,4 620 
Filippinerne 61,1 54 
Syrien 60,5 43 
Vietnam 71,8 78 
Bosnien-Hercegovina 64,0 300 
Makedonien 44,6 56 
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B2.155: Dragør Kommune (nr. 155) 

Tabel 155.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015) 
 Pct. N 
18 år 86,9 153 
19-21 år 80,4 397 
22-29 år 73,5 377 
30-39 år 88,0 1.195 
40-49 år 92,0 1.995 
50-59 år 92,1 1.885 
60-69 år 95,0 1.909 
70-79 år 92,5 1.480 
80-89 år 84,5 594 
90-99 år 54,2 107 
 

Tabel 155.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,5 4.872 
Kvinde 90,7 5.222 
 

Figur 155.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 155.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 83,0 2.164 
Gymnasial uddannelse 88,3 846 
Faglig uddannelse 90,9 3.569 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,0 2.265 
Lang videregående uddannelse 96,4 1.095 
 
Tabel 155.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,2 929 
100.000-199.999 kr. 85,7 1.655 
200.000-299.999 kr. 87,2 1.780 
300.000-399.999 kr. 91,0 2.037 
400.000-499.999 kr. 94,3 1.408 
500.000-599.999 kr. 95,6 821 
600.000-699.999 kr. 95,2 458 
700.000-799.999 kr. 96,2 292 
800.000-899.999 kr. 94,0 199 
900.000-999.999 kr. 96,0 125 
Over 1.000.000 kr. 95,5 404 
 

Tabel 155.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 89,4 132 
Kontanthjæp 61,5 78 
Flexjob 78,5 186 
Førtidspension 89,7 156 
SU 85,5 421 
Efterløn og folkepension 93,2 2.897 
Andre ydelser 85,4 164 
Ingen ydelser 89,9 5.952 
 
 
Tabel 155.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,5 9.840 
Indvandrere 77,0 200 
Efterkommere 70,4 54 
 
Tabel 155.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,5 9.840 
Gamle EU lande 83,3 72 
Ikke-vestlige lande 66,7 138 
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Tabel 155.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,5 9.840 
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B2.157: Gentofte Kommune (nr. 157) 

Tabel 157.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 91,7 932 
19-21 år 82,6 2.523 
22-29 år 77,6 3.333 
30-39 år 88,9 5.664 
40-49 år 92,2 10.382 
50-59 år 92,7 9.824 
60-69 år 93,3 8.431 
70-79 år 91,9 5.829 
80-89 år 82,0 2.654 
90-99 år 62,9 929 
 

Tabel 157.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,5 23.724 
Kvinde 89,5 26.803 
 

Figur 157.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 157.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,8 8.311 
Gymnasial uddannelse 87,9 5.684 
Faglig uddannelse 87,8 9.504 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,9 12.509 
Lang videregående uddannelse 95,2 13.613 
 
Tabel 157.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,2 6.477 
100.000-199.999 kr. 82,0 6.973 
200.000-299.999 kr. 83,1 7.657 
300.000-399.999 kr. 90,6 7.283 
400.000-499.999 kr. 94,2 6.060 
500.000-599.999 kr. 94,8 4.278 
600.000-699.999 kr. 95,9 2.783 
700.000-799.999 kr. 96,1 1.970 
800.000-899.999 kr. 95,6 1.454 
900.000-999.999 kr. 95,9 1.034 
Over 1.000.000 kr. 95,1 4.874 
 

Tabel 157.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 88,4 783 
Kontanthjælp 65,4 512 
Uddannelseshjælp 47,5 177 
Ledighedsydelse 91,9 62 
Forrevalidering og revalidering 81,0 84 
Flexjob 90,3 289 
Førtidspension 66,5 1.029 
Ressourceforløb 75,0 40 
Sygedagpenge 90,6 649 
SU 88,2 3.615 
Efterløn og folkepension 91,7 11.398 
Andre ydelser 65,1 1.009 
Ingen ydelser 90,5 31.297 
 
 

Tabel 157.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,4 48.160 
Indvandrere 72,3 1.892 
Efterkommere 68,0 475 
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Tabel 157.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,4 48.160 
Gamle EU lande 83,9 503 
Nye EU lande 73,0 267 
Resten af nordiske lande 79,1 86 
Andre vestlige lande 79,7 79 
Ikke-vestlige lande 65,9 1.432 
 
 
Tabel 157.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,4 48.160 
Finland 85,7 35 
Norge 78,7 75 
Sverige 88,6 132 
Jugoslavien 62,3 61 
Polen 75,5 163 
Rumænien 56,7 30 
Sovjetunionen 59,5 42 
Storbritannien 70,6 51 
Tyrkiet 72,0 82 
Tyskland 87,0 161 
Marokko 52,6 57 
Egypten 60,0 55 
USA 82,4 51 
Afghanistan 63,8 58 
Indien 66,1 56 
Irak 69,0 87 
Iran 67,3 171 
Kina 68,4 79 
Libanon 32,3 31 
Pakistan 60,8 74 
Filippinerne 83,9 31 
Vietnam 52,0 50 
Rusland 65,7 35 
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B2.159: Gladsaxe Kommune (nr. 159) 

Tabel 159.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,3 795 
19-21 år 77,8 2.558 
22-29 år 76,8 5.121 
30-39 år 86,1 6.512 
40-49 år 88,5 8.700 
50-59 år 89,1 8.249 
60-69 år 90,1 6.633 
70-79 år 88,1 4.484 
80-89 år 77,0 2.456 
90-99 år 60,6 655 
 

Tabel 159.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,7 22.423 
Kvinde 86,2 23.747 
 

Figur 159.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 159.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,3 11.459 
Gymnasial uddannelse 85,4 4.308 
Faglig uddannelse 86,2 14.073 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,4 9.833 
Lang videregående uddannelse 96,0 5.686 
 
Tabel 159.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,6 5.569 
100.000-199.999 kr. 79,8 8.840 
200.000-299.999 kr. 79,6 9.430 
300.000-399.999 kr. 89,1 8.881 
400.000-499.999 kr. 93,3 5.995 
500.000-599.999 kr. 94,4 3.061 
600.000-699.999 kr. 95,5 1.671 
700.000-799.999 kr. 96,3 940 
800.000-899.999 kr. 96,6 588 
900.000-999.999 kr. 95,6 338 
Over 1.000.000 kr. 95,3 873 
 

Tabel 159.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,2 755 
Kontanthjælp 66,2 814 
Uddannelseshjælp 54,6 445 
Ledighedsydelse 82,2 107 
Flexjob 85,9 440 
Førtidspension 66,2 1.917 
Ressourceforløb 74,3 171 
Sygedagpenge 82,3 673 
SU 84,1 4.045 
Efterløn og folkepension 87,7 9.658 
Andre ydelser 84,3 862 
Ingen ydelser 87,6 26.350 
 
 

Tabel 159.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,5 42.475 
Indvandrere 66,8 2.669 
Efterkommere 51,5 1.026 
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Tabel 159.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,5 42.475 
Gamle EU-lande 80,7 270 
Nye EU-lande 69,4 248 
Resten af nordiske lande 79,3 58 
Andre vestlige lande 63,3 30 
Ikke-vestlige lande 60,1 3.089 
 
 
Tabel 159.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,5 42.475 
Norge 84,4 45 
Sverige 85,7 63 
Jugoslavien 51,8 251 
Polen 67,7 130 
Rumænien 59,5 42 
Storbritannien 77,1 35 
Tyrkiet 57,2 360 
Tyskland 78,8 99 
Marokko 50,0 68 
Egypten 39,5 43 
Somalia 61,2 121 
Afghanistan 71,8 103 
Indien 71,6 88 
Irak 66,9 290 
Iran 64,7 363 
Jordan 32,6 43 
Kina 63,6 55 
Libanon 41,4 111 
Pakistan 55,1 470 
Filippinerne 67,3 52 
Vietnam 65,3 49 
Bosnien-Hercegovina 70,0 90 
Makedonien 62,2 45 
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B2.161: Glostrup Kommune (nr. 161) 

Tabel 161.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 81,7 230 
19-21 år 73,5 727 
22-29 år 73,8 2.031 
30-39 år 83,5 2.376 
40-49 år 87,5 2.929 
50-59 år 88,2 2.650 
60-69 år 90,3 2.285 
70-79 år 89,6 1.762 
80-89 år 80,0 917 
90-99 år 52,8 197 
 

Tabel 161.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,1 7.866 
Kvinde 85,5 8.243 
 

Figur 161.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 

 

 

  



 

62 

 

Tabel 161.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,7 4.689 
Gymnasial uddannelse 83,2 1.293 
Faglig uddannelse 87,6 6.377 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,4 2.740 
Lang videregående uddannelse 94,9 787 
 
Tabel 161.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 72,7 1.503 
100.000-199.999 kr. 78,5 3.384 
200.000-299.999 kr. 81,6 3.836 
300.000-399.999 kr. 88,2 3.527 
400.000-499.999 kr. 92,7 1.939 
500.000-599.999 kr. 92,7 896 
600.000-699.999 kr. 93,4 439 
700.000-799.999 kr. 94,4 232 
800.000-899.999 kr. 94,6 129 
900.000-999.999 kr. 93,0 71 
Over 1.000.000 kr. 96,3 162 
 

Tabel 161.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,5 361 
Kontanthjælp 62,2 373 
Uddannelseshjælp 53,4 174 
Ledighedsydelse 88,1 42 
Flexjob 87,7 162 
Førtidspension 69,6 589 
Ressourceforløb 74,6 63 
Sygedagpenge 83,7 289 
SU 81,7 1.067 
Efterløn og folkepension 88,1 3.776 
Andre ydelser 78,6 318 
Ingen ydelser 85,7 8.897 
 
 

Tabel 161.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,4 14.837 
Indvandrere 63,7 810 
Efterkommere 55,6 462 
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Tabel 161.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 14.837 
Gamle EU lande 75,6 86 
Nye EU lande 67,2 61 
Ikke-vestlige lande 58,8 1.110 
 
 
Tabel 161.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 14.837 
Jugoslavien 52,7 74 
Polen 65,9 41 
Tyrkiet 57,2 250 
Marokko 48,3 89 
Irak 62,5 80 
Iran 56,5 62 
Libanon 52,2 46 
Pakistan 57,8 180 
Vietnam 61,4 44 
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B2.163: Herlev Kommune (nr. 163) 

Tabel 163.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,4 316 
19-21 år 75,4 961 
22-29 år 76,3 2.099 
30-39 år 83,6 2.771 
40-49 år 87,4 3.403 
50-59 år 89,0 3.591 
60-69 år 91,1 3.008 
70-79 år 89,4 2.205 
80-89 år 78,6 1.119 
90-99 år 57,1 238 
 

Tabel 163.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,8 9.390 
Kvinde 85,6 10.328 
 

Figur 163.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 163.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,0 5.539 
Gymnasial uddannelse 84,0 1.584 
Faglig uddannelse 87,0 7.147 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,6 3.798 
Lang videregående uddannelse 94,5 1.356 
 
Tabel 163.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,4 2.016 
100.000-199.999 kr. 80,4 4.036 
200.000-299.999 kr. 81,1 4.505 
300.000-399.999 kr. 89,1 4.240 
400.000-499.999 kr. 92,1 2.468 
500.000-599.999 kr. 94,0 1.122 
600.000-699.999 kr. 94,6 574 
700.000-799.999 kr. 93,5 322 
800.000-899.999 kr. 92,0 150 
Over 1.000.000 kr. 92,6 203 
 

Tabel 163.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,4 373 
Kontanthjælp 69,8 453 
Uddannelseshjælp 57,4 188 
Forrevalidering og revalidering 74,4 43 
Flexjob 90,2 234 
Førtidspension 69,2 827 
Sygedagpenge 83,3 318 
SU 82,3 1.364 
Efterløn og folkepension 89,1 4.625 
Andre ydelser 78,3 401 
Ingen ydelser 86,5 10.865 
 
 

Tabel 163.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,3 18.117 
Indvandrere 65,7 1.122 
Efterkommere 51,4 479 
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Tabel 163.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 18.117 
Gamle EU lande 78,8 104 
Nye EU lande 75,3 89 
Ikke-vestlige lande 58,4 1.369 
 
 
Tabel 163.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 18.117 
Sverige 72,7 33 
Jugoslavien 54,4 182 
Polen 72,5 51 
Tyrkiet 55,1 227 
Tyskland 83,3 30 
Etiopien 54,8 42 
Afghanistan 53,3 45 
Irak 63,1 111 
Iran 68,3 142 
Libanon 36,8 95 
Pakistan 52,5 118 
Makedonien 50,0 54 
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B2.165: Albertslund Kommune (nr. 165) 

Tabel 165.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 74,9 363 
19-21 år 70,0 1.098 
22-29 år 68,8 2.183 
30-39 år 79,1 2.481 
40-49 år 87,0 3.343 
50-59 år 87,8 3.038 
60-69 år 91,7 2.808 
70-79 år 90,2 2.211 
80-89 år 80,3 664 
90-99 år 47,2 72 
 

Tabel 165.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 81,6 8.946 
Kvinde 85,0 9.316 
 

Figur 165.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 165.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 72,7 5.755 
Gymnasial uddannelse 79,4 1.587 
Faglig uddannelse 87,8 5.801 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,1 3.736 
Lang videregående uddannelse 95,9 1.111 
 
Tabel 165.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 69,9 2.406 
100.000-199.999 kr. 78,7 3.834 
200.000-299.999 kr. 79,8 4.208 
300.000-399.999 kr. 89,1 3.899 
400.000-499.999 kr. 93,2 2.154 
500.000-599.999 kr. 94,9 909 
600.000-699.999 kr. 95,9 392 
700.000-799.999 kr. 93,7 206 
800.000-899.999 kr. 92,4 92 
Over 1.000.000 kr. 93,6 125 
 

Tabel 165.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 80,9 376 
Kontanthjælp 70,4 497 
Uddannelseshjælp 60,4 268 
Ledighedsydelse 74,5 47 
Forrevalidering og revalidering 75,8 62 
Flexjob 88,3 240 
Førtidspension 68,5 894 
Ressourceforløb 72,0 75 
Sygedagpenge 81,1 407 
SU 76,1 1.608 
Efterløn og folkepension 90,6 4.359 
Andre ydelser 77,3 357 
Ingen ydelser 84,4 9.109 
 
 

Tabel 165.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,2 15.597 
Indvandrere 66,0 1.706 
Efterkommere 50,6 959 
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Tabel 165.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 15.597 
Gamle EU lande 84,2 114 
Nye EU lande 71,9 64 
Ikke-vestlige lande 58,7 2.453 
 
 
Tabel 165.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 15.597 
Jugoslavien 48,8 43 
Polen 71,8 39 
Tyrkiet 58,2 937 
Tyskland 84,6 52 
Marokko 48,0 175 
Afghanistan 72,7 33 
Indien 73,3 60 
Irak 66,7 93 
Iran 69,5 59 
Libanon 28,4 81 
Pakistan 57,5 588 
Vietnam 50,0 46 
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B2.167: Hvidovre Kommune (nr. 167) 

Tabel 167.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,1 570 
19-21 år 73,8 1.885 
22-29 år 73,7 4.342 
30-39 år 82,7 5.618 
40-49 år 86,7 6.697 
50-59 år 88,7 6.383 
60-69 år 89,7 5.180 
70-79 år 89,2 3.799 
80-89 år 77,6 1.865 
90-99 år 55,4 381 
 

Tabel 167.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,1 17.851 
Kvinde 84,9 18.875 
 

Figur 167.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 167.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,6 10.837 
Gymnasial uddannelse 83,2 3.071 
Faglig uddannelse 86,3 13.801 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,9 6.317 
Lang videregående uddannelse 95,0 2.175 
 
Tabel 167.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 73,5 3.872 
100.000-199.999 kr. 80,1 7.655 
200.000-299.999 kr. 78,9 8.153 
300.000-399.999 kr. 88,0 8.187 
400.000-499.999 kr. 92,0 4.749 
500.000-599.999 kr. 93,8 1.993 
600.000-699.999 kr. 93,3 1.009 
700.000-799.999 kr. 95,6 476 
800.000-899.999 kr. 94,7 247 
Over 1.000.000 kr. 94,3 282 
 

Tabel 167.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 80,1 697 
Kontanthjælp 60,6 698 
Uddannelseshjælp 51,1 407 
Ledighedsydelse 78,6 98 
Forrevalidering og revalidering 70,8 72 
Flexjob 89,3 429 
Førtidspension 71,1 1.524 
Ressourceforløb 73,2 127 
Sygedagpenge 82,5 726 
SU 80,2 2.625 
Efterløn og folkepension 88,0 8.060 
Andre ydelser 83,3 756 
Ingen ydelser 85,5 20.579 
 
 

Tabel 167.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,4 33.374 
Indvandrere 64,9 2.215 
Efterkommere 53,7 1.137 
 

  



 

72 

 

Tabel 167.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 33.374 
Gamle EU lande 82,4 222 
Nye EU lande 73,7 190 
Resten af nordiske lande 80,6 36 
Ikke-vestlige lande 58,2 2.881 
 
 
Tabel 167.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 33.374 
Norge 78,8 33 
Jugoslavien 54,8 126 
Polen 81,3 112 
Storbritannien 68,2 44 
Tyrkiet 56,1 654 
Tyskland 85,1 67 
Marokko 50,0 112 
Afghanistan 54,4 90 
Indien 70,2 47 
Irak 67,6 259 
Iran 65,2 135 
Kina 47,9 71 
Libanon 47,2 125 
Pakistan 56,3 517 
Filippinerne 69,6 46 
Vietnam 65,4 153 
Bosnien-Hercegovina 54,9 51 
Makedonien 62,5 32 
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B2.169: Høje-Taastrup Kommune (nr. 169) 

Tabel 169.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,6 547 
19-21 år 71,1 1.622 
22-29 år 69,0 3.425 
30-39 år 80,2 4.730 
40-49 år 86,9 6.191 
50-59 år 87,9 5.697 
60-69 år 90,0 5.161 
70-79 år 90,5 3.804 
80-89 år 77,5 1.283 
90-99 år 57,6 210 
 

Tabel 169.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,3 16.166 
Kvinde 85,0 16.505 
 

Figur 169.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 169.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 74,4 10.098 
Gymnasial uddannelse 82,7 2.502 
Faglig uddannelse 87,5 12.327 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,7 5.594 
Lang videregående uddannelse 94,0 1.674 
 
Tabel 169.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 71,9 3.522 
100.000-199.999 kr. 79,2 6.761 
200.000-299.999 kr. 78,9 7.225 
300.000-399.999 kr. 88,3 7.217 
400.000-499.999 kr. 91,8 4.112 
500.000-599.999 kr. 93,1 1.797 
600.000-699.999 kr. 94,8 899 
700.000-799.999 kr. 92,8 461 
800.000-899.999 kr. 92,6 243 
900.000-999.999 kr. 93,6 141 
Over 1.000.000 kr. 96,8 313 
 

Tabel 169.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 79,0 629 
Kontanthjælp 62,4 816 
Uddannelseshjælp 51,7 391 
Ledighedsydelse 80,4 97 
Flexjob 87,2 274 
Førtidspension 66,2 1.456 
Ressourceforløb 66,2 77 
Sygedagpenge 81,3 577 
SU 79,4 2.080 
Efterløn og folkepension 89,6 7.673 
Andre ydelser 74,6 653 
Ingen ydelser 85,2 17.988 
 
 

Tabel 169.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,0 28.814 
Indvandrere 64,3 2.485 
Efterkommere 48,8 1.372 
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Tabel 169.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,0 28.814 
Gamle EU lande 82,8 163 
Nye EU lande 77,6 125 
Resten af nordiske lande 82,9 35 
Ikke-vestlige lande 56,7 3.521 
 
 
Tabel 169.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,0 28.814 
Sverige 81,8 33 
Jugoslavien 47,7 65 
Polen 80,8 78 
Tyrkiet 52,9 1.372 
Tyskland 78,3 69 
Marokko 31,4 86 
Afghanistan 67,0 109 
Sri Lanka 69,7 33 
Indien 62,1 58 
Irak 64,4 278 
Iran 69,8 159 
Kina 71,0 31 
Libanon 42,4 198 
Pakistan 57,6 517 
Filippinerne 74,5 47 
Syrien 53,2 47 
Vietnam 60,2 123 
Bosnien-Hercegovina 65,8 73 
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B2.175: Rødovre Kommune (nr. 175) 

Tabel 175.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 86,1 388 
19-21 år 73,2 1.240 
22-29 år 74,1 3.015 
30-39 år 83,2 4.082 
40-49 år 87,5 4.591 
50-59 år 88,1 4.800 
60-69 år 89,6 3.822 
70-79 år 88,3 2.936 
80-89 år 79,2 1.703 
90-99 år 59,7 335 
 

Tabel 175.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,2 12.847 
Kvinde 85,3 14.077 
 

Figur 175.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 175.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,2 7.853 
Gymnasial uddannelse 83,5 2.120 
Faglig uddannelse 86,5 9.868 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,1 4.876 
Lang videregående uddannelse 95,8 1.825 
 
Tabel 175.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,1 2.670 
100.000-199.999 kr. 78,8 5.750 
200.000-299.999 kr. 79,9 6.462 
300.000-399.999 kr. 89,0 5.808 
400.000-499.999 kr. 92,2 3.247 
500.000-599.999 kr. 94,9 1.457 
600.000-699.999 kr. 95,1 719 
700.000-799.999 kr. 96,0 346 
800.000-899.999 kr. 94,1 204 
Over 1.000.000 kr. 95,5 200 
 

Tabel 175.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 81,2 536 
Kontanthjælp 62,5 664 
Uddannelseshjælp 55,7 271 
Ledighedsydelse 77,0 87 
Forrevalidering og revalidering 70,3 37 
Flexjob 84,8 329 
Førtidspension 71,3 1.015 
Ressourceforløb 62,4 93 
Sygedagpenge 83,5 491 
SU 81,4 1.780 
Efterløn og folkepension 87,6 6.255 
Andre ydelser 80,4 583 
Ingen ydelser 86,0 14.832 
 
 

Tabel 175.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,5 24.589 
Indvandrere 64,6 1.601 
Efterkommere 51,8 734 
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Tabel 175.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,5 24.589 
Gamle EU-lande 77,4 159 
Nye EU-lande 76,1 109 
Resten af nordiske lande 58,2 2.033 
 
 
Tabel 175.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,5 24.589 
Jugoslavien 54,0 163 
Polen 72,1 43 
Rumænien 73,3 30 
Tyrkiet 48,7 398 
Tyskland 82,8 58 
Marokko 48,4 93 
Egypten 35,5 31 
Somalia 72,1 68 
Indien 73,4 64 
Irak 67,4 187 
Iran 70,9 127 
Kina 58,3 36 
Libanon 50,0 122 
Pakistan 51,5 264 
Filippinerne 84,8 33 
Syrien 50,0 30 
Vietnam 44,7 47 
Bosnien-Hercegovina 78,4 37 
Makedonien 56,8 37 
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B2.185: Tårnby Kommune (nr. 185) 

Tabel 185.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,1 453 
19-21 år 74,5 1.363 
22-29 år 74,0 2.712 
30-39 år 85,4 4.522 
40-49 år 88,5 5.874 
50-59 år 88,7 5.639 
60-69 år 90,5 4.868 
70-79 år 88,7 3.275 
80-89 år 74,7 1.575 
90-99 år 56,7 363 
 

Tabel 185.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,3 14.943 
Kvinde 86,3 15.703 
 

Figur 185.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 185.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,9 9.159 
Gymnasial uddannelse 85,2 2.271 
Faglig uddannelse 87,3 12.704 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,1 4.716 
Lang videregående uddannelse 95,0 1.423 
 
Tabel 185.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,3 2.849 
100.000-199.999 kr. 79,2 6.324 
200.000-299.999 kr. 82,0 6.404 
300.000-399.999 kr. 89,3 7.232 
400.000-499.999 kr. 92,2 4.254 
500.000-599.999 kr. 93,7 1.791 
600.000-699.999 kr. 94,8 829 
700.000-799.999 kr. 94,3 404 
800.000-899.999 kr. 92,0 225 
900.000-999.999 kr. 90,7 129 
Over 1.000.000 kr. 90,8 251 
 

Tabel 185.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,1 550 
Kontanthjælp 62,7 568 
Uddannelseshjælp 57,9 242 
Ledighedsydelse 86,5 96 
Forrevalidering og revalidering 74,2 31 
Flexjob 86,9 289 
Førtidspension 68,3 988 
Ressourceforløb 75,4 69 
Sygedagpenge 86,5 591 
SU 83,1 1.552 
Efterløn og folkepension 88,4 7.216 
Andre ydelser 83,8 610 
Ingen ydelser 86,3 17.912 
 
 

Tabel 185.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,5 29.006 
Indvandrere 67,4 1.202 
Efterkommere 55,3 438 
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Tabel 185.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,5 29.006 
Gamle EU lande 78,7 202 
Nye EU lande 69,2 107 
Ikke-vestlige lande 60,3 1.275 
 
 
Tabel 185.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,5 29.006 
Sverige 85,2 54 
Jugoslavien 58,0 50 
Polen 71,6 74 
Tyrkiet 51,4 105 
Tyskland 77,3 66 
Marokko 48,5 33 
Indien 50,0 86 
Irak 73,2 82 
Iran 61,5 78 
Libanon 62,2 37 
Pakistan 56,0 243 
Filippinerne 68,3 142 
Bosnien-Hercegovina 62,3 61 
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B2.190: Furesø Kommune (nr. 190) 

Tabel 190.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 89,2 548 
19-21 år 80,2 1.334 
22-29 år 69,9 1.344 
30-39 år 87,8 3.160 
40-49 år 92,1 5.623 
50-59 år 93,3 5.231 
60-69 år 93,6 4.534 
70-79 år 94,0 3.644 
80-89 år 86,2 1.649 
90-99 år 69,4 268 
 

Tabel 190.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,1 13.123 
Kvinde 90,9 14.215 
 

Figur 190.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 190.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,1 5.357 
Gymnasial uddannelse 87,9 1.822 
Faglig uddannelse 89,6 7.192 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,1 7.391 
Lang videregående uddannelse 96,6 5.206 
 
Tabel 190.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,8 2.910 
100.000-199.999 kr. 84,3 3.811 
200.000-299.999 kr. 84,8 4.759 
300.000-399.999 kr. 92,4 4.942 
400.000-499.999 kr. 95,2 3.803 
500.000-599.999 kr. 96,0 2.411 
600.000-699.999 kr. 96,4 1.492 
700.000-799.999 kr. 97,1 962 
800.000-899.999 kr. 96,7 638 
900.000-999.999 kr. 97,5 439 
Over 1.000.000 kr. 95,1 1.201 
 

Tabel 190.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 87,3 362 
Kontanthjælp 61,9 289 
Uddannelseshjælp 53,1 179 
Ledighedsydelse 78,0 41 
Flexjob 92,1 228 
Førtidspension 70,8 783 
Sygedagpenge 89,9 365 
SU 85,5 1.563 
Efterløn og folkepension 93,2 7.185 
Andre ydelser 86,0 465 
Ingen ydelser 91,1 15.889 
 

Tabel 190.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 91,4 25.830 
Indvandrere 70,7 1.057 
Efterkommere 54,1 451 
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Tabel 190.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,4 25.830 
Gamle EU lande 85,9 170 
Nye EU lande 83,7 104 
Ikke-vestlige lande 59,6 1.164 
 
 
Tabel 190.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,4 25.830 
Jugoslavien 59,3 59 
Polen 88,5 61 
Tyrkiet 50,3 473 
Tyskland 81,3 80 
Afghanistan 53,7 67 
Indien 68,3 41 
Irak 76,2 42 
Iran 71,3 80 
Pakistan 52,6 97 
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B2.201: Allerød Kommune (nr. 201) 

Tabel 201.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 93,0 385 
19-21 år 84,8 825 
22-29 år 76,7 790 
30-39 år 92,2 1.941 
40-49 år 94,9 3.874 
50-59 år 94,2 3.474 
60-69 år 94,6 2.845 
70-79 år 94,3 2.281 
80-89 år 85,9 853 
90-99 år 66,7 153 
 

Tabel 201.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 91,8 8.441 
Kvinde 92,8 8.984 
 

Figur 201.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 201.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 84,0 3.397 
Gymnasial uddannelse 90,6 1.161 
Faglig uddannelse 91,7 5.272 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 96,5 4.476 
Lang videregående uddannelse 98,0 2.950 
 
Tabel 201.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 86,2 1.777 
100.000-199.999 kr. 86,5 2.437 
200.000-299.999 kr. 87,4 2.806 
300.000-399.999 kr. 93,5 3.281 
400.000-499.999 kr. 96,3 2.540 
500.000-599.999 kr. 97,5 1.637 
600.000-699.999 kr. 97,7 1.030 
700.000-799.999 kr. 97,6 617 
800.000-899.999 kr. 96,7 424 
900.000-999.999 kr. 97,1 241 
Over 1.000.000 kr. 97,8 668 
 

Tabel 201.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 94,7 206 
Kontanthjælp 76,5 68 
Uddannelseshjælp 63,7 91 
Flexjob 88,1 135 
Førtidspension 74,8 369 
Ressourceforløb 81,3 32 
Sygedagpenge 87,1 287 
SU 90,6 981 
Efterløn og folkepension 94,2 4.329 
Andre ydelser 87,5 272 
Ingen ydelser 92,9 10.660 
 
 

Tabel 201.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 92,9 16.899 
Indvandrere 76,4 403 
Efterkommere 62,6 123 
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Tabel 201.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 92,9 16.899 
Gamle EU lande 89,4 113 
Ikke-vestlige lande 65,2 356 
 
 
Tabel 201.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 92,9 16.899 
Tyrkiet 48,7 115 
Irak 56,4 39 
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B2.210: Fredensborg Kommune (nr. 210) 

Tabel 210.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,9 548 
19-21 år 75,9 1.254 
22-29 år 69,5 1.637 
30-39 år 83,9 2.941 
40-49 år 90,1 5.362 
50-59 år 90,1 5.495 
60-69 år 92,7 5.456 
70-79 år 92,1 3.618 
80-89 år 83,1 1.329 
90-99 år 60,4 260 
 

Tabel 210.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,8 13.389 
Kvinde 88,5 14.518 
 

Figur 210.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 210.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,2 6.513 
Gymnasial uddannelse 86,2 2.167 
Faglig uddannelse 88,8 8.449 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,2 6.723 
Lang videregående uddannelse 96,0 3.570 
 
Tabel 210.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,5 2.962 
100.000-199.999 kr. 82,1 4.663 
200.000-299.999 kr. 82,5 5.848 
300.000-399.999 kr. 90,5 5.350 
400.000-499.999 kr. 94,0 3.635 
500.000-599.999 kr. 95,2 1.932 
600.000-699.999 kr. 95,7 1.144 
700.000-799.999 kr. 95,9 653 
800.000-899.999 kr. 93,9 458 
900.000-999.999 kr. 94,7 262 
Over 1.000.000 kr. 95,5 1.002 
 

Tabel 210.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,3 452 
Kontanthjælp 67,3 392 
Uddannelseshjælp 48,2 164 
Ledighedsydelse 87,5 40 
Forrevalidering og revalidering 76,2 42 
Flexjob 90,1 272 
Førtidspension 68,3 1.148 
Ressourceforløb 75,4 61 
Sygedagpenge 85,4 355 
SU 84,7 1.435 
Efterløn og folkepension 91,9 7.375 
Andre ydelser 80,5 406 
Ingen ydelser 88,5 15.826 
 
 

Tabel 210.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 89,8 26.010 
Indvandrere 64,6 1.374 
Efterkommere 42,4 523 
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Tabel 210.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,8 26.010 
Gamle EU lande 91,1 213 
Nye EU lande 73,1 104 
Resten af nordiske lande 83,7 43 
Ikke-vestlige lande 51,8 1.518 
 
 
Tabel 210.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,8 26.010 
Norge 85,0 40 
Sverige 90,3 62 
Jugoslavien 47,1 34 
Polen 69,8 53 
Tyrkiet 37,7 438 
Tyskland 92,1 76 
Marokko 27,9 43 
Afghanistan 82,9 35 
Sri Lanka 80,6 31 
Irak 68,1 94 
Iran 70,3 138 
Libanon 34,9 258 
Bosnien-Hercegovina 68,9 74 
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B2.217: Helsingør Kommune (nr. 217) 

Tabel 217.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 81,9 807 
19-21 år 75,0 2.196 
22-29 år 69,7 3.529 
30-39 år 81,9 4.731 
40-49 år 87,3 8.673 
50-59 år 88,3 8.476 
60-69 år 90,5 7.999 
70-79 år 89,9 6.114 
80-89 år 79,1 2.369 
90-99 år 59,7 459 
 

Tabel 217.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,0 21.849 
Kvinde 86,0 23.514 
 

Figur 217.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 217.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,4 12.461 
Gymnasial uddannelse 84,3 3.441 
Faglig uddannelse 86,5 14.968 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,0 9.935 
Lang videregående uddannelse 95,7 3.724 
 
Tabel 217.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,7 4.825 
100.000-199.999 kr. 79,8 9.062 
200.000-299.999 kr. 80,8 10.568 
300.000-399.999 kr. 88,9 9.145 
400.000-499.999 kr. 92,4 5.294 
500.000-599.999 kr. 94,4 2.564 
600.000-699.999 kr. 95,5 1.346 
700.000-799.999 kr. 94,8 753 
800.000-899.999 kr. 94,1 510 
900.000-999.999 kr. 93,5 356 
Over 1.000.000 kr. 94,9 981 
 

Tabel 217.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 81,8 752 
Kontanthjælp 59,0 974 
Uddannelseshjælp 50,1 405 
Ledighedsydelse 82,4 102 
Forrevalidering og revalidering 69,0 84 
Flexjob 88,8 436 
Førtidspension 69,6 2.051 
Ressourceforløb 75,3 73 
Sygedagpenge 84,4 745 
SU 81,9 2.456 
Efterløn og folkepension 89,4 11.957 
Andre ydelser 81,9 757 
Ingen ydelser 86,3 24.671 
 
 

Tabel 217.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,8 42.768 
Indvandrere 62,5 1.761 
Efterkommere 43,8 834 
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Tabel 217.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 42.768 
Gamle EU lande 83,4 379 
Nye EU lande 80,0 120 
Resten af nordiske lande 83,1 65 
Ikke-vestlige lande 48,9 2.003 
 
 
Tabel 217.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 42.768 
Finland 83,3 36 
Norge 83,3 54 
Sverige 84,6 162 
Jugoslavien 40,9 379 
Polen 77,2 57 
Tyrkiet 49,3 497 
Ungarn 82,4 34 
Tyskland 83,2 101 
Irak 55,1 69 
Iran 66,1 109 
Libanon 30,8 422 
Pakistan 42,4 59 
Bosnien-Hercegovina 59,0 61 
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B2.219: Hillerød Kommune (nr. 219) 

Tabel 219.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 89,5 692 
19-21 år 80,7 1.876 
22-29 år 78,0 3.040 
30-39 år 87,0 4.381 
40-49 år 91,1 7.217 
50-59 år 91,8 6.572 
60-69 år 92,5 5.398 
70-79 år 90,9 4.011 
80-89 år 81,6 1.618 
90-99 år 62,1 317 
 

Tabel 219.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 87,7 16.917 
Kvinde 89,3 18.217 
 

Figur 219.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 219.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,2 8.182 
Gymnasial uddannelse 87,8 2.709 
Faglig uddannelse 89,3 11.500 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,8 8.503 
Lang videregående uddannelse 96,0 3.762 
 
Tabel 219.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 81,4 3.754 
100.000-199.999 kr. 83,7 6.048 
200.000-299.999 kr. 82,8 6.804 
300.000-399.999 kr. 91,5 7.329 
400.000-499.999 kr. 94,6 4.956 
500.000-599.999 kr. 95,2 2.480 
600.000-699.999 kr. 94,9 1.385 
700.000-799.999 kr. 94,3 808 
800.000-899.999 kr. 95,8 473 
900.000-999.999 kr. 96,1 285 
Over 1.000.000 kr. 95,7 846 
 

Tabel 219.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,3 511 
Kontanthjælp 66,2 402 
Uddannelseshjælp 60,4 265 
Ledighedsydelse 79,2 72 
Forrevalidering og revalidering 77,4 31 
Flexjob 87,3 386 
Førtidspension 68,2 1.278 
Ressourceforløb 80,6 72 
Sygedagpenge 89,8 597 
SU 86,6 2.306 
Efterløn og folkepension 91,1 7.947 
Andre ydelser 86,6 559 
Ingen ydelser 89,9 20.775 
 
 

Tabel 219.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 89,5 33.556 
Indvandrere 69,4 1.173 
Efterkommere 62,5 405 
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Tabel 219.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,5 33.556 
Gamle EU lande 87,2 180 
Nye EU lande 82,5 63 
Resten af nordiske lande 84,7 59 
Ikke-vestlige lande 62,8 1.251 
 
 
Tabel 219.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,5 33.556 
Norge 83,0 47 
Jugoslavien 54,2 236 
Polen 81,8 44 
Tyrkiet 64,6 257 
Tyskland 86,2 58 
Afghanistan 63,0 54 
Sri Lanka 72,5 40 
Irak 70,1 87 
Iran 70,6 68 
Libanon 53,8 169 
Pakistan 59,1 44 
Bosnien-Hercegovina 56,4 55 
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B2.223: Hørsholm Kommune (nr. 223) 

Tabel 223.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 93,6 344 
19-21 år 82,5 713 
22-29 år 76,1 791 
30-39 år 89,5 1.547 
40-49 år 92,2 3.257 
50-59 år 93,5 3.291 
60-69 år 93,4 3.281 
70-79 år 93,6 2.868 
80-89 år 84,1 1.348 
90-99 år 68,3 325 
 

Tabel 223.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 90,8 8.208 
Kvinde 90,2 9.565 
 

Figur 223.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 223.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 83,0 3.220 
Gymnasial uddannelse 88,8 1.551 
Faglig uddannelse 90,1 4.455 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,6 4.501 
Lang videregående uddannelse 95,6 3.647 
 
Tabel 223.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 85,1 1.981 
100.000-199.999 kr. 85,2 2.567 
200.000-299.999 kr. 85,5 3.082 
300.000-399.999 kr. 91,2 2.796 
400.000-499.999 kr. 94,7 2.114 
500.000-599.999 kr. 95,6 1.365 
600.000-699.999 kr. 96,1 966 
700.000-799.999 kr. 96,2 626 
800.000-899.999 kr. 95,1 494 
900.000-999.999 kr. 97,6 333 
Over 1.000.000 kr. 95,4 1.461 
 

Tabel 223.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 92,5 241 
Kontanthjælp 60,3 126 
Uddannelseshjælp 46,6 58 
Ledighedsydelse 78,8 33 
Forrevalidering og revalidering 85,0 60 
Flexjob 87,5 112 
Førtidspension 71,9 391 
Sygedagpenge 89,3 215 
SU 89,2 864 
Efterløn og folkepension 92,4 5.264 
Andre ydelser 87,0 208 
Ingen ydelser 91,0 10.239 
 
 

Tabel 223.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 91,0 17.081 
Indvandrere 78,8 579 
Efterkommere 70,8 113 
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Tabel 223.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,0 17.081 
Gamle EU lande 91,4 174 
Nye EU lande 83,6 67 
Ikke-vestlige lande 69,5 393 
 
 
Tabel 223.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,0 17.081 
Polen 80,0 30 
Tyskland 91,5 59 
Irak 73,0 37 
Iran 84,6 39 
Libanon 46,6 73 
 

  



 

100 

 

B2.230: Rudersdal Kommune (nr. 230) 

Tabel 230.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 90,4 750 
19-21 år 84,4 1.848 
22-29 år 78,8 2.177 
30-39 år 89,3 3.909 
40-49 år 93,7 7.553 
50-59 år 93,3 7.442 
60-69 år 93,8 6.438 
70-79 år 93,3 5.270 
80-89 år 85,5 2.789 
90-99 år 70,9 676 
 

Tabel 230.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 90,4 18.705 
Kvinde 91,2 20.161 
 

Figur 230.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 230.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,5 6.652 
Gymnasial uddannelse 89,5 3.739 
Faglig uddannelse 89,5 8.271 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,5 9.675 
Lang videregående uddannelse 96,3 9.741 
 
Tabel 230.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 85,4 4.631 
100.000-199.999 kr. 85,0 5.313 
200.000-299.999 kr. 84,6 6.047 
300.000-399.999 kr. 91,6 6.017 
400.000-499.999 kr. 95,0 4.644 
500.000-599.999 kr. 96,4 3.215 
600.000-699.999 kr. 96,7 2.248 
700.000-799.999 kr. 95,6 1.515 
800.000-899.999 kr. 96,8 1.116 
900.000-999.999 kr. 96,8 845 
Over 1.000.000 kr. 96,1 3.322 
 

Tabel 230.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 90,9 486 
Kontanthjælp 68,6 315 
Uddannelseshjælp 63,1 149 
Ledighedsydelse 86,7 45 
Flexjob 85,7 231 
Førtidspension 66,5 907 
Sygedagpenge 88,2 458 
SU 88,5 2.703 
Efterløn og folkepension 92,6 9.841 
Andre ydelser 85,5 598 
Ingen ydelser 91,9 23.223 
 
 

Tabel 230.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 91,4 37.304 
Indvandrere 78,4 1.246 
Efterkommere 73,1 316 
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Tabel 230.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,4 37.304 
Gamle EU lande 89,4 331 
Nye EU lande 75,0 140 
Resten af nordiske lande 90,2 82 
Andre vestlige lande 81,4 59 
Ikke-vestlige lande 72,1 950 
 
 
Tabel 230.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 91,4 37.304 
Norge 91,2 68 
Sverige 88,9 90 
Jugoslavien 74,4 39 
Polen 72,4 76 
Tyrkiet 54,4 136 
Tyskland 88,5 122 
USA 86,8 38 
Afghanistan 66,0 50 
Indien 81,6 38 
Irak 68,1 69 
Iran 73,0 122 
Kina 85,0 40 
Libanon 57,6 33 
Pakistan 64,7 51 
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B2.250: Frederikssund Kommune (nr. 250) 

Tabel 250.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,4 538 
19-21 år 78,7 1.430 
22-29 år 71,7 2.363 
30-39 år 84,6 3.771 
40-49 år 89,1 6.548 
50-59 år 88,5 6.406 
60-69 år 91,4 5.896 
70-79 år 91,4 4.738 
80-89 år 77,6 1.486 
90-99 år 60,1 258 
 

Tabel 250.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,7 16.445 
Kvinde 87,7 16.993 
 

Figur 250.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 250.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,4 9.554 
Gymnasial uddannelse 87,3 1.610 
Faglig uddannelse 88,2 13.546 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,3 6.629 
Lang videregående uddannelse 96,4 1.709 
 
Tabel 250.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 78,9 3.006 
100.000-199.999 kr. 83,6 7.161 
200.000-299.999 kr. 82,2 7.212 
300.000-399.999 kr. 89,1 7.398 
400.000-499.999 kr. 93,0 4.315 
500.000-599.999 kr. 93,4 1.908 
600.000-699.999 kr. 94,7 989 
700.000-799.999 kr. 94,6 537 
800.000-899.999 kr. 96,0 301 
900.000-999.999 kr. 93,8 194 
Over 1.000.000 kr. 93,5 445 
 

Tabel 250.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 82,8 547 
Kontanthjælp 62,1 538 
Uddannelseshjælp 54,2 286 
Ledighedsydelse 80,2 86 
Flexjob 87,4 374 
Førtidspension 68,9 1.217 
Ressourceforløb 79,2 53 
Sygedagpenge 83,6 761 
SU 85,5 1.480 
Efterløn og folkepension 90,8 9.258 
Andre ydelser 87,1 487 
Ingen ydelser 87,4 18.384 
 
 

Tabel 250.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,2 32.566 
Indvandrere 72,1 655 
Efterkommere 59,4 217 
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Tabel 250.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 32.566 
Gamle EU lande 86,5 163 
Nye EU lande 71,4 42 
Ikke-vestlige lande 63,1 623 
 
 
Tabel 250.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 32.566 
Sverige 80,0 35 
Jugoslavien 76,7 30 
Tyrkiet 52,3 193 
Tyskland 92,2 64 
Irak 68,4 57 
Iran 76,5 34 
Libanon 53,6 69 
Pakistan 57,1 42 
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B2.253: Greve Kommune (nr. 253) 

Tabel 253.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,4 673 
19-21 år 78,2 1.745 
22-29 år 71,3 2.380 
30-39 år 85,5 4.141 
40-49 år 89,1 7.296 
50-59 år 90,5 6.319 
60-69 år 92,1 6.136 
70-79 år 91,8 4.865 
80-89 år 77,7 1.289 
90-99 år 56,5 209 
 

Tabel 253.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,7 17.089 
Kvinde 88,0 17.967 
 

Figur 253.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 253.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,4 9.138 
Gymnasial uddannelse 86,8 2.515 
Faglig uddannelse 89,5 14.710 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,4 6.392 
Lang videregående uddannelse 94,2 1.932 
 
Tabel 253.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 78,5 3.487 
100.000-199.999 kr. 83,6 6.620 
200.000-299.999 kr. 83,2 6.867 
300.000-399.999 kr. 89,8 7.424 
400.000-499.999 kr. 92,7 4.861 
500.000-599.999 kr. 94,0 2.370 
600.000-699.999 kr. 95,2 1.321 
700.000-799.999 kr. 94,0 719 
800.000-899.999 kr. 96,1 413 
900.000-999.999 kr. 92,9 283 
Over 1.000.000 kr. 93,7 713 
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Tabel 253.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,1 542 
Kontanthjælp 60,9 335 
Uddannelseshjælp 55,0 269 
Ledighedsydelse 90,8 109 
Flexjob 88,3 428 
Førtidspension 72,9 1.287 
Ressourceforløb 69,0 100 
Sygedagpenge 82,6 672 
SU 85,3 1.908 
Efterløn og folkepension 90,8 9.433 
Andre ydelser 81,6 537 
Ingen ydelser 88,2 19.467 
 
 
Tabel 253.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 89,1 32.845 
Indvandrere 65,3 1.644 
Efterkommere 49,9 567 
 

Tabel 253.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,1 32.845 
Gamle EU lande 82,4 170 
Nye EU lande 69,4 183 
Ikke-vestlige lande 57,9 1.814 
 
 
Tabel 253.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 89,1 32.845 
Sverige 88,6 44 
Jugoslavien 59,3 59 
Polen 69,2 107 
Tyrkiet 54,1 440 
Tyskland 84,1 63 
Afghanistan 67,3 55 
Indien 63,9 36 
Irak 58,9 214 
Iran 76,4 123 
Libanon 42,3 286 
Pakistan 46,8 111 
Filippinerne 67,6 37 
Vietnam 66,7 78 
Bosnien-Hercegovina 66,0 53 
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B2.259: Køge Kommune (nr. 259) 

Tabel 259.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,3 784 
19-21 år 78,4 2.134 
22-29 år 74,6 3.805 
30-39 år 84,5 5.402 
40-49 år 89,1 9.207 
50-59 år 89,7 7.589 
60-69 år 92,5 6.913 
70-79 år 91,5 5.221 
80-89 år 81,6 1.737 
90-99 år 62,9 340 
 

Tabel 259.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,8 21.132 
Kvinde 88,3 22.006 
 

Figur 259.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 259.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,0 13.150 
Gymnasial uddannelse 87,6 2.697 
Faglig uddannelse 89,4 17.185 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,4 7.596 
Lang videregående uddannelse 96,1 1.996 
 
Tabel 259.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,2 4.297 
100.000-199.999 kr. 83,1 9.261 
200.000-299.999 kr. 83,2 9.546 
300.000-399.999 kr. 90,8 9.364 
400.000-499.999 kr. 93,2 5.302 
500.000-599.999 kr. 93,7 2.357 
600.000-699.999 kr. 95,2 1.217 
700.000-799.999 kr. 94,6 643 
800.000-899.999 kr. 93,4 362 
900.000-999.999 kr. 92,6 229 
Over 1.000.000 kr. 96,2 586 
 

Tabel 259.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,7 761 
Kontanthjælp 64,4 790 
Uddannelseshjælp 56,9 413 
Ledighedsydelse 80,9 157 
Forrevalidering og revalidering 78,5 79 
Flexjob 88,2 679 
Førtidspension 70,0 1.692 
Ressourceforløb 72,5 91 
Sygedagpenge 87,0 861 
SU 84,7 2.458 
Efterløn og folkepension 91,5 10.515 
Andre ydelser 83,7 784 
Ingen ydelser 88,1 23.912 
 
 

Tabel 259.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,1 41.341 
Indvandrere 66,1 1.193 
Efterkommere 55,0 604 
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Tabel 259.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,1 41.341 
Gamle EU lande 86,1 180 
Nye EU lande 69,2 91 
Resten af nordiske lande 84,4 32 
Ikke-vestlige lande 58,3 1.480 
 
 
Tabel 259.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,1 41.341 
Polen 66,7 69 
Tyrkiet 58,2 591 
Tyskland 80,2 86 
Afghanistan 74,7 83 
Irak 67,3 147 
Iran 66,7 45 
Libanon 44,6 242 
Pakistan 50,0 50 
Bosnien-Hercegovina 67,5 40 
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B2.260: Halsnæs Kommune (nr. 260) 

Tabel 260.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,5 333 
19-21 år 76,1 932 
22-29 år 72,8 1.628 
30-39 år 81,0 2.584 
40-49 år 84,8 4.093 
50-59 år 86,8 4.373 
60-69 år 90,2 4.706 
70-79 år 88,7 3.258 
80-89 år 76,4 1.178 
90-99 år 62,1 177 
 

Tabel 260.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,4 11.557 
Kvinde 85,7 11.709 
 

Figur 260.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 260.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,4 7.401 
Gymnasial uddannelse 85,2 1.073 
Faglig uddannelse 86,8 9.389 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,2 4.154 
Lang videregående uddannelse 93,3 883 
 
Tabel 260.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,7 1.959 
100.000-199.999 kr. 82,4 5.560 
200.000-299.999 kr. 81,2 5.586 
300.000-399.999 kr. 87,6 5.266 
400.000-499.999 kr. 90,8 2.830 
500.000-599.999 kr. 90,4 1.052 
600.000-699.999 kr. 91,3 446 
700.000-799.999 kr. 92,4 223 
800.000-899.999 kr. 91,7 121 
900.000-999.999 kr. 90,3 72 
Over 1.000.000 kr. 90,5 169 
 

Tabel 260.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,6 389 
Kontanthjælp 62,6 438 
Uddannelseshjælp 59,7 238 
Ledighedsydelse 84,3 83 
Flexjob 85,8 288 
Førtidspension 68,8 1.131 
Ressourceforløb 69,7 109 
Sygedagpenge 84,7 502 
SU 82,3 821 
Efterløn og folkepension 88,8 6.948 
Andre ydelser 82,4 324 
Ingen ydelser 85,1 12.010 
 
 

Tabel 260.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 85,2 22.436 
Indvandrere 68,8 606 
Efterkommere 59,8 224 
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Tabel 260.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,2 22.436 
Gamle EU lande 88,8 125 
Nye EU lande 81,3 32 
Ikke-vestlige lande 60,4 637 
 
 
Tabel 260.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,2 22.436 
Jugoslavien 52,0 277 
Tyskland 88,2 51 
Libanon 45,5 33 
Pakistan 63,4 82 
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B2.265: Roskilde Kommune (nr. 265) 

Tabel 265.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 87,9 1.128 
19-21 år 78,8 3.550 
22-29 år 77,3 6.238 
30-39 år 87,9 7.510 
40-49 år 91,4 12.399 
50-59 år 91,4 11.074 
60-69 år 92,8 9.728 
70-79 år 91,0 7.250 
80-89 år 78,9 2.840 
90-99 år 57,0 546 
 

Tabel 265.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 87,1 30.182 
Kvinde 88,9 32.096 
 

Figur 265.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 265.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,3 15.260 
Gymnasial uddannelse 86,5 5.026 
Faglig uddannelse 89,4 20.782 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,5 13.923 
Lang videregående uddannelse 96,9 6.581 
 
Tabel 265.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,7 7.173 
100.000-199.999 kr. 82,4 11.962 
200.000-299.999 kr. 83,2 12.145 
300.000-399.999 kr. 92,0 12.188 
400.000-499.999 kr. 94,9 8.048 
500.000-599.999 kr. 95,4 4.270 
600.000-699.999 kr. 95,7 2.387 
700.000-799.999 kr. 96,3 1.360 
800.000-899.999 kr. 96,0 829 
Over 1.000.000 kr. 95,2 499 
 

Tabel 265.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,3 997 
Kontanthjælp 65,4 900 
Uddannelseshjælp 53,8 591 
Ledighedsydelse 85,1 161 
Flexjob 88,6 572 
Førtidspension 71,7 2.176 
Ressourceforløb 77,4 53 
Sygedagpenge 87,7 1.127 
SU 85,1 5.111 
Efterløn og folkepension 90,7 14.761 
Andre ydelser 86,4 985 
Ingen ydelser 89,6 34.924 
 
 
Tabel 265.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Dansk 88,9 60.063 
Indvandrere 68,9 1.583 
Efterkommere 54,7 632 
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Tabel 265.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,9 60.063 
Gamle EU lande 86,3 278 
Nye EU lande 83,2 131 
Resten af nordiske lande 89,0 73 
Andre vestlige lande 77,1 35 
Ikke-vestlige lande 58,7 1.698 
 
 
Tabel 265.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,9 60.063 
Norge 91,2 57 
Sverige 90,2 61 
Jugoslavien 63,8 47 
Polen 82,7 81 
Tyrkiet 51,2 570 
Tyskland 87,3 110 
Afghanistan 74,4 86 
Irak 60,0 190 
Iran 69,0 87 
Kina 67,6 37 
Libanon 39,4 170 
Pakistan 64,7 34 
Vietnam 76,5 34 
Bosnien-Hercegovina 78,1 32 
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B2.269: Solrød Kommune (nr. 269) 

Tabel 269.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 90,6 297 
19-21 år 82,0 774 
22-29 år 75,8 938 
30-39 år 89,3 2.071 
40-49 år 91,5 3.421 
50-59 år 92,2 2.847 
60-69 år 94,1 2.735 
70-79 år 92,8 1.896 
80-89 år 77,7 556 
90-99 år 57,9 95 
 

Tabel 269.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,5 7.684 
Kvinde 90,1 7.949 
 

Figur 269.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 269.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 83,4 3.784 
Gymnasial uddannelse 89,3 1.095 
Faglig uddannelse 90,7 6.400 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,7 3.183 
Lang videregående uddannelse 95,3 1.035 
 
Tabel 269.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,8 1.508 
100.000-199.999 kr. 85,4 2.759 
200.000-299.999 kr. 86,2 2.848 
300.000-399.999 kr. 92,2 3.406 
400.000-499.999 kr. 94,4 2.276 
500.000-599.999 kr. 95,0 1.090 
600.000-699.999 kr. 94,2 625 
700.000-799.999 kr. 92,4 341 
800.000-899.999 kr. 95,2 249 
900.000-999.999 kr. 96,1 152 
Over 1.000.000 kr. 96,7 391 
 

Tabel 269.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,2 243 
Kontanthjælp 63,0 108 
Uddannelseshjælp 60,4 91 
Forrevalidering og revalidering 83,3 30 
Flexjob 92,1 139 
Førtidspension 79,6 393 
Ressourceforløb 85,2 54 
Sygedagpenge 87,9 298 
SU 87,7 820 
Efterløn og folkepension 92,2 3.967 
Andre ydelser 84,7 235 
Ingen ydelser 90,3 9.250 
 
 

Tabel 269.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,2 15.214 
Indvandrere 77,6 326 
Efterkommere 66,7 93 
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Tabel 269.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,2 15.214 
Gamle EU lande 88,7 71 
Nye EU lande 82,1 56 
Ikke-vestlige lande 69,3 277 
 
 
Tabel 269.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,2 15.214 
Polen 83,9 31 
Tyrkiet 60,6 71 
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B2.270: Gribskov Kommune (nr. 270) 

Tabel 270.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,7 539 
19-21 år 77,3 1.237 
22-29 år 72,7 1.768 
30-39 år 83,8 2.977 
40-49 år 88,8 5.779 
50-59 år 89,3 6.086 
60-69 år 92,9 6.152 
70-79 år 92,3 4.668 
80-89 år 78,2 1.509 
90-99 år 52,2 270 
 

Tabel 270.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,3 15.340 
Kvinde 88,7 15.653 
 

Figur 270.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 270.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,5 8.585 
Gymnasial uddannelse 87,0 1.664 
Faglig uddannelse 89,2 12.211 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,1 6.274 
Lang videregående uddannelse 95,8 1.772 
 
Tabel 270.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,7 3.024 
100.000-199.999 kr. 84,0 6.574 
200.000-299.999 kr. 84,5 6.824 
300.000-399.999 kr. 90,5 6.802 
400.000-499.999 kr. 92,8 3.821 
500.000-599.999 kr. 93,4 1.700 
600.000-699.999 kr. 94,4 900 
700.000-799.999 kr. 92,3 492 
800.000-899.999 kr. 93,7 269 
900.000-999.999 kr. 96,4 139 
Over 1.000.000 kr. 93,7 489 
 

Tabel 270.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,2 464 
Kontanthjælp 65,4 422 
Uddannelseshjælp 58,0 226 
Ledighedsydelse 76,5 85 
Flexjob 90,6 417 
Førtidspension 72,3 1.222 
Ressourceforløb 83,3 42 
Sygedagpenge 87,5 527 
SU 86,6 1.153 
Efterløn og folkepension 91,3 9.163 
Andre ydelser 84,1 522 
Ingen ydelser 87,6 16.790 
 
 

Tabel 270.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,7 30.347 
Indvandrere 81,6 533 
Efterkommere 61,9 113 
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Tabel 270.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,7 30.347 
Gamle EU lande 89,7 214 
Nye EU lande 80,3 61 
Resten af nordiske lande 88,9 45 
Ikke-vestlige lande 67,9 302 
 
 
Tabel 270.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,7 30.347 
Sverige 88,3 77 
Tyrkiet 53,3 92 
Tyskland 89,9 69 
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B2.306: Odsherred Kommune (nr. 306) 

Tabel 306.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,0 383 
19-21 år 75,5 937 
22-29 år 71,6 1.617 
30-39 år 79,2 2.425 
40-49 år 85,0 4.105 
50-59 år 87,6 4.809 
60-69 år 91,3 5.859 
70-79 år 88,7 4.133 
80-89 år 75,0 1.483 
90-99 år 57,2 304 
 

Tabel 306.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,3 12.985 
Kvinde 86,3 13.077 
 

Figur 306.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 306.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,5 9.466 
Gymnasial uddannelse 88,3 922 
Faglig uddannelse 87,9 10.529 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,6 3.948 
Lang videregående uddannelse 92,9 764 
 
Tabel 306.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,6 2.146 
100.000-199.999 kr. 82,4 7.522 
200.000-299.999 kr. 81,8 6.926 
300.000-399.999 kr. 89,9 5.182 
400.000-499.999 kr. 91,7 2.441 
500.000-599.999 kr. 91,6 890 
600.000-699.999 kr. 93,3 404 
700.000-799.999 kr. 91,6 215 
800.000-899.999 kr. 95,3 107 
Over 1.000.000 kr. 90,7 183 
 

Tabel 306.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,8 425 
Kontanthjælp 61,8 492 
Uddannelseshjælp 63,5 378 
Ledighedsydelse 82,8 87 
Flexjob 84,6 474 
Førtidspension 74,9 1.920 
Ressourceforløb 76,2 101 
Sygedagpenge 88,1 403 
SU 85,0 782 
Efterløn og folkepension 89,3 8.650 
Andre ydelser 84,1 372 
Ingen ydelser 84,7 11.991 
 
Tabel 306.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 85,0 25.633 
Indvandrere 77,8 369 
Efterkommere 58,3 60 
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Tabel 306.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,0 25.633 
Gamle EU lande 80,0 160 
Nye EU lande 75,0 32 
Ikke-vestlige lande 69,9 209 
 
 
Tabel 306.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,0 25.633 
Sverige 79,5 44 
Tyskland 79,1 67 
Sri Lanka 74,0 73 
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B2.316: Holbæk Kommune (nr. 316) 

Tabel 316.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,8 895 
19-21 år 77,9 2.380 
22-29 år 73,7 4.480 
30-39 år 83,0 6.511 
40-49 år 87,2 9.877 
50-59 år 88,6 9.616 
60-69 år 91,5 9.041 
70-79 år 89,9 5.798 
80-89 år 76,5 2.351 
90-99 år 57,2 474 
 

Tabel 316.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,6 25.112 
Kvinde 86,5 26.324 
 

Figur 316.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 316.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,5 16.492 
Gymnasial uddannelse 85,1 2.780 
Faglig uddannelse 87,9 19.273 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,7 9.989 
Lang videregående uddannelse 95,4 2.196 
 
Tabel 316.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,7 5.091 
100.000-199.999 kr. 82,0 11.418 
200.000-299.999 kr. 81,6 12.081 
300.000-399.999 kr. 89,4 11.166 
400.000-499.999 kr. 92,6 6.214 
500.000-599.999 kr. 93,4 2.523 
600.000-699.999 kr. 92,7 1.161 
700.000-799.999 kr. 95,5 603 
800.000-899.999 kr. 94,1 339 
900.000-999.999 kr. 92,2 206 
Over 1.000.000 kr. 95,4 670 
 

Tabel 316.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,6 868 
Kontanthjælp 62,9 1.085 
Uddannelseshjælp 60,5 560 
Ledighedsydelse 77,6 147 
Forrevalidering og revalidering 81,2 117 
Flexjob 88,9 731 
Førtidspension 70,8 2.774 
Ressourceforløb 78,0 159 
Sygedagpenge 85,7 983 
SU 84,1 2.602 
Efterløn og folkepension 89,8 12.617 
Andre ydelser 85,8 826 
Ingen ydelser 86,6 28.037 
 
 

Tabel 316.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,2 49.781 
Indvandrere 68,0 1.235 
Efterkommere 58,1 420 
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Tabel 316.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,2 49.781 
Gamle EU lande 84,6 201 
Nye EU lande 77,1 83 
Resten af nordiske lande 76,7 30 
Ikke-vestlige lande 61,3 1.320 
 
 
Tabel 316.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,2 49.781 
Sverige 83,7 49 
Jugoslavien 57,1 63 
Polen 78,4 51 
Tyrkiet 61,7 423 
Tyskland 89,2 74 
Somalia 53,8 52 
Afghanistan 48,2 56 
Sri Lanka 68,8 144 
Irak 51,4 105 
Iran 63,8 80 
Libanon 43,8 73 
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B2.320: Faxe Kommune (nr. 320) 

Tabel 320.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,3 473 
19-21 år 76,0 1.108 
22-29 år 72,9 2.020 
30-39 år 81,7 3.097 
40-49 år 87,6 5.187 
50-59 år 89,1 5.157 
60-69 år 90,8 4.846 
70-79 år 90,6 3.284 
80-89 år 77,6 1.240 
90-99 år 52,5 257 
 

Tabel 320.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,4 13.318 
Kvinde 86,9 13.357 
 

Figur 320.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 320.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,6 9.100 
Gymnasial uddannelse 86,9 1.137 
Faglig uddannelse 87,9 10.888 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,3 4.354 
Lang videregående uddannelse 95,3 827 
 
Tabel 320.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,3 2.508 
100.000-199.999 kr. 83,2 6.154 
200.000-299.999 kr. 82,2 6.472 
300.000-399.999 kr. 89,3 5.979 
400.000-499.999 kr. 91,9 3.029 
500.000-599.999 kr. 91,5 1.205 
600.000-699.999 kr. 91,4 583 
700.000-799.999 kr. 94,5 271 
800.000-899.999 kr. 93,8 145 
Over 1.000.000 kr. 94,4 252 
 

Tabel 320.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,8 508 
Kontanthjælp 66,1 469 
Uddannelseshjælp 55,3 244 
Ledighedsydelse 79,6 113 
Forrevalidering og revalidering 81,7 115 
Flexjob 83,5 454 
Førtidspension 73,5 1.123 
Ressourceforløb 82,9 70 
Sygedagpenge 85,7 537 
SU 84,0 1.161 
Efterløn og folkepension 90,0 6.919 
Andre ydelser 85,8 386 
Ingen ydelser 85,9 14.608 
 
 
Tabel 320.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 85,9 26.244 
Indvandrere 76,6 359 
Efterkommere 54,2 72 
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Tabel 320.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,9 26.244 
Gamle EU lande 79,4 107 
Nye EU lande 74,4 43 
Ikke-vestlige lande 69,6 253 
 
 
Tabel 320.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,9 26.244 
Tyskland 79,5 44 
Libanon 50,0 44 
Vietnam 65,9 41 
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B2.326: Kalundborg Kommune (nr. 326) 

Tabel 326.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,6 638 
19-21 år 73,3 1.609 
22-29 år 71,1 2.880 
30-39 år 80,8 4.412 
40-49 år 84,9 6.636 
50-59 år 86,8 6.971 
60-69 år 90,3 6.911 
70-79 år 90,0 4.684 
80-89 år 77,8 1.846 
90-99 år 54,9 366 
 

Tabel 326.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,2 18.420 
Kvinde 85,0 18.539 
 

Figur 326.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 326.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,8 13.496 
Gymnasial uddannelse 84,1 1.267 
Faglig uddannelse 87,6 14.850 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,4 5.749 
Lang videregående uddannelse 95,2 1.037 
 
Tabel 326.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 73,6 3.301 
100.000-199.999 kr. 81,5 9.369 
200.000-299.999 kr. 80,7 9.110 
300.000-399.999 kr. 88,4 7.278 
400.000-499.999 kr. 90,5 4.429 
500.000-599.999 kr. 92,1 1.800 
600.000-699.999 kr. 94,1 752 
700.000-799.999 kr. 92,9 338 
800.000-899.999 kr. 94,4 179 
900.000-999.999 kr. 92,6 95 
Over 1.000.000 kr. 89,9 316 
 

Tabel 326.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,8 625 
Kontanthjælp 63,9 778 
Uddannelseshjælp 52,7 539 
Ledighedsydelse 80,4 179 
Forrevalidering og revalidering 87,3 71 
Flexjob 86,0 485 
Førtidspension 70,9 2.751 
Ressourceforløb 75,5 159 
Sygedagpenge 83,0 683 
SU 80,5 1.487 
Efterløn og folkepension 89,6 10.088 
Andre ydelser 83,4 561 
Ingen ydelser 85,2 18.588 
 
 

Tabel 326.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,5 36.206 
Indvandrere 66,3 621 
Efterkommere 50,0 132 
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Tabel 326.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,5 36.206 
Gamle EU lande 87,9 132 
Nye EU lande 73,2 41 
Ikke-vestlige lande 55,2 540 
 
 
Tabel 326.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,5 36.206 
Jugoslavien 51,2 41 
Tyrkiet 51,1 45 
Tyskland 85,7 49 
Somalia 81,6 38 
Libanon 42,9 105 
Bosnien-Hercegovina 37,8 37 

 

  



 

136 

 

B2.329: Ringsted Kommune (nr. 329) 

Tabel 329.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 86,1 273 
19-21 år 76,7 818 
22-29 år 75,4 1.785 
30-39 år 83,7 2.325 
40-49 år 87,1 3.135 
50-59 år 86,1 2.660 
60-69 år 90,9 2.351 
70-79 år 90,6 1.794 
80-89 år 77,1 783 
90-99 år 57,5 200 
 

Tabel 329.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,6 7.739 
Kvinde 85,8 8.386 
 

Figur 329.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 329.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,4 5.342 
Gymnasial uddannelse 86,3 1.006 
Faglig uddannelse 87,7 6.204 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,5 2.677 
Lang videregående uddannelse 95,3 663 
 
Tabel 329.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,4 1.653 
100.000-199.999 kr. 81,8 3.782 
200.000-299.999 kr. 80,6 3.987 
300.000-399.999 kr. 88,7 3.392 
400.000-499.999 kr. 91,7 1.661 
500.000-599.999 kr. 93,6 769 
600.000-699.999 kr. 94,8 346 
700.000-799.999 kr. 95,3 234 
800.000-899.999 kr. 92,9 99 
Over 1.000.000 kr. 91,0 156 
 

Tabel 329.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,2 286 
Kontanthjælp 64,2 358 
Uddannelseshjælp 47,7 195 
Ledighedsydelse 84,1 69 
Flexjob 85,6 215 
Førtidspension 69,0 943 
Ressourceforløb 79,5 44 
Sygedagpenge 86,0 315 
SU 83,5 1.068 
Efterløn og folkepension 89,6 3.690 
Andre ydelser 81,8 297 
Ingen ydelser 86,1 8.662 
 
 

Tabel 329.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,0 15.089 
Indvandrere 66,1 667 
Efterkommere 64,5 369 
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Tabel 329.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,0 15.089 
Gamle EU lande 87,0 46 
Ikke-vestlige lande 64,2 949 
 
 
Tabel 329.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,0 15.089 
Tyrkiet 69,9 389 
Marokko 49,4 77 
Afghanistan 68,0 50 
Irak 68,3 63 
Libanon 50,3 163 
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B2.330: Slagelse Kommune (nr. 330) 

Tabel 330.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,2 972 
19-21 år 72,7 3.077 
22-29 år 72,9 6.249 
30-39 år 80,6 7.295 
40-49 år 84,9 10.042 
50-59 år 86,1 10.368 
60-69 år 90,1 9.797 
70-79 år 89,5 6.933 
80-89 år 77,0 2.846 
90-99 år 53,2 611 
 

Tabel 330.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,0 28.591 
Kvinde 84,5 29.613 
 

Figur 330.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 330.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 74,6 20.443 
Gymnasial uddannelse 84,1 3.262 
Faglig uddannelse 86,9 21.685 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,5 10.184 
Lang videregående uddannelse 95,3 1.689 
 
Tabel 330.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 72,7 6.469 
100.000-199.999 kr. 80,1 14.065 
200.000-299.999 kr. 80,1 14.956 
300.000-399.999 kr. 88,5 12.184 
400.000-499.999 kr. 91,5 5.994 
500.000-599.999 kr. 93,4 2.202 
600.000-699.999 kr. 92,8 963 
700.000-799.999 kr. 93,5 478 
800.000-899.999 kr. 91,5 258 
900.000-999.999 kr. 91,7 169 
Over 1.000.000 kr. 94,2 486 
 

Tabel 330.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 80,9 1.196 
Kontanthjælp 61,2 1.577 
Uddannelseshjælp 58,7 869 
Ledighedsydelse 81,8 137 
Forrevalidering og revalidering 89,9 89 
Flexjob 87,3 568 
Førtidspension 66,4 3.174 
Ressourceforløb 70,9 296 
Sygedagpenge 83,7 936 
SU 79,9 3.886 
Efterløn og folkepension 89,1 14.547 
Andre ydelser 83,1 953 
Ingen ydelser 84,5 30.054 
 
 

Tabel 330.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,3 55.882 
Indvandrere 63,9 1.622 
Efterkommere 41,7 700 
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Tabel 330.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 55.882 
Gamle EU lande 87,3 197 
Nye EU lande 78,9 76 
Resten af nordiske lande 77,5 40 
Ikke-vestlige lande 52,8 1.997 
 
 
Tabel 330.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 55.882 
Statsløs 71,0 31 
Norge 77,8 36 
Sverige 82,2 45 
Jugoslavien 41,5 53 
Polen 71,4 35 
Tyrkiet 45,9 617 
Tyskland 89,9 89 
Somalia 61,4 83 
Afghanistan 80,6 31 
Sri Lanka 69,2 39 
Irak 60,6 66 
Iran 69,8 53 
Libanon 33,5 391 
Filippinerne 78,0 41 
Vietnam 80,2 126 
Bosnien-Hercegovina 64,8 219 
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B2.336: Stevns Kommune (nr. 336) 

Tabel 336.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,4 243 
19-21 år 79,0 642 
22-29 år 72,3 1.073 
30-39 år 85,9 1.916 
40-49 år 88,2 3.086 
50-59 år 89,8 3.302 
60-69 år 93,2 3.300 
70-79 år 91,8 2.271 
80-89 år 77,3 875 
90-99 år 63,5 156 
 

Tabel 336.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 87,0 8.376 
Kvinde 88,0 8.492 
 

Figur 336.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 336.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,1 5.589 
Gymnasial uddannelse 87,0 760 
Faglig uddannelse 89,6 6.876 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,5 2.775 
Lang videregående uddannelse 95,3 644 
 
Tabel 336.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,8 1.454 
100.000-199.999 kr. 84,2 4.070 
200.000-299.999 kr. 85,7 3.940 
300.000-399.999 kr. 90,9 3.706 
400.000-499.999 kr. 91,4 1.948 
500.000-599.999 kr. 92,9 803 
600.000-699.999 kr. 92,2 372 
700.000-799.999 kr. 95,2 207 
800.000-899.999 kr. 93,5 123 
Over 1.000.000 kr. 95,9 197 
 

Tabel 336.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 87,8 294 
Kontanthjælp 69,0 277 
Uddannelseshjælp 67,1 140 
Ledighedsydelse 87,5 64 
Forrevalidering og revalidering 84,6 39 
Flexjob 85,2 237 
Førtidspension 75,4 715 
Ressourceforløb 63,0 81 
Sygedagpenge 86,1 280 
SU 84,9 602 
Efterløn og folkepension 91,5 4.770 
Andre ydelser 87,1 295 
Ingen ydelser 87,6 9.096 
 

Tabel 336.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,7 16.615 
Indvandrere 73,3 206 
Efterkommere 72,3 47 
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Tabel 336.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,7 16.615 
Gamle EU lande 88,0 75 
Nye EU lande 71,9 32 
Ikke-vestlige lande 64,3 126 
 
 
Tabel 336.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,7 16.615 
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B2.350: Lejre Kommune (nr. 350) 

Tabel 350.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 88,7 310 
19-21 år 84,9 755 
22-29 år 77,5 941 
30-39 år 87,9 2.171 
40-49 år 90,2 3.808 
50-59 år 92,3 3.399 
60-69 år 94,3 3.370 
70-79 år 94,1 2.238 
80-89 år 83,6 739 
90-99 år 65,6 154 
 

Tabel 350.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,2 8.920 
Kvinde 91,1 8.970 
 

Figur 350.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 350.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 83,6 4.581 
Gymnasial uddannelse 90,2 921 
Faglig uddannelse 91,0 7.027 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,3 3.751 
Lang videregående uddannelse 96,5 1.414 
 
Tabel 350.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 85,7 1.549 
100.000-199.999 kr. 87,6 3.411 
200.000-299.999 kr. 86,4 3.585 
300.000-399.999 kr. 92,3 3.975 
400.000-499.999 kr. 93,2 2.500 
500.000-599.999 kr. 94,8 1.247 
600.000-699.999 kr. 93,5 615 
700.000-799.999 kr. 96,2 342 
800.000-899.999 kr. 93,6 203 
900.000-999.999 kr. 95,4 109 
Over 1.000.000 kr. 95,9 367 
 

Tabel 350.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 89,8 254 
Kontanthjælp 58,8 131 
Uddannelseshjælp 69,1 94 
Ledighedsydelse 81,8 33 
Forrevalidering og revalidering 80,6 67 
Flexjob 90,2 266 
Førtidspension 73,5 650 
Ressourceforløb 91,4 70 
Sygedagpenge 85,7 287 
SU 90,0 750 
Efterløn og folkepension 93,8 4.652 
Andre ydelser 87,7 243 
Ingen ydelser 90,4 10.414 
 
 

Tabel 350.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,5 17.573 
Indvandrere 75,0 248 
Efterkommere 71,0 69 
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Tabel 350.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,5 17.573 
Gamle EU lande 88,5 96 
Ikke-vestlige lande 66,5 179 
 
 
Tabel 350.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,5 17.573 
Tyskland 86,0 43 
Libanon 43,8 32 
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B2.360: Lolland Kommune (nr. 360) 

Tabel 360.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 74,6 457 
19-21 år 68,6 1.173 
22-29 år 64,9 2.269 
30-39 år 73,4 3.341 
40-49 år 80,4 5.148 
50-59 år 83,7 6.526 
60-69 år 89,4 7.168 
70-79 år 87,7 5.082 
80-89 år 76,7 2.209 
90-99 år 56,6 435 
 

Tabel 360.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 79,9 16.954 
Kvinde 82,7 16.861 
 

Figur 360.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 360.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 73,5 13.878 
Gymnasial uddannelse 82,2 1.025 
Faglig uddannelse 86,2 13.506 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,7 4.263 
Lang videregående uddannelse 93,7 590 
 
Tabel 360.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 69,0 2.791 
100.000-199.999 kr. 79,6 10.761 
200.000-299.999 kr. 78,6 9.916 
300.000-399.999 kr. 87,2 6.195 
400.000-499.999 kr. 90,9 2.370 
500.000-599.999 kr. 92,5 798 
600.000-699.999 kr. 90,6 341 
700.000-799.999 kr. 92,7 178 
800.000-899.999 kr. 94,7 95 
900.000-999.999 kr. 92,4 66 
Over 1.000.000 kr. 94,8 310 
 

Tabel 360.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 82,7 608 
Kontanthjælp 57,4 986 
Uddannelseshjælp 48,3 387 
Ledighedsydelse 72,6 117 
Forrevalidering og revalidering 79,0 138 
Flexjob 85,4 584 
Førtidspension 68,4 3.279 
Ressourceforløb 69,1 139 
Sygedagpenge 83,4 541 
SU 74,2 1.389 
Efterløn og folkepension 88,0 10.836 
Andre ydelser 76,6 441 
Ingen ydelser 82,3 14.390 
 
 

Tabel 360.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 81,6 33.118 
Indvandrere 66,6 587 
Efterkommere 52,7 110 
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Tabel 360.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 81,6 33.118 
Gamle EU lande 81,6 147 
Nye EU lande 76,1 67 
Ikke-vestlige lande 56,3 451 
 
 
Tabel 360.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 81,6 33.118 
Sverige 84,2 38 
Jugoslavien 59,0 105 
Polen 76,7 43 
Tyrkiet 31,8 44 
Tyskland 82,5 63 
Bosnien-Hercegovina 68,8 112 
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B2.390: Vordingborg Kommune (nr. 390) 

Tabel 390.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,0 568 
19-21 år 75,4 1.499 
22-29 år 74,1 2.452 
30-39 år 81,9 3.637 
40-49 år 87,3 5.917 
50-59 år 88,6 6.730 
60-69 år 92,0 7.123 
70-79 år 90,4 5.034 
80-89 år 79,6 1.948 
90-99 år 56,5 405 
 

Tabel 390.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,9 17.355 
Kvinde 87,2 17.972 
 

Figur 390.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 390.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,3 12.508 
Gymnasial uddannelse 86,8 1.541 
Faglig uddannelse 88,8 13.254 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,1 6.185 
Lang videregående uddannelse 95,1 1.288 
 
Tabel 390.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,3 3.306 
100.000-199.999 kr. 83,8 9.353 
200.000-299.999 kr. 83,5 9.582 
300.000-399.999 kr. 91,0 7.028 
400.000-499.999 kr. 92,2 3.333 
500.000-599.999 kr. 93,0 1.258 
600.000-699.999 kr. 92,1 596 
700.000-799.999 kr. 95,5 290 
800.000-899.999 kr. 92,0 162 
900.000-999.999 kr. 94,9 99 
Over 1.000.000 kr. 94,0 333 
 

Tabel 390.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 87,2 698 
Kontanthjælp 69,1 781 
Uddannelseshjælp 54,9 386 
Ledighedsydelse 83,8 148 
Flexjob 88,0 508 
Førtidspension 74,3 2.470 
Ressourceforløb 87,4 95 
Sygedagpenge 85,8 576 
SU 82,7 1.767 
Efterløn og folkepension 90,7 10.546 
Andre ydelser 85,3 496 
Ingen ydelser 86,6 16.850 
 
 

Tabel 390.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,3 34.697 
Indvandrere 73,2 556 
Efterkommere 58,1 74 
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Tabel 390.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,3 34.697 
Gamle EU lande 81,5 200 
Nye EU lande 73,1 52 
Ikke-vestlige lande 62,5 336 
 
 
Tabel 390.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,3 34.697 
Sverige 80,4 46 
Polen 75,0 40 
Tyrkiet 25,0 40 
Tyskland 79,3 87 
Irak 66,7 33 
Libanon 41,0 39 
Bosnien-Hercegovina 74,3 74 
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B2.410: Middelfart Kommune (nr. 410) 

Tabel 410.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 89,5 503 
19-21 år 78,0 1.185 
22-29 år 75,1 1.879 
30-39 år 85,8 3.497 
40-49 år 89,2 5.461 
50-59 år 90,6 5.285 
60-69 år 92,8 5.261 
70-79 år 91,7 3.550 
80-89 år 79,2 1.464 
90-99 år 61,9 299 
 

Tabel 410.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,8 14.003 
Kvinde 88,8 14.384 
 

Figur 410.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 410.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 80,2 8.916 
Gymnasial uddannelse 86,7 1.194 
Faglig uddannelse 90,0 10.758 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,7 5.724 
Lang videregående uddannelse 95,5 1.424 
 
Tabel 410.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,7 2.398 
100.000-199.999 kr. 85,2 6.568 
200.000-299.999 kr. 84,3 7.151 
300.000-399.999 kr. 91,4 6.093 
400.000-499.999 kr. 94,2 3.112 
500.000-599.999 kr. 93,2 1.286 
600.000-699.999 kr. 93,8 626 
700.000-799.999 kr. 91,7 374 
800.000-899.999 kr. 93,8 241 
900.000-999.999 kr. 92,4 118 
Over 1.000.000 kr. 94,7 432 
 

Tabel 410.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 87,3 403 
Kontanthjælp 65,4 350 
Uddannelseshjælp 59,5 168 
Ledighedsydelse 82,8 58 
Flexjob 86,6 507 
Førtidspension 75,0 1.578 
Ressourceforløb 80,6 93 
Sygedagpenge 87,6 533 
SU 86,5 1.323 
Efterløn og folkepension 91,5 7.673 
Andre ydelser 88,1 547 
Ingen ydelser 88,3 15.163 
 
 

Tabel 410.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,0 27.878 
Indvandrere 78,0 446 
Efterkommere 68,3 63 
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Tabel 410.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 27.878 
Gamle EU lande 86,9 145 
Ikke-vestlige lande 70,8 319 
 
 
Tabel 410.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 27.878 
Tyskland 88,0 92 
Sri Lanka 76,3 118 
Bosnien-Hercegovina 69,8 53 
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B2.420: Assens Kommune (nr. 420) 

Tabel 420.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 87,1 534 
19-21 år 80,8 1.356 
22-29 år 75,5 1.969 
30-39 år 85,7 3.726 
40-49 år 88,3 5.872 
50-59 år 89,3 5.906 
60-69 år 92,5 5.652 
70-79 år 90,7 3.750 
80-89 år 78,4 1.750 
90-99 år 55,4 334 
 

Tabel 420.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,6 15.363 
Kvinde 87,7 15.499 
 

Figur 420.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 420.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,5 10.928 
Gymnasial uddannelse 91,5 1.029 
Faglig uddannelse 90,0 12.017 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,3 5.356 
Lang videregående uddannelse 96,8 1.114 
 
Tabel 420.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,1 2.768 
100.000-199.999 kr. 84,2 8.027 
200.000-299.999 kr. 83,3 7.871 
300.000-399.999 kr. 91,8 6.736 
400.000-499.999 kr. 93,0 2.927 
500.000-599.999 kr. 94,3 1.174 
600.000-699.999 kr. 95,6 549 
700.000-799.999 kr. 94,2 276 
800.000-899.999 kr. 92,7 164 
Over 1.000.000 kr. 96,6 294 
 

Tabel 420.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,5 622 
Kontanthjælp 67,8 506 
Uddannelseshjælp 59,5 328 
Ledighedsydelse 83,4 151 
Flexjob 87,7 538 
Førtidspension 72,2 1.772 
Ressourceforløb 84,1 107 
Sygedagpenge 87,1 580 
SU 89,0 1.387 
Efterløn og folkepension 90,6 8.377 
Andre ydelser 86,9 510 
Ingen ydelser 88,1 15.981 
 
 

Tabel 420.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,2 30.490 
Indvandrere 80,5 333 
Efterkommere 74,4 39 
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Tabel 420.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 30.490 
Gamle EU lande 86,7 135 
Nye EU lande 84,4 32 
Ikke-vestlige lande 73,2 183 
 
 
Tabel 420.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 30.490 
Tyskland 82,1 67 
Vietnam 61,5 39 
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B2.430: Faaborg-Midtfyn Kommune (nr. 430) 

Tabel 430.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 81,2 373 
19-21 år 79,4 1.049 
22-29 år 75,0 1.412 
30-39 år 84,3 2.638 
40-49 år 88,1 4.165 
50-59 år 90,6 4.130 
60-69 år 92,0 4.332 
70-79 år 91,7 3.136 
80-89 år 79,8 1.418 
90-99 år 56,9 297 
 

Tabel 430.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,7 11.134 
Kvinde 87,4 11.825 
 

Figur 430.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 430.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,6 7.425 
Gymnasial uddannelse 87,2 898 
Faglig uddannelse 89,4 8.869 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,2 4.560 
Lang videregående uddannelse 95,9 927 
 
Tabel 430.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,3 2.035 
100.000-199.999 kr. 84,6 5.901 
200.000-299.999 kr. 83,9 5.808 
300.000-399.999 kr. 91,5 4.965 
400.000-499.999 kr. 92,2 2.416 
500.000-599.999 kr. 93,7 889 
600.000-699.999 kr. 94,0 368 
700.000-799.999 kr. 93,1 175 
800.000-899.999 kr. 94,2 138 
900.000-999.999 kr. 88,1 67 
Over 1.000.000 kr. 95,8 213 
 

Tabel 430.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,0 428 
Kontanthjælp 67,9 262 
Uddannelseshjælp 53,5 185 
Ledighedsydelse 87,2 47 
Forrevalidering og revalidering 72,7 44 
Flexjob 87,9 405 
Førtidspension 72,4 1.379 
Ressourceforløb 78,7 141 
Sygedagpenge 89,2 360 
SU 86,4 1.077 
Efterløn og folkepension 91,1 6.718 
Andre ydelser 85,6 430 
Ingen ydelser 87,7 11.516 
 
 

Tabel 430.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,3 22.613 
Indvandrere 75,6 295 
Efterkommere 66,7 51 
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Tabel 430.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 22.613 
Gamle EU lande 90,6 96 
Ikke-vestlige lande 65,0 223 
 
 
Tabel 430.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 22.613 
Jugoslavien 45,9 37 
Tyskland 89,1 55 
Sri Lanka 90,2 51 
Vietnam 53,3 30 
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B2.461: Odense Kommune (nr. 461) 

Tabel 461.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015).. 
 Pct. N 
18 år 83,4 2.228 
19-21 år 77,8 9.298 
22-29 år 80,8 25.945 
30-39 år 85,0 20.514 
40-49 år 87,0 23.233 
50-59 år 88,0 22.464 
60-69 år 90,6 20.182 
70-79 år 89,1 14.250 
80-89 år 76,5 6.246 
90-99 år 52,6 1.375 
Over 100 år 33,3 33 
 

Tabel 461.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,8 71.078 
Kvinde 86,3 74.690 
 

Figur 461.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 461.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,5 40.316 
Gymnasial uddannelse 84,8 18.616 
Faglig uddannelse 87,1 43.878 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,2 30.966 
Lang videregående uddannelse 95,0 9.875 
 
Tabel 461.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,5 20.988 
100.000-199.999 kr. 81,7 38.667 
200.000-299.999 kr. 82,0 33.821 
300.000-399.999 kr. 91,1 26.944 
400.000-499.999 kr. 93,8 12.904 
500.000-599.999 kr. 94,4 5.595 
600.000-699.999 kr. 94,3 2.649 
700.000-799.999 kr. 95,5 1.381 
800.000-899.999 kr. 92,9 778 
900.000-999.999 kr. 95,9 491 
Over 1.000.000 kr. 94,6 1.676 
 

Tabel 461.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,9 3.711 
Kontanthjælp 63,7 3.884 
Uddannelseshjælp 52,9 1.854 
Ledighedsydelse 84,6 525 
Forrevalidering og revalidering 81,4 199 
Flexjob 87,1 2.206 
Førtidspension 69,2 8.039 
Ressourceforløb 74,4 242 
Sygedagpenge 85,0 2.439 
SU 84,8 21.014 
Efterløn og folkepension 88,8 30.608 
Andre ydelser 84,6 3.241 
Ingen ydelser 87,3 68.149 
 
 

Tabel 461.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,8 135.831 
Indvandrere 64,8 7.342 
Efterkommere 53,0 2.595 
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Tabel 461.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 135.831 
Gamle EU lande 82,8 592 
Nye EU lande 69,5 397 
Resten af nordiske lande 85,6 90 
Andre vestlige lande 68,1 47 
Ikke-vestlige lande 59,6 8.811 
 
 
Tabel 461.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 135.831 
Norge 82,4 74 
Sverige 80,9 89 
Jugoslavien 67,2 256 
Polen 71,3 293 
Storbritannien 89,8 49 
Tyrkiet 55,5 1.075 
Ungarn 67,4 43 
Tyskland 80,7 332 
Algeriet 57,5 40 
Marokko 64,9 57 
Egypten 60,5 38 
Somalia 62,5 622 
Afghanistan 59,2 169 
Sri Lanka 62,2 283 
Indien 82,7 52 
Irak 68,6 891 
Iran 66,0 626 
Israel 60,0 30 
Jordan 49,3 71 
Kina 73,5 34 
Kuwait 59,7 77 
Libanon 46,7 1.480 
Pakistan 51,5 363 
Filippinerne 75,4 65 
Syrien 57,7 104 
Mellemøsten uoplyst 50,8 59 
Vietnam 57,9 1.091 
Thailand 60,5 43 
Bosnien-Hercegovina 69,4 669 
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B2.479: Svendborg Kommune (nr. 479) 

Tabel 479.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,4 626 
19-21 år 78,4 1.849 
22-29 år 75,3 3.322 
30-39 år 82,4 4.018 
40-49 år 87,7 5.581 
50-59 år 89,1 6.536 
60-69 år 91,9 6.579 
70-79 år 90,4 4.361 
80-89 år 76,8 1.908 
90-99 år 58,3 472 
 

Tabel 479.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,4 17.280 
Kvinde 87,0 17.990 
 

Figur 479.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 479.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,6 10.551 
Gymnasial uddannelse 86,1 2.104 
Faglig uddannelse 88,2 12.496 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,5 8.083 
Lang videregående uddannelse 95,1 1.494 
 
Tabel 479.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 78,3 4.033 
100.000-199.999 kr. 82,1 8.648 
200.000-299.999 kr. 82,8 9.287 
300.000-399.999 kr. 91,3 6.914 
400.000-499.999 kr. 94,5 3.390 
500.000-599.999 kr. 92,6 1.364 
600.000-699.999 kr. 92,9 617 
700.000-799.999 kr. 88,1 320 
800.000-899.999 kr. 89,9 169 
900.000-999.999 kr. 91,5 130 
Over 1.000.000 kr. 92,5 441 
 

Tabel 479.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,1 735 
Kontanthjælp 66,2 689 
Uddannelseshjælp 56,3 474 
Ledighedsydelse 80,2 126 
Forrevalidering og revalidering 83,1 59 
Flexjob 86,4 491 
Førtidspension 72,0 2.123 
Ressourceforløb 71,1 128 
Sygedagpenge 85,2 608 
SU 83,1 2.739 
Efterløn og folkepension 90,2 9.414 
Andre ydelser 83,0 582 
Ingen ydelser 87,0 17.198 
 
 

Tabel 479.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,3 34.173 
Indvandrere 68,8 892 
Efterkommere 61,5 205 
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Tabel 479.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,3 34.173 
Gamle EU lande 76,2 172 
Nye EU lande 85,3 34 
Resten af nordiske lande 86,1 36 
Ikke-vestlige lande 63,7 835 
 
 
Tabel 479.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,3 34.173 
Sverige 71,0 31 
Jugoslavien 63,1 84 
Tyrkiet 51,9 129 
Tyskland 80,9 89 
Sri Lanka 76,5 102 
Iran 69,2 52 
Vietnam 57,6 236 
Bosnien-Hercegovina 67,1 73 
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B2.482: Langeland Kommune (nr. 482) 

Tabel 482.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,6 97 
19-21 år 74,3 268 
22-29 år 74,6 410 
30-39 år 81,0 690 
40-49 år 87,2 1.163 
50-59 år 87,8 1.520 
60-69 år 90,9 1.740 
70-79 år 88,2 1.144 
80-89 år 73,6 644 
90-99 år 55,9 177 
 

Tabel 482.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,6 3.870 
Kvinde 84,9 3.987 
 

Figur 482.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 482.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,6 3.156 
Gymnasial uddannelse 90,5 232 
Faglig uddannelse 89,1 3.201 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,2 991 
 
Tabel 482.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,6 594 
100.000-199.999 kr. 81,2 2.567 
200.000-299.999 kr. 83,6 2.346 
300.000-399.999 kr. 89,1 1.440 
400.000-499.999 kr. 93,3 524 
500.000-599.999 kr. 95,7 207 
 

Tabel 482.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,1 115 
Kontanthjælp 72,9 133 
Uddannelseshjælp 55,1 78 
Ledighedsydelse 84,6 39 
Flexjob 88,1 135 
Førtidspension 75,4 637 
Ressourceforløb 86,1 36 
Sygedagpenge 87,6 170 
SU 86,8 250 
Efterløn og folkepension 88,4 2.619 
Andre ydelser 79,3 121 
Ingen ydelser 84,6 3.515 
 
 
Tabel 482.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,8 7.746 
Indvandrere 80,2 106 
 
Tabel 482.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,8 7.746 
Gamle EU lande 81,3 32 
Ikke-vestlige lande 80,3 66 
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Tabel 482.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,8 7.746 
Bosnien-Hercegovina 87,0 46 
 
  



 

172 

 

B2.530: Billund Kommune (nr. 530) 

Tabel 530.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 87,7 252 
19-21 år 78,2 646 
22-29 år 77,3 1.097 
30-39 år 83,9 1.555 
40-49 år 87,9 2.246 
50-59 år 88,6 2.367 
60-69 år 92,5 2.192 
70-79 år 89,8 1.568 
80-89 år 77,4 711 
90-99 år 54,4 114 
 

Tabel 530.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,5 6.337 
Kvinde 87,0 6.412 
 

Figur 530.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 

 

 

  



 

173 

 

Tabel 530.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 80,6 4.790 
Gymnasial uddannelse 87,7 633 
Faglig uddannelse 88,9 4.882 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,0 1.948 
Lang videregående uddannelse 94,8 345 
 
Tabel 530.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 78,7 1.114 
100.000-199.999 kr. 83,2 3.067 
200.000-299.999 kr. 83,9 2.899 
300.000-399.999 kr. 89,2 2.883 
400.000-499.999 kr. 91,8 1.510 
500.000-599.999 kr. 90,1 546 
600.000-699.999 kr. 92,1 280 
700.000-799.999 kr. 94,6 147 
800.000-899.999 kr. 94,4 89 
 

Tabel 530.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,8 197 
Kontanthjælp 66,7 108 
Uddannelseshjælp 50,9 110 
Ledighedsydelse 74,4 43 
Flexjob 90,8 240 
Førtidspension 73,3 764 
Sygedagpenge 83,9 242 
SU 87,7 644 
Efterløn og folkepension 90,3 3.349 
Andre ydelser 85,7 245 
Ingen ydelser 86,4 6.784 
 
 

Tabel 530.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,6 12.419 
Indvandrere 72,5 284 
Efterkommere 73,9 46 
 
Tabel 530.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,6 12.419 
Gamle EU lande 86,5 37 
Ikke-vestlige lande 70,1 274 
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Tabel 530.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,6 12.419 
Sri Lanka 73,8 172 
Bosnien-Hercegovina 63,3 30 
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B2.540: Sønderborg Kommune (nr. 540) 

Tabel 540.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,8 956 
19-21 år 75,0 2.535 
22-29 år 74,5 4.542 
30-39 år 83,2 6.240 
40-49 år 86,9 9.548 
50-59 år 89,0 9.854 
60-69 år 91,6 9.366 
70-79 år 90,9 7.821 
80-89 år 77,7 3.351 
90-99 år 55,5 620 
 

Tabel 540.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,0 27.045 
Kvinde 86,2 27.797 
 

Figur 540.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 540.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,8 18.270 
Gymnasial uddannelse 83,4 2.604 
Faglig uddannelse 88,3 20.519 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,0 10.587 
Lang videregående uddannelse 95,2 2.068 
 
Tabel 540.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,8 5.090 
100.000-199.999 kr. 82,2 15.050 
200.000-299.999 kr. 83,2 14.262 
300.000-399.999 kr. 90,7 11.057 
400.000-499.999 kr. 93,6 4.794 
500.000-599.999 kr. 94,6 2.020 
600.000-699.999 kr. 94,6 976 
700.000-799.999 kr. 95,8 526 
800.000-899.999 kr. 94,2 310 
900.000-999.999 kr. 93,6 188 
Over 1.000.000 kr. 93,8 615 
 

Tabel 540.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,2 852 
Kontanthjælp 64,9 860 
Uddannelseshjælp 56,4 491 
Ledighedsydelse 78,5 233 
Forrevalidering og revalidering 81,9 204 
Flexjob 86,6 990 
Førtidspension 71,1 3.213 
Ressourceforløb 64,5 169 
Sygedagpenge 84,1 953 
SU 81,2 2.926 
Efterløn og folkepension 90,1 15.929 
Andre ydelser 86,6 887 
Ingen ydelser 86,6 27.225 
 
 

Tabel 540.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,4 52.596 
Indvandrere 70,2 1.849 
Efterkommere 55,4 397 
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Tabel 540.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 52.596 
Gamle EU lande 81,2 733 
Nye EU lande 62,2 135 
Ikke-vestlige lande 59,8 1.318 
 
 
Tabel 540.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 52.596 
Jugoslavien 52,3 109 
Polen 64,8 54 
Rumænien 53,8 52 
Tyrkiet 51,3 78 
Tyskland 80,8 625 
Afghanistan 75,7 107 
Sri Lanka 71,6 116 
Irak 70,7 41 
Iran 65,9 44 
Libanon 43,0 314 
Filippinerne 73,5 34 
Vietnam 83,8 37 
Bosnien-Hercegovina 54,3 105 
Kosovo 43,8 32 
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B2.550: Tønder Kommune (nr. 550) 

Tabel 550.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 81,1 328 
19-21 år 75,4 822 
22-29 år 72,9 1.504 
30-39 år 81,5 1.914 
40-49 år 83,2 2.802 
50-59 år 87,5 3.698 
60-69 år 90,6 3.599 
70-79 år 90,4 2.583 
80-89 år 75,6 1.384 
90-99 år 52,2 301 
 

Tabel 550.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,0 9.158 
Kvinde 84,9 9.784 
 

Figur 550.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 550.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,9 7.406 
Gymnasial uddannelse 87,6 704 
Faglig uddannelse 87,5 7.297 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,3 2.756 
Lang videregående uddannelse 93,9 479 
 
Tabel 550.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,9 1.653 
100.000-199.999 kr. 81,0 5.547 
200.000-299.999 kr. 81,5 5.135 
300.000-399.999 kr. 88,1 3.703 
400.000-499.999 kr. 92,4 1.685 
500.000-599.999 kr. 92,4 581 
600.000-699.999 kr. 93,4 229 
700.000-799.999 kr. 86,4 140 
900.000-999.999 kr. 90,4 52 
Over 1.000.000 kr. 96,5 171 
 

Tabel 550.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 80,5 302 
Kontanthjælp 64,2 366 
Uddannelseshjælp 51,7 180 
Ledighedsydelse 71,2 52 
Flexjob 85,0 247 
Førtidspension 69,5 1.198 
Ressourceforløb 66,1 56 
Sygedagpenge 85,3 347 
SU 82,7 856 
Efterløn og folkepension 89,5 5.505 
Andre ydelser 81,7 349 
Ingen ydelser 84,3 9.495 
 
 

Tabel 550.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,3 18.478 
Indvandrere 70,9 422 
Efterkommere 57,1 42 
 

  



 

180 

 

Tabel 550.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 18.478 
Gamle EU lande 76,4 259 
Ikke-vestlige lande 60,2 181 
 
 
Tabel 550.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 18.478 
Tyskland 74,9 223 
Bosnien-Hercegovina 56,1 82 
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B2.561: Esbjerg Kommune (nr. 561) 

Tabel 561.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,5 1.325 
19-21 år 73,7 4.328 
22-29 år 75,5 9.667 
30-39 år 82,1 10.346 
40-49 år 85,2 13.412 
50-59 år 87,3 14.440 
60-69 år 90,3 13.295 
70-79 år 88,6 9.140 
80-89 år 77,0 3.707 
90-99 år 50,8 709 
 

Tabel 561.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,4 39.931 
Kvinde 85,4 40.451 
 

Figur 561.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 561.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,4 26.086 
Gymnasial uddannelse 83,0 5.385 
Faglig uddannelse 86,6 29.206 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,8 15.796 
Lang videregående uddannelse 94,9 2.710 
 
Tabel 561.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,8 8.363 
100.000-199.999 kr. 80,2 20.101 
200.000-299.999 kr. 81,1 19.862 
300.000-399.999 kr. 89,1 16.286 
400.000-499.999 kr. 91,9 8.019 
500.000-599.999 kr. 91,1 3.265 
600.000-699.999 kr. 91,2 1.634 
700.000-799.999 kr. 92,3 882 
800.000-899.999 kr. 90,6 520 
900.000-999.999 kr. 91,8 294 
Over 1.000.000 kr. 91,5 1.171 
 

Tabel 561.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 82,8 1.491 
Kontanthjælp 62,6 1.688 
Uddannelseshjælp 54,1 1.101 
Ledighedsydelse 77,1 201 
Forrevalidering og revalidering 84,2 76 
Flexjob 87,7 1.205 
Førtidspension 69,8 4.966 
Ressourceforløb 71,6 218 
Sygedagpenge 83,7 1.404 
SU 82,4 6.054 
Efterløn og folkepension 88,6 19.461 
Andre ydelser 82,4 1.411 
Ingen ydelser 85,3 41.228 
 
 

Tabel 561.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,5 77.848 
Indvandrere 67,7 2.020 
Efterkommere 57,6 514 
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Tabel 561.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,5 77.848 
Gamle EU lande 83,7 369 
Nye EU lande 69,1 162 
Resten af nordiske lande 78,8 52 
Ikke-vestlige lande 61,2 1.925 
 
 
Tabel 561.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,5 77.848 
Norge 77,8 45 
Sverige 84,9 53 
Jugoslavien 65,1 43 
Polen 71,4 105 
Rumænien 59,0 39 
Storbritannien 75,0 48 
Tyrkiet 55,0 318 
Tyskland 84,7 216 
Somalia 67,2 137 
Sri Lanka 56,8 44 
Irak 67,6 179 
Iran 63,2 87 
Libanon 52,0 177 
Filippinerne 80,0 30 
Vietnam 52,8 271 
Bosnien-Hercegovina 66,9 354 
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B2.573: Varde Kommune (nr. 573) 

Tabel 573.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,3 701 
19-21 år 78,2 1.742 
22-29 år 77,3 2.973 
30-39 år 84,2 4.529 
40-49 år 87,8 6.427 
50-59 år 89,3 6.907 
60-69 år 92,6 6.461 
70-79 år 92,0 4.385 
80-89 år 81,0 2.177 
90-99 år 59,7 402 
 

Tabel 573.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,9 18.492 
Kvinde 88,0 18.220 
 

Figur 573.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 573.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,3 13.332 
Gymnasial uddannelse 86,6 1.453 
Faglig uddannelse 89,4 14.705 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,6 5.842 
Lang videregående uddannelse 96,0 941 
 
Tabel 573.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,5 3.165 
100.000-199.999 kr. 84,2 8.875 
200.000-299.999 kr. 84,8 8.992 
300.000-399.999 kr. 90,1 8.459 
400.000-499.999 kr. 92,0 3.823 
500.000-599.999 kr. 92,6 1.528 
600.000-699.999 kr. 92,5 702 
700.000-799.999 kr. 93,2 339 
800.000-899.999 kr. 91,3 208 
900.000-999.999 kr. 90,8 131 
Over 1.000.000 kr. 93,9 495 
 

Tabel 573.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,5 498 
Kontanthjælp 62,0 403 
Uddannelseshjælp 54,5 378 
Ledighedsydelse 77,4 93 
Forrevalidering og revalidering 89,5 133 
Flexjob 86,9 687 
Førtidspension 72,3 1.907 
Ressourceforløb 73,3 86 
Sygedagpenge 88,4 800 
SU 86,7 1.650 
Efterløn og folkepension 91,5 9.515 
Andre ydelser 87,5 728 
Ingen ydelser 87,2 19.872 
 
 

Tabel 573.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,1 36.257 
Indvandrere 72,0 375 
Efterkommere 53,8 80 
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Tabel 573.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,1 36.257 
Gamle EU lande 83,5 121 
Ikke-vestlige lande 62,7 279 
 
 
Tabel 573.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,1 36.257 
Tyskland 82,5 80 
Libanon 35,7 42 
Bosnien-Hercegovina 79,7 64 
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B2.575: Vejen Kommune (nr. 575) 

Tabel 575.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 86,3 562 
19-21 år 79,4 1.401 
22-29 år 76,7 2.392 
30-39 år 83,9 4.268 
40-49 år 88,3 5.653 
50-59 år 89,7 5.619 
60-69 år 92,2 5.130 
70-79 år 91,9 3.678 
80-89 år 80,6 1.764 
90-99 år 58,1 322 
 

Tabel 575.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,6 15.499 
Kvinde 88,3 15.293 
 

Figur 575.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 575.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 80,6 11.584 
Gymnasial uddannelse 89,2 1.154 
Faglig uddannelse 89,6 12.280 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,0 4.635 
Lang videregående uddannelse 96,4 798 
 
Tabel 575.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,8 2.656 
100.000-199.999 kr. 83,8 7.858 
200.000-299.999 kr. 85,1 7.785 
300.000-399.999 kr. 90,4 6.774 
400.000-499.999 kr. 92,1 3.066 
500.000-599.999 kr. 92,6 1.236 
600.000-699.999 kr. 91,9 516 
700.000-799.999 kr. 92,8 291 
800.000-899.999 kr. 96,0 175 
900.000-999.999 kr. 93,8 113 
Over 1.000.000 kr. 97,4 342 
 

Tabel 575.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 88,4 455 
Kontanthjælp 63,3 441 
Uddannelseshjælp 62,8 328 
Ledighedsydelse 87,2 86 
Flexjob 86,4 537 
Førtidspension 72,7 1.573 
Ressourceforløb 77,5 111 
Sygedagpenge 86,9 612 
SU 86,1 1.358 
Efterløn og folkepension 91,5 7.746 
Andre ydelser 86,6 611 
Ingen ydelser 87,3 16.964 
 
 

Tabel 575.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,1 30.249 
Indvandrere 76,6 466 
Efterkommere 66,2 77 
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Tabel 575.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,1 30.249 
Gamle EU lande 79,8 129 
Nye EU lande 76,5 68 
Ikke-vestlige lande 72,5 320 
 
 
Tabel 575.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,1 30.249 
Rumænien 73,5 49 
Tyskland 80,7 88 
Sri Lanka 79,1 115 
Bosnien-Hercegovina 73,9 69 
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B2.580: Aabenraa Kommune (nr.580) 

Tabel 580.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,6 700 
19-21 år 76,2 1.801 
22-29 år 73,3 3.489 
30-39 år 81,8 5.108 
40-49 år 86,3 7.273 
50-59 år 87,4 8.070 
60-69 år 91,2 7.849 
70-79 år 90,7 5.461 
80-89 år 78,1 2.287 
90-99 år 55,4 444 
 

Tabel 580.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,2 21.031 
Kvinde 86,1 21.456 
 

Figur 580.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 580.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,0 15.018 
Gymnasial uddannelse 85,9 1.697 
Faglig uddannelse 87,9 17.124 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,7 6.703 
Lang videregående uddannelse 95,7 1.268 
 
Tabel 580.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 76,5 3.820 
100.000-199.999 kr. 81,9 11.153 
200.000-299.999 kr. 83,1 11.146 
300.000-399.999 kr. 89,1 8.873 
400.000-499.999 kr. 92,0 4.038 
500.000-599.999 kr. 92,6 1.613 
600.000-699.999 kr. 91,9 745 
700.000-799.999 kr. 95,1 369 
800.000-899.999 kr. 96,4 195 
900.000-999.999 kr. 94,2 138 
Over 1.000.000 kr. 95,9 442 
 

Tabel 580.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,8 773 
Kontanthjælp 63,7 755 
Uddannelseshjælp 51,3 359 
Ledighedsydelse 84,4 128 
Forrevalidering og revalidering 75,0 60 
Flexjob 84,7 1.105 
Førtidspension 71,0 2.419 
Ressourceforløb 71,1 76 
Sygedagpenge 84,0 674 
SU 81,8 1.969 
Efterløn og folkepension 90,5 11.391 
Andre ydelser 82,4 863 
Ingen ydelser 85,7 22.000 
 
 

Tabel 580.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 85,8 40.782 
Indvandrere 72,1 1.464 
Efterkommere 60,2 241 
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Tabel 580.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,8 40.782 
Gamle EU lande 79,0 804 
Nye EU lande 69,1 81 
Ikke-vestlige lande 61,0 788 
 
Tabel 580.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,8 40.782 
Jugoslavien 51,5 33 
Polen 63,0 54 
Tyrkiet 52,0 125 
Tyskland 79,1 724 
Afghanistan 69,0 42 
Sri Lanka 74,6 114 
Libanon 47,8 46 
Vietnam 48,0 102 
Bosnien-Hercegovina 63,2 117 
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B2.607: Fredericia Kommune (nr. 607) 

Tabel 607.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,7 623 
19-21 år 72,9 1.734 
22-29 år 74,5 3.759 
30-39 år 80,5 5.151 
40-49 år 85,3 6.788 
50-59 år 87,9 6.607 
60-69 år 91,1 6.000 
70-79 år 90,2 4.455 
80-89 år 78,9 1.862 
90-99 år 60,4 351 
 

Tabel 607.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,0 18.681 
Kvinde 85,8 18.651 
 

Figur 607.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 607.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,2 12.661 
Gymnasial uddannelse 84,1 2.093 
Faglig uddannelse 87,4 13.909 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,9 6.790 
Lang videregående uddannelse 94,6 1.342 
 
Tabel 607.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,4 3.715 
100.000-199.999 kr. 80,5 8.975 
200.000-299.999 kr. 82,0 9.334 
300.000-399.999 kr. 88,9 7.882 
400.000-499.999 kr. 91,2 3.883 
500.000-599.999 kr. 92,8 1.590 
600.000-699.999 kr. 93,0 755 
700.000-799.999 kr. 94,4 412 
800.000-899.999 kr. 92,7 232 
900.000-999.999 kr. 95,5 155 
Over 1.000.000 kr. 94,0 419 
 

Tabel 607.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,8 745 
Kontanthjælp 61,3 899 
Uddannelseshjælp 52,3 392 
Ledighedsydelse 76,3 97 
Forrevalidering og revalidering 76,4 127 
Flexjob 87,0 585 
Førtidspension 68,9 1.879 
Ressourceforløb 58,7 138 
Sygedagpenge 83,8 711 
SU 80,3 2.394 
Efterløn og folkepension 90,0 9.270 
Andre ydelser 83,4 793 
Ingen ydelser 85,7 19.365 
 
 

Tabel 607.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 85,2 36.021 
Indvandrere 66,7 1.022 
Efterkommere 52,2 289 
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Tabel 607.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,2 36.021 
Gamle EU lande 84,7 157 
Nye EU lande 76,0 50 
Ikke-vestlige lande 59,5 1.079 
 
 
Tabel 607.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 85,2 36.021 
Jugoslavien 47,6 82 
Polen 71,0 31 
Tyrkiet 50,6 249 
Tyskland 83,5 91 
Somalia 72,6 62 
Afghanistan 69,1 68 
Sri Lanka 65,6 151 
Irak 61,2 49 
Iran 49,2 61 
Vietnam 67,2 61 
Bosnien-Hercegovina 56,8 88 
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B2.621: Kolding Kommune (nr. 621) 

Tabel 621.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,9 1.166 
19-21 år 74,6 3.223 
22-29 år 75,8 7.122 
30-39 år 85,9 9.409 
40-49 år 88,4 12.415 
50-59 år 87,8 11.218 
60-69 år 91,2 10.321 
70-79 år 90,0 7.094 
80-89 år 78,4 2.984 
90-99 år 58,5 607 
 

Tabel 621.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,5 32.438 
Kvinde 86,8 33.131 
 

Figur 621.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 621.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,9 20.180 
Gymnasial uddannelse 84,9 4.131 
Faglig uddannelse 88,1 23.999 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,8 13.082 
Lang videregående uddannelse 95,2 3.358 
 
Tabel 621.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,7 6.648 
100.000-199.999 kr. 82,0 15.315 
200.000-299.999 kr. 82,5 15.641 
300.000-399.999 kr. 90,2 13.953 
400.000-499.999 kr. 92,7 6.998 
500.000-599.999 kr. 93,3 2.987 
600.000-699.999 kr. 93,9 1.498 
700.000-799.999 kr. 93,7 811 
800.000-899.999 kr. 94,6 500 
900.000-999.999 kr. 94,9 276 
Over 1.000.000 kr. 93,8 1.008 
 
Tabel 621.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,0 1.231 
Kontanthjælp 60,2 1.159 
Uddannelseshjælp 49,1 654 
Ledighedsydelse 83,3 216 
Forrevalidering og revalidering 80,0 30 
Flexjob 87,6 1.056 
Førtidspension 69,7 3.057 
Ressourceforløb 77,5 191 
Sygedagpenge 84,5 1.223 
SU 82,2 4.422 
Efterløn og folkepension 90,0 15.277 
Andre ydelser 83,7 1.392 
Ingen ydelser 87,2 35.797 
 
 

Tabel 621.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,4 63.146 
Indvandrere 68,5 1.989 
Efterkommere 56,9 434 
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Tabel 621.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 63.146 
Gamle EU lande 84,7 321 
Nye EU lande 78,4 88 
Ikke-vestlige lande 62,8 1.974 
 
 
Tabel 621.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,4 63.146 
Sverige 87,8 49 
Jugoslavien 61,9 134 
Polen 79,2 53 
Tyrkiet 47,1 119 
Tyskland 85,0 207 
Somalia 59,7 159 
Afghanistan 68,1 210 
Sri Lanka 65,3 72 
Irak 45,7 35 
Iran 64,5 107 
Libanon 45,5 202 
Vietnam 64,3 140 
Bosnien-Hercegovina 68,5 403 
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B2.657: Herning Kommune (nr. 657) 

Tabel 657.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 87,0 1.126 
19-21 år 79,2 3.300 
22-29 år 78,4 6.760 
30-39 år 86,9 8.726 
40-49 år 89,1 11.500 
50-59 år 90,8 11.070 
60-69 år 93,2 10.139 
70-79 år 92,2 6.902 
80-89 år 80,0 2.949 
90-99 år 59,1 570 
 

Tabel 657.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,6 31.439 
Kvinde 88,8 31.621 
 

Figur 657.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 657.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,4 21.022 
Gymnasial uddannelse 86,0 4.175 
Faglig uddannelse 90,1 23.517 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,6 11.738 
Lang videregående uddannelse 95,9 1.889 
 
Tabel 657.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,7 6.195 
100.000-199.999 kr. 85,1 15.293 
200.000-299.999 kr. 85,4 15.673 
300.000-399.999 kr. 91,3 13.813 
400.000-499.999 kr. 93,2 6.510 
500.000-599.999 kr. 93,7 2.524 
600.000-699.999 kr. 94,6 1.087 
700.000-799.999 kr. 94,2 622 
800.000-899.999 kr. 94,8 349 
900.000-999.999 kr. 92,8 221 
Over 1.000.000 kr. 96,8 824 
 

Tabel 657.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,4 1.051 
Kontanthjælp 66,5 831 
Uddannelseshjælp 56,7 649 
Ledighedsydelse 89,6 192 
Forrevalidering og revalidering 89,9 79 
Flexjob 88,4 1.001 
Førtidspension 74,8 3.667 
Ressourceforløb 77,6 147 
Sygedagpenge 87,6 1.245 
SU 86,0 4.016 
Efterløn og folkepension 91,9 14.973 
Andre ydelser 88,8 1.068 
Ingen ydelser 88,5 34.224 
 
 

Tabel 657.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,1 61.453 
Indvandrere 73,9 1.266 
Efterkommere 60,4 341 
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Tabel 657.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,1 61.453 
Gamle EU lande 84,8 164 
Nye EU lande 79,7 74 
Resten af nordiske lande 76,3 38 
Ikke-vestlige lande 68,8 1.319 
 
 
Tabel 657.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,1 61.453 
Norge 76,7 30 
Polen 77,4 62 
Tyrkiet 56,5 209 
Tyskland 90,5 74 
Somalia 60,8 51 
Sri Lanka 73,5 476 
Irak 57,1 42 
Iran 70,0 40 
Libanon 63,3 60 
Vietnam 74,7 91 
Bosnien-Hercegovina 70,2 131 
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B2.661: Holstebro Kommune (nr.661) 

Tabel 661.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,9 780 
19-21 år 77,7 2.208 
22-29 år 78,2 4.687 
30-39 år 87,0 5.904 
40-49 år 88,6 7.140 
50-59 år 90,4 7.508 
60-69 år 93,2 7.077 
70-79 år 91,6 4.763 
80-89 år 77,9 2.119 
90-99 år 59,1 394 
 

Tabel 661.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,2 21.045 
Kvinde 88,2 21.547 
 

Figur 661.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 661.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,8 14.147 
Gymnasial uddannelse 86,2 2.598 
Faglig uddannelse 90,1 15.669 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,5 8.193 
Lang videregående uddannelse 96,0 1.537 
 
Tabel 661.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 78,7 4.202 
100.000-199.999 kr. 84,3 10.251 
200.000-299.999 kr. 84,8 10.545 
300.000-399.999 kr. 91,3 9.530 
400.000-499.999 kr. 93,3 4.478 
500.000-599.999 kr. 93,6 1.647 
600.000-699.999 kr. 93,4 663 
700.000-799.999 kr. 93,0 341 
800.000-899.999 kr. 94,7 209 
900.000-999.999 kr. 95,4 152 
Over 1.000.000 kr. 94,5 600 
 

Tabel 661.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,2 714 
Kontanthjælp 65,1 484 
Uddannelseshjælp 55,7 386 
Ledighedsydelse 81,5 151 
Flexjob 87,8 839 
Førtidspension 73,4 2.137 
Ressourceforløb 71,4 213 
Sygedagpenge 85,7 789 
SU 84,6 2.762 
Efterløn og folkepension 91,5 10.322 
Andre ydelser 86,4 922 
Ingen ydelser 88,1 22.885 
 
 

Tabel 661.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,6 41.735 
Indvandrere 69,2 695 
Efterkommere 62,3 162 
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Tabel 661.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,6 41.735 
Gamle EU lande 88,2 127 
Ikke-vestlige lande 63,8 680 
 
 
Tabel 661.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,6 41.735 
Sverige 83,8 37 
Tyrkiet 59,3 54 
Tyskland 91,4 58 
Sri Lanka 70,3 158 
Irak 82,0 61 
Libanon 52,7 207 
Bosnien-Hercegovina 70,3 37 
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B2.665: Lemvig Kommune (nr. 665) 

Tabel 665.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 89,0 308 
19-21 år 81,4 751 
22-29 år 76,5 1.046 
30-39 år 84,8 1.510 
40-49 år 88,6 2.591 
50-59 år 89,4 3.151 
60-69 år 92,5 3.004 
70-79 år 90,9 2.168 
80-89 år 78,1 910 
90-99 år 50,5 186 
 

Tabel 665.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,2 7.985 
Kvinde 88,3 7.650 
 

Figur 665.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 665.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,1 6.048 
Gymnasial uddannelse 86,2 573 
Faglig uddannelse 90,2 6.007 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,4 2.348 
Lang videregående uddannelse 98,5 466 
 
Tabel 665.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,2 1.400 
100.000-199.999 kr. 83,7 4.141 
200.000-299.999 kr. 84,8 3.845 
300.000-399.999 kr. 91,7 3.294 
400.000-499.999 kr. 92,6 1.630 
500.000-599.999 kr. 93,5 539 
600.000-699.999 kr. 92,5 265 
700.000-799.999 kr. 91,3 149 
800.000-899.999 kr. 89,3 75 
900.000-999.999 kr. 90,7 54 
Over 1.000.000 kr. 91,9 259 
 

Tabel 665.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 86,8 204 
Kontanthjælp 62,1 132 
Uddannelseshjælp 61,6 99 
Ledighedsydelse 83,9 62 
Forrevalidering og revalidering 73,3 30 
Flexjob 92,0 299 
Førtidspension 71,3 854 
Ressourceforløb 84,4 32 
Sygedagpenge 85,7 321 
SU 89,2 710 
Efterløn og folkepension 91,0 4.432 
Andre ydelser 88,6 246 
Ingen ydelser 87,2 8.243 
 
 

Tabel 665.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,3 15.514 
Indvandrere 77,2 114 
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Tabel 665.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 15.514 
Gamle EU lande 88,1 42 
Ikke-vestlige lande 69,1 55 
 
 
Tabel 665.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,3 15.514 
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B2.706: Syddjurs Kommune (nr. 706) 

Tabel 706.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 85,9 548 
19-21 år 76,8 1.257 
22-29 år 72,6 1.801 
30-39 år 83,5 3.667 
40-49 år 87,6 5.715 
50-59 år 89,5 5.917 
60-69 år 91,6 6.313 
70-79 år 91,1 4.288 
80-89 år 79,0 1.596 
90-99 år 51,1 311 
 

Tabel 706.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,5 15.720 
Kvinde 87,8 15.699 
 

Figur 706.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 706.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 79,5 9.516 
Gymnasial uddannelse 86,8 1.536 
Faglig uddannelse 88,0 12.097 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,2 6.097 
Lang videregående uddannelse 95,5 1.715 
 
Tabel 706.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 79,7 2.821 
100.000-199.999 kr. 83,4 7.541 
200.000-299.999 kr. 84,3 7.767 
300.000-399.999 kr. 90,1 7.005 
400.000-499.999 kr. 92,1 3.260 
500.000-599.999 kr. 93,6 1.334 
600.000-699.999 kr. 92,2 640 
700.000-799.999 kr. 93,5 338 
800.000-899.999 kr. 93,8 176 
900.000-999.999 kr. 91,2 125 
Over 1.000.000 kr. 94,0 416 
 

Tabel 706.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,5 504 
Kontanthjælp 60,4 331 
Uddannelseshjælp 52,1 257 
Ledighedsydelse 82,4 142 
Forrevalidering og revalidering 86,2 145 
Flexjob 86,9 747 
Førtidspension 74,4 1.618 
Ressourceforløb 75,8 66 
Sygedagpenge 83,4 626 
SU 86,4 1.297 
Efterløn og folkepension 90,8 8.980 
Andre ydelser 85,7 518 
Ingen ydelser 86,9 16.228 
 
 

Tabel 706.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 86,8 30.854 
Indvandrere 77,3 467 
Efterkommere 72,4 98 
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Tabel 706.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 30.854 
Gamle EU lande 87,1 132 
Nye EU lande 73,5 49 
Resten af nordiske lande 84,8 33 
Ikke-vestlige lande 71,9 335 
 
 
Tabel 706.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 86,8 30.854 
Polen 70,6 34 
Tyskland 88,2 68 
Sri Lanka 74,8 111 
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B2.707: Norddjurs Kommune (nr. 707) 

Tabel 707.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 78,0 531 
19-21 år 71,1 1.539 
22-29 år 70,7 2.648 
30-39 år 79,2 3.198 
40-49 år 84,7 4.741 
50-59 år 87,4 5.492 
60-69 år 91,1 5.445 
70-79 år 89,4 3.617 
80-89 år 77,8 1.746 
90-99 år 50,9 334 
 

Tabel 707.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 81,6 14.840 
Kvinde 85,4 14.459 
 

Figur 707.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 707.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,6 11.183 
Gymnasial uddannelse 82,7 1.386 
Faglig uddannelse 86,8 11.713 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,5 3.964 
Lang videregående uddannelse 95,1 635 
 
Tabel 707.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 73,1 3.135 
100.000-199.999 kr. 81,7 7.893 
200.000-299.999 kr. 81,4 7.467 
300.000-399.999 kr. 88,7 6.140 
400.000-499.999 kr. 89,8 2.693 
500.000-599.999 kr. 89,9 960 
600.000-699.999 kr. 89,9 417 
700.000-799.999 kr. 91,7 180 
800.000-899.999 kr. 89,7 116 
900.000-999.999 kr. 88,6 70 
Over 1.000.000 kr. 92,4 238 
 

Tabel 707.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,2 554 
Kontanthjælp 65,1 547 
Uddannelseshjælp 55,8 283 
Ledighedsydelse 87,2 125 
Forrevalidering og revalidering 74,6 63 
Flexjob 85,4 492 
Førtidspension 70,8 1.626 
Ressourceforløb 74,6 59 
Sygedagpenge 85,6 598 
SU 74,8 1.835 
Efterløn og folkepension 89,6 7.926 
Andre ydelser 81,4 630 
Ingen ydelser 83,8 14.587 
 
 

Tabel 707.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 83,6 28.860 
Indvandrere 78,3 383 
Efterkommere 71,4 56 
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Tabel 707.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,6 28.860 
Gamle EU lande 88,6 114 
Nye EU lande 81,6 38 
Ikke-vestlige lande 71,4 255 
 
 
Tabel 707.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,6 28.860 
Tyskland 86,3 51 
Bosnien-Hercegovina 66,7 90 
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B2.727: Odder Kommune (nr. 727) 

Tabel 727.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 88,4 173 
19-21 år 81,3 461 
22-29 år 75,9 706 
30-39 år 87,2 1.073 
40-49 år 91,5 1.714 
50-59 år 92,3 1.644 
60-69 år 93,3 1.487 
70-79 år 90,4 1.110 
80-89 år 81,1 597 
90-99 år 56,6 145 
 

Tabel 727.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 88,1 4.245 
Kvinde 88,4 4.867 
 

Figur 727.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 

 

 

  



 

215 

 

Tabel 727.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,9 2.614 
Gymnasial uddannelse 89,2 493 
Faglig uddannelse 90,4 3.394 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,9 1.910 
Lang videregående uddannelse 97,5 604 
 
Tabel 727.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 81,2 851 
100.000-199.999 kr. 84,2 2.038 
200.000-299.999 kr. 83,9 2.237 
300.000-399.999 kr. 92,8 1.983 
400.000-499.999 kr. 94,9 1.040 
500.000-599.999 kr. 95,7 421 
600.000-699.999 kr. 96,7 210 
Over 1.000.000 kr. 94,9 136 
 

Tabel 727.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 92,1 126 
Kontanthjælp 67,4 86 
Uddannelseshjælp 52,7 74 
Ledighedsydelse 84,9 53 
Forrevalidering og revalidering 84,8 33 
Flexjob 87,7 187 
Førtidspension 69,3 417 
Sygedagpenge 87,4 215 
SU 91,2 478 
Efterløn og folkepension 91,2 2.353 
Andre ydelser 87,2 164 
Ingen ydelser 89,1 4.917 
 
 
Tabel 727.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,9 8.875 
Indvandrere 69,1 178 
Efterkommere 59,3 59 
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Tabel 727.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,9 8.875 
Ikke-vestlige lande 64,1 198 
 
 
Tabel 727.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,9 8.875 
Tyrkiet 72,1 68 
 
 

  



 

217 

 

B2.730: Randers Kommune (nr. 730) 

Tabel 730.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,3 1.260 
19-21 år 74,7 3.622 
22-29 år 73,5 7.948 
30-39 år 83,0 10.052 
40-49 år 86,1 13.233 
50-59 år 88,2 12.354 
60-69 år 90,4 11.663 
70-79 år 89,1 8.285 
80-89 år 75,9 3.469 
90-99 år 56,1 722 
 

Tabel 730.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,2 36.039 
Kvinde 85,3 36.592 
 

Figur 730.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 730.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,9 23.864 
Gymnasial uddannelse 85,9 4.626 
Faglig uddannelse 87,0 27.851 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,7 12.822 
Lang videregående uddannelse 94,6 2.606 
 
Tabel 730.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,8 7.442 
100.000-199.999 kr. 81,0 18.469 
200.000-299.999 kr. 81,5 18.408 
300.000-399.999 kr. 89,0 15.685 
400.000-499.999 kr. 92,0 6.969 
500.000-599.999 kr. 92,0 2.634 
600.000-699.999 kr. 94,2 1.210 
700.000-799.999 kr. 94,4 621 
800.000-899.999 kr. 92,8 346 
900.000-999.999 kr. 92,0 226 
Over 1.000.000 kr. 92,6 692 
 

Tabel 730.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 82,3 1.613 
Kontanthjælp 61,8 1.442 
Uddannelseshjælp 51,7 952 
Ledighedsydelse 83,3 239 
Flexjob 86,3 1.533 
Førtidspension 70,4 4.219 
Ressourceforløb 76,2 202 
Sygedagpenge 85,0 1.471 
SU 83,1 4.677 
Efterløn og folkepension 88,9 17.689 
Andre ydelser 82,0 1.606 
Ingen ydelser 85,5 37.072 
 
 

Tabel 730.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,6 71.045 
Indvandrere 70,1 1.293 
Efterkommere 65,5 293 
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Tabel 730.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,6 71.045 
Gamle EU lande 77,6 183 
Nye EU lande 62,4 85 
Resten af nordiske lande 69,0 42 
Ikke-vestlige lande 68,2 1.253 
 
 
Tabel 730.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,6 71.045 
Norge 70,3 37 
Sverige 77,5 40 
Jugoslavien 55,1 49 
Polen 59,6 57 
Tyrkiet 64,4 247 
Tyskland 88,1 84 
Somalia 73,5 49 
Sri Lanka 76,2 193 
Iran 65,3 49 
Libanon 62,9 35 
Filippinerne 73,7 38 
Vietnam 54,5 33 
Bosnien-Hercegovina 70,1 294 
 

  



 

220 

 

B2.740: Silkeborg Kommune (nr. 740) 

Tabel 740.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 86,8 975 
19-21 år 79,5 2.808 
22-29 år 76,9 5.218 
30-39 år 87,6 7.567 
40-49 år 90,0 10.390 
50-59 år 90,9 9.792 
60-69 år 92,4 9.463 
70-79 år 90,5 6.141 
80-89 år 77,5 2.627 
90-99 år 54,3 530 
 

Tabel 740.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 86,6 27.214 
Kvinde 88,4 28.318 
 

Figur 740.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 740.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 78,8 16.168 
Gymnasial uddannelse 86,5 3.288 
Faglig uddannelse 89,7 20.194 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,9 11.990 
Lang videregående uddannelse 96,5 3.277 
 
Tabel 740.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,2 5.629 
100.000-199.999 kr. 82,9 12.533 
200.000-299.999 kr. 84,7 13.128 
300.000-399.999 kr. 91,9 11.969 
400.000-499.999 kr. 94,1 6.048 
500.000-599.999 kr. 94,2 2.687 
600.000-699.999 kr. 94,0 1.323 
700.000-799.999 kr. 95,0 695 
800.000-899.999 kr. 95,8 430 
900.000-999.999 kr. 94,1 269 
Over 1.000.000 kr. 95,3 852 
 

Tabel 740.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 87,1 1.041 
Kontanthjælp 68,1 863 
Uddannelseshjælp 57,3 599 
Ledighedsydelse 80,4 214 
Forrevalidering og revalidering 90,1 141 
Flexjob 87,6 894 
Førtidspension 69,7 2.413 
Ressourceforløb 75,7 107 
Sygedagpenge 85,9 1.082 
SU 87,5 3.369 
Efterløn og folkepension 90,5 13.649 
Andre ydelser 88,3 1.055 
Ingen ydelser 88,9 30.182 
 
 

Tabel 740.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,0 54.224 
Indvandrere 70,6 1.056 
Efterkommere 63,1 252 
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Tabel 740.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 54.224 
Gamle EU lande 87,9 199 
Nye EU lande 71,0 69 
Resten af nordiske lande 76,1 46 
Ikke-vestlige lande 64,4 975 
 
 
Tabel 740.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,0 54.224 
Norge 75,6 41 
Sverige 76,6 47 
Jugoslavien 60,3 234 
Tyrkiet 64,4 135 
Tyskland 93,7 95 
Somalia 59,6 52 
Irak 76,1 46 
Iran 72,2 72 
Vietnam 47,6 103 
Bosnien-Hercegovina 66,4 113 
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B2.746: Skanderborg Kommune (nr. 746) 

Tabel 746.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 87,1 832 
19-21 år 81,7 1.878 
22-29 år 78,0 2.491 
30-39 år 90,8 6.278 
40-49 år 92,2 9.237 
50-59 år 91,9 7.836 
60-69 år 93,9 7.230 
70-79 år 92,7 4.367 
80-89 år 79,9 1.532 
90-99 år 54,4 318 
 

Tabel 746.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,3 20.733 
Kvinde 90,9 21.277 
 

Figur 746.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 746.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,5 10.608 
Gymnasial uddannelse 89,3 2.196 
Faglig uddannelse 91,4 15.158 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,7 9.799 
Lang videregående uddannelse 97,7 3.845 
 
Tabel 746.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 83,2 3.768 
100.000-199.999 kr. 86,7 7.518 
200.000-299.999 kr. 85,8 8.978 
300.000-399.999 kr. 92,9 10.082 
400.000-499.999 kr. 94,6 5.628 
500.000-599.999 kr. 95,9 2.674 
600.000-699.999 kr. 95,8 1.343 
700.000-799.999 kr. 95,3 704 
800.000-899.999 kr. 94,3 400 
Over 1.000.000 kr. 96,2 728 
 

Tabel 746.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 92,0 636 
Kontanthjælp 70,1 244 
Uddannelseshjælp 58,5 234 
Ledighedsydelse 92,1 152 
Forrevalidering og revalidering 92,8 83 
Flexjob 89,3 797 
Førtidspension 69,9 1.652 
Ressourceforløb 83,6 55 
Sygedagpenge 88,3 863 
SU 89,3 2.012 
Efterløn og folkepension 92,6 9.719 
Andre ydelser 90,1 895 
Ingen ydelser 91,0 24.732 
 
 

Tabel 746.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,4 41.224 
Indvandrere 76,8 667 
Efterkommere 77,3 119 
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Tabel 746.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,4 41.224 
Gamle EU lande 91,6 155 
Nye EU lande 69,7 66 
Ikke-vestlige lande 73,6 526 
 
 
Tabel 746.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,4 41.224 
Polen 68,5 54 
Tyrkiet 76,9 39 
Tyskland 92,3 78 
Afghanistan 55,6 45 
Sri Lanka 75,0 64 
Irak 74,5 47 
Vietnam 76,7 60 
Bosnien-Hercegovina 76,8 56 
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B2.751: Århus Kommune (nr. 751) 

Tabel 751.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 82,6 3.256 
19-21 år 79,5 15.310 
22-29 år 84,2 54.639 
30-39 år 87,9 35.821 
40-49 år 88,5 34.351 
50-59 år 89,5 33.620 
60-69 år 91,7 30.368 
70-79 år 90,2 19.259 
80-89 år 78,4 8.213 
90-99 år 59,1 1.962 
100- år 30,0 50 
 

Tabel 751.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,5 115.341 
Kvinde 88,1 121.508 
 

Figur 751.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 751.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 74,7 49.221 
Gymnasial uddannelse 87,5 42.114 
Faglig uddannelse 87,1 57.659 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,5 56.271 
Lang videregående uddannelse 95,8 28.343 
 
Tabel 751.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,5 37.350 
100.000-199.999 kr. 84,2 57.979 
200.000-299.999 kr. 82,4 49.239 
300.000-399.999 kr. 91,8 42.469 
400.000-499.999 kr. 94,1 23.961 
500.000-599.999 kr. 95,2 11.050 
600.000-699.999 kr. 94,9 5.466 
700.000-799.999 kr. 95,9 3.026 
800.000-899.999 kr. 94,9 1.749 
900.000-999.999 kr. 94,7 1.167 
Over 1.000.000 kr. 94,8 3.786 
 

Tabel 751.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 88,9 5.830 
Kontanthjælp 62,4 3.294 
Uddannelseshjælp 51,3 2.820 
Ledighedsydelse 83,8 972 
Forrevalidering og revalidering 80,4 961 
Flexjob 88,2 3.866 
Førtidspension 69,6 12.528 
Ressourceforløb 71,5 277 
Sygedagpenge 87,2 3.698 
SU 87,8 41.135 
Efterløn og folkepension 90,0 41.643 
Andre ydelser 86,1 5.297 
Ingen ydelser 88,6 115.300 
 
 

Tabel 751.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 88,8 220.858 
Indvandrere 62,9 11.635 
Efterkommere 51,5 4.356 
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Tabel 751.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,8 220.858 
Gamle EU lande 81,4 980 
Nye EU lande 70,8 787 
Resten af nordiske lande 79,7 197 
Andre vestlige lande 79,6 103 
Ikke-vestlige lande 57,2 13.924 
 
 
Tabel 751.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 88,8 220.858 
Finland 70,7 58 
Island 75,7 37 
Norge 80,6 160 
Sverige 85,8 162 
Jugoslavien 65,2 92 
Polen 71,6 546 
Rumænien 57,3 82 
Sovjetunionen 80,0 65 
Storbritannien 78,2 119 
Tyrkiet 56,8 1.829 
Ungarn 66,7 36 
Tyskland 84,5 440 
Algeriet 68,1 69 
Etiopien 66,1 115 
Eritrea 57,9 38 
Ghana 70,0 40 
Marokko 54,9 235 
Sydafrika 80,0 45 
Tunesien 42,7 75 
Uganda 60,3 68 
Egypten 56,7 60 
Somalia 50,3 1.188 
Argentina 82,4 34 
Chile 83,3 90 
USA 82,0 61 
Afghanistan 62,5 541 
Sri Lanka 68,8 426 
Indien 71,9 89 
Irak 59,0 1.418 
Iran 65,9 1.392 
Israel 55,6 72 
Kina 65,5 148 
Kuwait 45,2 263 
Libanon 39,9 2.597 
Pakistan 62,9 105 
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Filippinerne 89,6 48 
Syrien 43,9 285 
Mellemøsten uoplyst 52,2 46 
Vietnam 65,3 1.307 
Thailand 62,5 72 
Rusland 68,0 75 
Bosnien-Hercegovina 75,3 304 
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B2.756: Ikast-Brande Kommune (nr. 756) 

Tabel 756.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,3 572 
19-21 år 79,7 1.332 
22-29 år 76,1 2.482 
30-39 år 84,3 4.104 
40-49 år 87,7 5.337 
50-59 år 88,6 5.331 
60-69 år 92,5 4.955 
70-79 år 92,4 3.329 
80-89 år 80,0 1.407 
90-99 år 61,8 285 
 

Tabel 756.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,5 14.690 
Kvinde 87,9 14.452 
 

Figur 756.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 756.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 81,0 10.992 
Gymnasial uddannelse 86,2 1.360 
Faglig uddannelse 89,3 11.307 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,3 4.383 
Lang videregående uddannelse 96,2 736 
 
Tabel 756.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,4 2.581 
100.000-199.999 kr. 84,5 7.455 
200.000-299.999 kr. 84,2 7.089 
300.000-399.999 kr. 90,2 6.696 
400.000-499.999 kr. 91,1 2.993 
500.000-599.999 kr. 91,8 1.069 
600.000-699.999 kr. 91,3 460 
700.000-799.999 kr. 90,8 228 
800.000-899.999 kr. 93,0 129 
900.000-999.999 kr. 94,3 105 
Over 1.000.000 kr. 93,4 351 
 

Tabel 756.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,9 571 
Kontanthjælp 65,2 388 
Uddannelseshjælp 59,8 271 
Ledighedsydelse 75,0 88 
Forrevalidering og revalidering 89,9 69 
Flexjob 90,7 505 
Førtidspension 71,9 1.515 
Ressourceforløb 77,0 87 
Sygedagpenge 83,8 648 
SU 85,6 1.359 
Efterløn og folkepension 91,6 7.300 
Andre ydelser 86,4 626 
Ingen ydelser 87,0 15.751 
 
 

Tabel 756.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,2 28.446 
Indvandrere 70,7 515 
Efterkommere 56,9 181 
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Tabel 756.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 28.446 
Gamle EU lande 87,1 85 
Ikke-vestlige lande 63,1 569 
 
 
Tabel 756.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,2 28.446 
Tyrkiet 56,2 178 
Tyskland 88,1 42 
Sri Lanka 69,9 173 
Bosnien-Hercegovina 65,3 75 
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B2.760: Ringkøbing-Skjern Kommune (nr. 760) 

Tabel 760.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,1 841 
19-21 år 79,5 1.996 
22-29 år 76,5 3.161 
30-39 år 85,3 4.985 
40-49 år 87,7 7.262 
50-59 år 89,9 7.842 
60-69 år 91,6 7.375 
70-79 år 91,3 5.079 
80-89 år 79,2 2.361 
90-99 år 56,1 478 
 

Tabel 760.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 85,8 20.937 
Kvinde 87,8 20.455 
 

Figur 760.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 760.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 80,6 15.365 
Gymnasial uddannelse 86,3 1.564 
Faglig uddannelse 89,8 16.546 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,4 6.320 
Lang videregående uddannelse 95,5 1.103 
 
Tabel 760.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,4 3.611 
100.000-199.999 kr. 83,7 10.391 
200.000-299.999 kr. 84,1 10.101 
300.000-399.999 kr. 90,4 9.250 
400.000-499.999 kr. 92,3 4.454 
500.000-599.999 kr. 93,0 1.592 
600.000-699.999 kr. 91,0 691 
700.000-799.999 kr. 90,7 354 
800.000-899.999 kr. 92,6 230 
900.000-999.999 kr. 95,5 156 
Over 1.000.000 kr. 95,3 579 
 

Tabel 760.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,6 547 
Kontanthjælp 63,6 354 
Uddannelseshjælp 54,1 329 
Ledighedsydelse 82,7 139 
Forrevalidering og revalidering 85,9 170 
Flexjob 89,0 952 
Førtidspension 72,2 2.306 
Ressourceforløb 74,0 131 
Sygedagpenge 87,1 844 
SU 87,1 1.817 
Efterløn og folkepension 90,7 10.894 
Andre ydelser 85,5 827 
Ingen ydelser 87,2 22.125 
 
 

Tabel 760.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 87,0 40.820 
Indvandrere 72,4 519 
Efterkommere 69,8 53 
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Tabel 760.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,0 40.820 
Gamle EU lande 82,9 123 
Nye EU lande 75,0 32 
Ikke-vestlige lande 67,2 396 
 
 
Tabel 760.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 87,0 40.820 
Tyskland 81,3 75 
Sri Lanka 81,3 91 
Bosnien-Hercegovina 69,7 122 
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B2.773: Morsø Kommune (nr. 773) 

Tabel 773.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 86,2 130 
19-21 år 75,2 327 
22-29 år 68,4 585 
30-39 år 79,4 700 
40-49 år 83,3 1.108 
50-59 år 86,0 1.270 
60-69 år 89,0 1.414 
70-79 år 89,5 981 
80-89 år 76,8 538 
90-99 år 56,8 132 
 

Tabel 773.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,3 3.453 
Kvinde 83,4 3.732 
 

Figur 773.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 773.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,4 2.984 
Gymnasial uddannelse 80,3 300 
Faglig uddannelse 88,2 2.630 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,1 989 
Lang videregående uddannelse 95,3 192 
 
Tabel 773.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 75,7 650 
100.000-199.999 kr. 80,6 2.157 
200.000-299.999 kr. 78,7 2.038 
300.000-399.999 kr. 89,2 1.373 
400.000-499.999 kr. 92,0 537 
500.000-599.999 kr. 90,5 189 
600.000-699.999 kr. 91,1 101 
 

Tabel 773.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 77,7 121 
Kontanthjælp 66,4 107 
Uddannelseshjælp 41,9 93 
Ledighedsydelse 76,5 34 
Flexjob 86,6 157 
Førtidspension 66,3 652 
Ressourceforløb 50,0 30 
Sygedagpenge 79,1 129 
SU 82,9 363 
Efterløn og folkepension 88,5 2.238 
Andre ydelser 81,1 95 
Ingen ydelser 84,6 3.168 
 
Tabel 773.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 83,0 7.108 
Indvandrere 73,5 68 
 
Tabel 773.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,0 7.108 
Ikke-vestlige lande 60,8 51 
 
Tabel 773.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,0 7.108 
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B2.787: Thisted Kommune (nr. 787) 

Tabel 787.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,5 231 
19-21 år 73,8 767 
22-29 år 73,6 1.457 
30-39 år 81,7 1.627 
40-49 år 86,8 2.234 
50-59 år 89,2 2.513 
60-69 år 91,2 2.585 
70-79 år 89,7 1.834 
80-89 år 75,4 907 
90-99 år 51,7 176 
 

Tabel 787.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 84,2 6.948 
Kvinde 84,8 7.386 
 

Figur 787.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 787.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 77,0 5.376 
Gymnasial uddannelse 84,6 723 
Faglig uddannelse 88,4 5.500 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 94,0 2.124 
Lang videregående uddannelse 96,7 391 
 
Tabel 787.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,9 1.376 
100.000-199.999 kr. 80,9 3.927 
200.000-299.999 kr. 81,2 3.807 
300.000-399.999 kr. 91,1 2.902 
400.000-499.999 kr. 93,4 1.249 
500.000-599.999 kr. 93,3 504 
600.000-699.999 kr. 90,4 208 
700.000-799.999 kr. 94,3 105 
Over 1.000.000 kr. 94,6 149 
 

Tabel 787.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 89,5 220 
Kontanthjælp 58,2 170 
Uddannelseshjælp 53,0 198 
Ledighedsydelse 80,2 81 
Forrevalidering og revalidering 83,3 36 
Flexjob 89,9 355 
Førtidspension 69,2 1.073 
Ressourceforløb 67,3 49 
Sygedagpenge 86,8 273 
SU 81,0 764 
Efterløn og folkepension 89,4 3.955 
Andre ydelser 85,6 250 
Ingen ydelser 85,6 6.933 
 
 

Tabel 787.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,8 14.081 
Indvandrere 71,1 225 
 
Tabel 787.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,8 14.081 
Ikke-vestlige lande 65,8 193 
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Tabel 787.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,8 14.081 
Bosnien-Hercegovina 74,4 78 
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B2.813: Frederikshavn Kommune (nr. 813) 

Tabel 813.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 80,1 523 
19-21 år 69,7 1.363 
22-29 år 71,4 2.634 
30-39 år 79,1 3.358 
40-49 år 83,3 5.027 
50-59 år 86,2 5.954 
60-69 år 90,3 6.014 
70-79 år 89,5 4.609 
80-89 år 74,6 2.045 
90-99 år 55,0 391 
 

Tabel 813.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 81,9 15.639 
Kvinde 84,2 16.291 
 

Figur 813.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 813.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,1 11.399 
Gymnasial uddannelse 83,1 1.312 
Faglig uddannelse 85,9 13.083 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 92,2 4.825 
Lang videregående uddannelse 93,8 794 
 
Tabel 813.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 72,8 2.703 
100.000-199.999 kr. 81,0 8.660 
200.000-299.999 kr. 80,0 8.885 
300.000-399.999 kr. 88,6 6.589 
400.000-499.999 kr. 90,5 2.840 
500.000-599.999 kr. 90,5 1.071 
600.000-699.999 kr. 88,4 465 
700.000-799.999 kr. 89,2 222 
800.000-899.999 kr. 92,6 135 
900.000-999.999 kr. 80,9 94 
Over 1.000.000 kr. 91,3 287 
 

Tabel 813.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 85,6 634 
Kontanthjælp 58,3 523 
Uddannelseshjælp 53,6 358 
Ledighedsydelse 86,0 86 
Forrevalidering og revalidering 84,1 82 
Flexjob 83,3 606 
Førtidspension 67,8 2.034 
Ressourceforløb 69,7 89 
Sygedagpenge 82,1 621 
SU 81,1 1.594 
Efterløn og folkepension 88,3 9.650 
Andre ydelser 82,2 595 
Ingen ydelser 83,5 15.112 
 
 

Tabel 813.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 83,3 31.382 
Indvandrere 72,6 492 
Efterkommere 67,9 56 
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Tabel 813.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,3 31.382 
Gamle EU lande 84,5 110 
Nye EU lande 67,6 34 
Resten af nordiske lande 78,4 37 
Ikke-vestlige lande 67,2 357 
 
 
Tabel 813.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,3 31.382 
Norge 77,1 35 
Tyskland 83,3 42 
Sri Lanka 79,7 74 
Vietnam 51,3 39 
Bosnien-Hercegovina 66,1 59 
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B2.820: Vesthimmerland Kommune (nr. 820) 

Tabel 820.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,0 313 
19-21 år 73,6 774 
22-29 år 69,9 1.395 
30-39 år 81,0 2.079 
40-49 år 85,3 2.840 
50-59 år 85,9 3.134 
60-69 år 91,1 3.039 
70-79 år 90,8 2.387 
80-89 år 74,6 1.158 
90-99 år 54,8 261 
 

Tabel 820.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,2 8.533 
Kvinde 84,2 8.851 
 

Figur 820.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 820.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 76,5 6.778 
Gymnasial uddannelse 85,9 679 
Faglig uddannelse 88,0 6.705 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,8 2.587 
Lang videregående uddannelse 95,7 396 
 
Tabel 820.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 74,5 1.425 
100.000-199.999 kr. 81,0 4.640 
200.000-299.999 kr. 81,6 4.781 
300.000-399.999 kr. 87,8 3.713 
400.000-499.999 kr. 89,5 1.680 
500.000-599.999 kr. 92,0 512 
600.000-699.999 kr. 94,2 243 
700.000-799.999 kr. 93,7 126 
800.000-899.999 kr. 88,1 59 
Over 1.000.000 kr. 96,4 165 
 

Tabel 820.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 81,0 294 
Kontanthjælp 62,5 224 
Uddannelseshjælp 49,3 142 
Ledighedsydelse 74,4 43 
Flexjob 87,5 280 
Førtidspension 68,3 1.107 
Sygedagpenge 81,5 372 
SU 83,1 729 
Efterløn og folkepension 89,5 4.938 
Andre ydelser 86,8 333 
Ingen ydelser 83,4 8.895 
 
 

Tabel 820.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 83,9 17.139 
Indvandrere 71,8 213 
Efterkommere 78,1 32 
 
Tabel 820.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,9 17.139 
Gamle EU lande 78,6 56 
Ikke-vestlige lande 70,7 164 
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Tabel 820.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 83,9 17.139 
Bosnien-Hercegovina 72,5 51 
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B2.840: Rebild Kommune (nr. 840) 

Tabel 840.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 88,9 171 
19-21 år 81,2 372 
22-29 år 80,0 541 
30-39 år 90,0 1.397 
40-49 år 92,4 1.827 
50-59 år 92,5 1.693 
60-69 år 95,1 1.576 
70-79 år 92,0 1.041 
80-89 år 77,1 455 
90-99 år 53,7 95 
 

Tabel 840.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 89,1 4.492 
Kvinde 91,0 4.678 
 

Figur 840.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 840.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 82,4 2.518 
Gymnasial uddannelse 89,7 416 
Faglig uddannelse 91,3 3.094 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 95,3 2.114 
Lang videregående uddannelse 96,5 954 
 
Tabel 840.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 82,6 758 
100.000-199.999 kr. 85,3 1.793 
200.000-299.999 kr. 88,0 1.864 
300.000-399.999 kr. 92,9 2.123 
400.000-499.999 kr. 93,8 1.313 
500.000-599.999 kr. 93,7 553 
600.000-699.999 kr. 96,3 323 
700.000-799.999 kr. 94,8 174 
Over 1.000.000 kr. 95,4 151 
 

Tabel 840.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 84,8 145 
Kontanthjælp 71,9 64 
Uddannelseshjælp 65,0 60 
Flexjob 88,2 119 
Førtidspension 80,0 265 
Sygedagpenge 88,4 164 
SU 90,0 402 
Efterløn og folkepension 92,1 2.300 
Andre ydelser 86,1 216 
Ingen ydelser 90,5 5.413 
 
 

Tabel 840.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 90,2 9.075 
Indvandrere 73,3 86 
 
Tabel 840.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,2 9.075 
Ikke-vestlige lande 60,7 56 
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Tabel 840.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 90,2 9.075 
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B2.846: Mariagerfjord Kommune (nr. 846) 

Tabel 846.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 83,1 415 
19-21 år 75,2 1.031 
22-29 år 71,0 1.834 
30-39 år 82,1 2.605 
40-49 år 84,7 3.718 
50-59 år 87,5 4.042 
60-69 år 91,0 3.881 
70-79 år 88,7 2.753 
80-89 år 77,6 1.291 
90-99 år 48,7 273 
 

Tabel 846.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 83,5 10.839 
Kvinde 84,5 11.009 
 

Figur 846.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 846.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 75,4 7.767 
Gymnasial uddannelse 86,7 947 
Faglig uddannelse 87,1 8.195 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 93,8 3.776 
Lang videregående uddannelse 93,8 867 
 
Tabel 846.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,1 2.089 
100.000-199.999 kr. 80,3 5.540 
200.000-299.999 kr. 79,8 5.607 
300.000-399.999 kr. 89,4 4.672 
400.000-499.999 kr. 92,4 2.105 
500.000-599.999 kr. 92,2 850 
600.000-699.999 kr. 93,3 400 
700.000-799.999 kr. 93,8 209 
800.000-899.999 kr. 91,4 105 
900.000-999.999 kr. 90,8 65 
Over 1.000.000 kr. 93,4 226 
 

Tabel 846.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,8 425 
Kontanthjælp 59,3 369 
Uddannelseshjælp 54,0 263 
Ledighedsydelse 76,9 39 
Forrevalidering og revalidering 83,1 124 
Flexjob 85,7 391 
Førtidspension 63,1 1.229 
Ressourceforløb 73,5 49 
Sygedagpenge 83,2 363 
SU 83,0 1.128 
Efterløn og folkepension 88,7 5.906 
Andre ydelser 86,4 375 
Ingen ydelser 85,4 11.222 
 
 

Tabel 846.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,3 21.515 
Indvandrere 67,8 283 
Efterkommere 62,0 50 
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Tabel 846.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 21.515 
Gamle EU lande 79,6 49 
Ikke-vestlige lande 62,3 244 
 
 
Tabel 846.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,3 21.515 
Sri Lanka 64,2 81 
Bosnien-Hercegovina 55,1 69 
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B2.851: Aalborg Kommune (nr. 851) 

Tabel 851.1: Valgdeltagelse opdelt på aldersgrupper (2015). 
 Pct. N 
18 år 84,3 934 
19-21 år 76,2 5.793 
22-29 år 80,6 18.784 
30-39 år 84,3 10.140 
40-49 år 84,6 9.452 
50-59 år 87,0 9.822 
60-69 år 89,1 8.766 
70-79 år 87,8 6.556 
80-89 år 77,4 3.382 
90-99 år 56,8 727 
 

Tabel 851.2: Valgdeltagelsen opdelt på køn (2015). 
 Pct. N 
Mand 82,2 36.978 
Kvinde 84,6 37.399 
 

Figur 851.1: Valgdeltagelsen fordelt på alder og køn (2015) 
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Tabel 851.3: Valgdeltagelsen fordelt på færdiggjort uddannelse (2015). 
 Pct. N 
Grundskole 72,5 18.825 
Gymnasial uddannelse 84,4 13.371 
Faglig uddannelse 84,6 19.885 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 91,9 14.706 
Lang videregående uddannelse 94,3 6.453 
 
Tabel 851.4: Valgdeltagelse opdelt på personlig indkomst (2015). 
 Pct. N 
Under 100.000 kr. 77,0 12.495 
100.000-199.999 kr. 81,3 20.150 
200.000-299.999 kr. 79,3 16.162 
300.000-399.999 kr. 88,6 12.713 
400.000-499.999 kr. 92,4 6.421 
500.000-599.999 kr. 93,0 2.744 
600.000-699.999 kr. 93,5 1.363 
700.000-799.999 kr. 92,0 701 
800.000-899.999 kr. 94,2 434 
900.000-999.999 kr. 93,7 284 
Over 1.000.000 kr. 93,7 985 
 

Tabel 851.5: Valgdeltagelse opdelt modtagere af sociale ydelser (2015). 
 Pct. N 
Dagpenge inkl. aktivering 83,3 2.160 
Kontanthjælp 62,1 1.547 
Uddannelseshjælp 50,0 1.007 
Ledighedsydelse 80,6 124 
Forrevalidering og revalidering 79,6 225 
Flexjob 86,2 653 
Førtidspension 66,1 3.008 
Ressourceforløb 66,9 166 
Sygedagpenge 81,3 1.155 
SU 84,9 13.979 
Efterløn og folkepension 87,2 14.166 
Andre ydelser 79,8 1.434 
Ingen ydelser 84,7 34.976 
 
 

Tabel 851.6: Valgdeltagelsen for danskere, indvandrere og efterkommere (2015). 
 Pct. N 
Danskere 84,2 71.610 
Indvandrere 65,3 2.108 
Efterkommere 57,7 659 
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Tabel 851.7: Valgdeltagelse fordelt på oprindelseslande (hovedgrupper) (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,2 71.610 
Gamle EU lande 79,4 209 
Nye EU lande 56,9 116 
Resten af nordiske lande 86,5 52 
Ikke-vestlige lande 62,0 2.366 
 
 
Tabel 851.8: Valgdeltagelse fordelt på udvalgte oprindelseslande (2015). 
 Pct. N 
Danmark 84,2 71.610 
Norge 86,4 44 
Sverige 83,1 65 
Jugoslavien 46,2 39 
Polen 61,0 59 
Tyrkiet 57,5 146 
Tyskland 83,5 79 
Somalia 58,3 163 
Afghanistan 73,9 88 
Sri Lanka 62,7 255 
Irak 66,5 275 
Iran 64,4 202 
Kina 44,1 34 
Libanon 44,9 314 
Vietnam 61,4 220 
Thailand 72,7 33 
Bosnien-Hercegovina 76,7 227 
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Bilag 3 – Valgdeltagelsen opdelt på vestlige og ikke-vestlige 

indvandrere og efterkommere 

  

Nedenfor følger en række tabeller af valgdeltagelsen opdelt på personer med danske oprindelse og 

vestlige samt ikke-vestlige nydanskere. De to sidstnævnte grupper underopdeles endvidere på 

indvandrere og efterkommere. 

 

Tabel B3.1: Danskere, vestlige og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opdelt på alder (18-
99 årige). 

 Danskere Vestlige Ikke-vestlige 
  Indvandrere Efterkommere Indvandrere Efterkommere 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
18 år 86,0 45.113 60,5 38 74,7 158 66,7 375 55,4 3.270 
19-21 år 79,4 145.311 48,4 225 60,9 507 51,6 1.528 44,8 8.936 
22-29 år 81,2 371.938 60,8 948 68,8 1.256 54,2 10.515 46,3 14.143 
30-39 år 86,6 407.899 73,4 1.691 78,3 1.041 60,6 16.177 55,3 7.737 
40-49 år 88,9 511.615 80,0 2.132 85,5 897 63,9 23.053 61,9 1.550 
50-59 år 89,7 494.168 79,5 3.532 88,3 875 65,6 21.151 91,3 104 
60-69 år 91,7 463.408 84,1 6.642 90,9 406 64,8 9.665 84,6 52 
70-79 år 90,3 327.951 86,1 5.686 86,6 253 64,8 3.413 . . 
80-89 år 78,4 139.498 74,4 2.621 . . 57,2 704 . . 
90-99 år 57,9 29.938 54,3 644 . . 48,9 131 . . 
Total 87,0 2.936.839 79,6 24.159 78,5 5.496 62,4 86.712 49,6 35.815 

 
 

Tabel B3.2: Danskere, vestlige og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opdelt på køn. 
 Danskere Vestlige Ikke-vestlige 
   Indvandrere Efterkommere Indvandrere Efterkommere 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Mand 85,9 1.438.333 80,7 9.488 76,0 2.746 61,7 45.079 45,8 18.142 
Kvinde 88,0 1.499.232 78,9 14.692 81,1 2.750 63,1 41.638 53,5 17.673 
Total 87,0 2.937.565 79,6 24.180 78,5 5.496 62,4 86.717 49,6 35.815 
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Tabel B3.3: Danskere, vestlige og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opdelt på uddannelse. 
 Danskere Vestlige Ikke-vestlige 
  Indvandrere Efterkommere Indvandrere Efterkommere 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Grundskole 78,2 818.239 70,9 4.587 65,5 1.425 53,4 25.097 40,8 17.459 
Gymnasial uddannelse 88,1 267.730 77,5 1.491 72,6 961 60,9 10.849 56,0 7.876 
Faglig uddannelse 88,3 965.817 81,6 7.729 81,4 1.046 64,6 22.879 51,6 4.224 
Kort- og ml videreg udd 94,1 596.894 85,8 5.903 89,1 1.225 72,4 16.100 67,0 4.110 
Lang videregående udd 96,2 246.742 87,7 2.964 94,2 705 74,7 6.491 79,4 1.265 
Total 87,3 2.895.422 81,1 22.674 79,0 5.362 63,0 81.416 50,0 34.934 

 
 
Tabel B3.4: Danskere, vestlige og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opdelt på 
indkomstgrupper. 

 Danskere Vestlige Ikke-vestlige 
  Indvandrere Efterkommere Indvandrere Efterkommere 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Under 100.000 kr. 80,6 319.462 62,9 1.891 62,8 1.226 52,3 10.733 46,0 17.573 
100.000-199.999 kr. 83,5 684.184 77,0 7.538 73,7 1.085 56,9 25.780 47,6 7.482 
200.000-299.999 kr. 83,2 656.946 78,2 6.382 79,4 977 61,0 23.919 47,8 4.914 
300.000-399.999 kr. 90,7 590.008 85,0 3.913 86,3 923 71,9 15.376 60,2 3.336 
400.000-499.999 kr. 93,4 326.856 90,2 2.092 90,9 572 75,2 5.972 70,4 1.389 
500.000-599.999 kr. 94,3 148.914 90,1 871 91,2 283 76,3 2.202 71,7 516 
600.000-699.999 kr. 94,7 75.476 90,1 503 94,0 150 77,6 1.035 66,8 220 
700.000-799.999 kr. 95,0 41.380 92,5 240 90,9 88 73,8 550 72,6 113 
800.000-899.999 kr. 94,8 25.021 89,3 140 . . 76,2 294 81,1 74 
900.000-999.999 kr. 95,1 15.828 92,2 103 . . 70,7 188 78,9 38 
Over 1.000.000 kr. 95,0 51.143 88,2 363 94,1 101 78,9 450 80,5 77 
Total 87,0 2.935.218 79,9 24.036 78,6 5.480 62,5 86.499 49,6 35.732 

 
Tabel B3.5: Danskere, vestlige og ikke-vestlige indvandrere og efterkommere opdelt på sociale 
grupper. 

 Danskere Vestlige Ikke-vestlige 
  Indvandrere Efterkom. Indvandrere Efterkommere 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Dagpenge inkl. 
aktivering 

87,8 57.059 78,6 359 78,8 156 64,9 3.330 51,6 1.565 

Kontanthjæp 65,1 49.785 57,1 415 61,8 144 52,8 7.289 31,4 998 
Uddannelseshjæp 56,8 27.919 38,5 39 39,8 113 32,4 916 22,5 1.931 
Ledighedsydelse 83,2 8.351 83,1 65 . . 69,9 485 55,6 36 
Forrevalidering og 
revalidering 

83,1 5.427 . . . . 61,3 173 57,7 78 

Flexjob 88,0 38.628 81,4 247 84,3 51 74,5 1.371 57,7 97 
Førtidspension 71,7 128.102 66,2 1.191 66,1 236 53,3 13.225 30,7 717 
Ressourceforløb 75,2 6.552 . . . . 60,2 759 41,8 98 
Sygedagpenge 86,4 51.034 75,3 288 81,3 107 65,5 2.166 48,1 570 
SU 87,8 254.452 67,7 709 73,7 973 61,6 6.185 54,8 12.718 
Efterløn og 
folkepension 

90,0 688.538 84,6 11.023 86,9 450 64,7 8.266 82,9 41 

Andre ydelser 87,7 53.831 77,8 302 81,0 147 58,7 2.757 43,8 1.311 
Ingen ydelser 88,1 1.567.887 77,8 9.480 81,7 3.074 66,9 39.795 50,9 15.655 
Total 87,0 2.937.565 79,6 24.180 78,5 5.496 62,4 86.717 49,6 35.815 
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Bilag 4 – Øvrige supplerende deskriptive tabeller 

Tabel 4.1: Valgdeltagelse opdelt efter igangværende uddannelse. 
   
 Pct. N 
Grundskole og forberedende uddannelser 74,4 21.380 
Gymnasial uddannelse 85,3 100.320 
Faglig uddannelse (grundforøb, praktik- og hovedforløb) 72,6 87.499 
Kort- og mellemlang videregående uddannelse 86,4 146.659 
Lang videregåede uddannelse 92,7 52.374 
Total 83,4 408.232 
 

Tabel 4.2: Valgdeltagelse opdelt efter oprindelsesland. 
 Pct. N 
Danmark 87,0 2.937.565 
Udlandet 52,0 152 
Statsløs 41,9 248 
Finland 82,4 1.023 
Island 81,8 473 
Luxembourg 68,0 50 
Norge 82,4 2.381 
Sverige 85,7 3.429 
Albanien 74,0 50 
Belgien 82,1 168 
Bulgarien 66,6 314 
Tjekkoslovakiet 83,1 514 
Frankrig 82,9 537 
Grækenland 68,3 278 
Holland 86,8 532 
Irland 80,7 114 
Italien 82,1 425 
Serbien-Montenegro 64,9 94 
Jugoslavien 55,6 6.134 
Polen 72,6 5.506 
Portugal 81,1 175 
Rumænien 63,9 932 
Schweiz 79,5 200 
Sovjetunionen 71,4 794 
Spanien 68,9 379 
Storbritannien 77,7 1.568 
Tyrkiet 54,0 19.973 
Ungarn 76,3 763 
Tyskland 83,5 7.583 
Østrig 83,6 379 
Algeriet 51,4 625 
Angola 78,4 37 
Burundi 66,7 183 



 

259 

 

Etiopien 67,2 622 
Eritrea 65,9 167 
Gambia 68,2 264 
Ghana 69,2 491 
Guinea 75,0 32 
Kenya 67,4 344 
Liberia 66,7 33 
Libyen 46,2 65 
Mozambique 70,6 34 
Marokko 46,2 4.653 
Mauritius 72,6 62 
Nigeria 67,9 187 
Sierre Leone 66,4 134 
Sudan 58,2 158 
Sydafrika 75,7 288 
Tanzania 62,9 267 
Tunesien 47,7 491 
Uganda 62,5 522 
Egypten 51,1 1.086 
Cameroun 77,1 83 
Congo, Den Demokratiske rep. 76,1 92 
Congo, republikken 74,5 55 
Elfenbenskysten 58,4 149 
Rwanda 76,9 108 
Senegal 74,4 39 
Somalia 56,7 4.800 
Togo 65,6 61 
Zimbabwe 78,8 80 
Zambia 62,9 89 
Argentina 77,5 453 
Bolivia 75,9 58 
Brasilien 73,5 513 
Guyana 70,2 57 
Canada 78,7 366 
Chile 81,1 687 
Colombia 72,7 209 
Cuba 66,7 78 
Dominikanske rep. 75,6 41 
Ecuador 69,1 97 
Guatemala 67,7 31 
Honduras 73,3 30 
Jamaica 60,5 43 
Mexico 81,0 142 
Nicaragua 77,3 44 
Peru 76,5 268 
Trinidad og Tobago 65,9 41 
Uruguay 76,2 143 
USA 76,8 892 
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Venezuela 84,7 131 
Yemen 57,0 142 
Foren.Arab.emirater 47,1 34 
Afghanistan 64,5 3.497 
Bahrain 52,8 36 
Bangladesh 68,3 104 
Cambodja 49,0 98 
Sri Lanka 72,0 4.535 
Cypern 68,6 70 
Taiwan 65,9 88 
Indien 72,0 1.595 
Indonesien 84,5 161 
Irak 62,7 9.765 
Iran 66,9 8.076 
Israel 68,8 583 
Japan 76,2 206 
Jordan 37,0 994 
Kina 61,3 1.742 
Kuwait 51,7 654 
Libanon 41,6 12.186 
Malaysia 83,0 106 
Nepal 78,4 37 
Pakistan 54,1 8.256 
Filippinerne 71,7 2.106 
Saudi-Arabien 46,2 52 
Singapore 83,3 90 
Sydkorea 77,4 186 
Syrien 48,6 1.510 
Mellemøsten uoplyst 50,7 304 
Vietnam 62,2 5.987 
Thailand 68,0 1.158 
Asien uoplyst 41,9 31 
Australien 66,1 121 
New Zealand 79,6 49 
Estland 70,4 71 
Letland 77,5 129 
Litauen 81,9 166 
Rusland 69,9 869 
Ukraine 65,5 411 
Hviderusland 64,2 109 
Armenien 54,2 308 
Aserbajdsjan 51,8 85 
Moldova 66,1 56 
Usbekistan 70,5 44 
Kasakhstan 78,0 41 
Georgien 62,9 62 
Kroatien 68,9 357 
Slovenien 61,3 31 
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Bosnien-Hercegovina 68,5 6.887 
Makedonien 56,2 1.003 
Serbien 70,0 80 
Jugoslavien,forb.rep 64,1 270 
Montenegro 41,9 31 
Kosovo 55,1 283 
Tjekkiet 80,0 30 
Total 85,8 3.089.773 
 

Tabel 4.3: Nydanskeres valgdeltagelse opdelt efter alder (18-99 årige). 
 Pct. N 
18 år 57,3 3.841 
19-21 år 46,5 11.196 
22-29 år 50,9 26.862 
30-39 år 60,6 26.646 
40-49 år 65,7 27.632 
50-59 år 68,4 25.662 
60-69 år 73,1 16.765 
70-79 år 78,3 9.369 
80-89 år 71,1 3.421 
90-99 år 53,4 788 
Total 62,7 152.182 
 

Tabel 4.4: Vælgerne opdelt efter om de stemte til de seneste 4 valg. 
KV09 KV13 EP FT15 Pct. N 
Stemte ikke Stemte ikke Stemte ikke Stemte ikke 7,6 93.814 
Stemte Stemte ikke Stemte ikke Stemte ikke 1,6 20.087 
Stemte ikke Stemte Stemte ikke Stemte ikke 1,2 15.233 
Stemte ikke Stemte ikke Stemte Stemte ikke 0,4 4.569 
Stemte ikke Stemte ikke Stemte ikke Stemte 7,1 87.963 
Stemte  Stemte  Stemte ikke Stemte ikke 1,2 14.544 
Stemte Stemte ikke Stemte Stemte ikke 0,2 2.778 
Stemte Stemte ikke Stemte ikke Stemte 3,5 42.923 
Stemte ikke Stemte Stemte Stemte ikke 0,4 4.572 
Stemte ikke Stemte Stemte ikke Stemte 6,4 79.084 
Stemte ikke Stemte ikke Stemte Stemte 2,2 27.222 
Stemte Stemte Stemte Stemte ikke 0,8 9.862 
Stemte Stemte Stemte ikke Stemte 12,3 152.149 
Stemte Stemte ikke Stemte Stemte 2,6 31.937 
Stemte ikke Stemte Stemte Stemte 7,5 92.441 
Stemte Stemte Stemte Stemte 44,9 553.755 
Total    100.0 1.232.933 
Kun vælgere vi har information om ved alle valg. 
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Tabel 4.5: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter moderens valgdeltagelse. 
 Pct. N 
Mor stemmer ikke 42,3 17.169 
Mor stemmer 84,3 161.382 
 
Tabel 4.6: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter faderens valgdeltagelse. 
 Pct. N 
Far stemmer ikke 53,6 19.267 
Far stemmer 83,8 148.360 
 
Tabel 4.7: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om den unge bor med moderen. 
 Pct. N 
Bor ikke med mor 71,8 70.042 
Bor med mor 83,0 130.586 
 
Tabel 4.8: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om den unge bor med faderen. 
 Pct. N 
Bor ikke med far 74,4 93.666 
Bor med far 84,2 98.541 
 
Tabel 4.9: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om moderen stemmer og om den unge og 
moderen bor sammen. 
 Bor ikke sammen Bor sammen 
 Pct. N Pct. N 
Mor stemmer ikke 46,4 7.963 38,6 9.167 
Mor stemmer 76,5 46.782 87,5 114.544 
 
Tabel 4.10: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om faderen stemmer og om den unge og 
faderen bor sammen. 
 Bor ikke sammen Bor sammen 
 Pct. N Pct. N 
Far stemmer ikke 57,3 12.050 47,3 7.119 
Far stemmer 78,1 61.560 87,9 86.663 
 

Tabel 4.11: 18-21 åriges valgdeltagelse opdelt efter om forældrene stemmer og om den unge og 
forældrene bor sammen. 
 Bor med ingen Bor med mor Bor med far Bor med begge 
 Pct. N Pct. N Pct. N Pct. N 
Ingen stemmer 32,3 2.014 28,1 850 27,7 278 22,1 2.229 
Mor stemmer 63,1 3.320 77,5 4.203 50,7 667 77,5 2.713 
Far stemmer 52,8 2.799 45,4 1.982 70,1 1.039 64,8 2.013 
Begge stemmer 79,0 29.282 85,6 22.556 83,0 6.462 90,0 71.919 
Note: Bor med ingen=bor hverken med far eller mor. 
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Tabel 4.12: Logistisk regression over sammenhængen mellem stemme ved tidligere valg 
(uafhængige variable) og stemme ved nuværende valg (afhængig variabel) for unge 
førstegangsvælgere ved Folketingsvalget 2015. 

 (1) (2) 
 Gennemsnitlige 

marginale effekter 
Gennemsnitlige 

marginale effekter 
Stemte KV13, og ikke EP14 29,4* 29,6* 
 (57,77) (58.05) 
Stemte EP14, og ikke KV13 32,9* 32,9* 
 (39,46) (39.26) 
Stemte både ved KV og EP 43,5* 43,7* 
 (98,98) (99.27) 
Alder i dage ved valget  -0,391* 
  (-3.80) 
Alder i dage2  0,0000259*  

(3.86) 
 

N 55.034 55.034 
*p < 0.001. z-værdi i parenteserne. Referencekategorien er personer, der undlod at stemme til begge 
valg. 
 
 
Tabel 4.12 viser de gennemsnitlige marginale effekter af at stemme ved tidligere valg på 

valgdeltagelsen ved Folketingsvalget 2015. Der indgår udelukkende unge førstegangsvælgere, som 

havde deres første mulighed for at stemme ved KV13. Konkret har de 55.034 personer i analysen 

haft 18 års fødselsdag efter d. 15. september 2011 (Folketingsvalg) og senest d. 19. november 2013 

(Kommunalvalg).  

 

I model 1 fremgår en ukontrolleret model, mens vi i model 2 kontrollerer for alder og alder2 for at 

tage højde for, at der er et skarpt fald i valgdeltagelsen for de yngste vælgere (jf. kapitel 2.1). Som 

det fremgår af modellerne, gør indførelsen af de to kontrolvariable ingen væsentlig forskel for 

analysen. 

 

Som det fremgår, er den gennemsnitlige marginale effekt af at have stemt ved både 

Kommunalvalget 2013 og Europaparlamentsvalget 2014 på sandsynligheden for at stemme ved 

Folketingsvalget 2015 på ca. 44 procentpoint. Tilsvarende tal er omkring 30 procentpoint, hvis den 

unge førstegangsvælger har stemt til et af de forudgående to valg. Begge tal skal fortolkes op imod 

en referencegruppe af unge førstegangsvælgere, som ikke har stemt til nogle af de to forudgående 

valg. Lidt simpelt kan man således forestille sig, at man tilfældigt møder to unge 

førstegangsvælgere på gaden lige inden Folketingsvalget 2015. Den ene person har ikke stemt ved 
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nogle af de to seneste valg og den anden har stemt ved begge valg. Med denne analyse i hånden, 

kan vi konstatere, at der er ca. 44 procentpoints større sandsynlighed for, at personen med den 

positive stemmehistorik vil stemme ved det forekommende folketingsvalg sammenlignet med 

personen med fraværshistorikken. 
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English abstract 

Who votes for Danish Parliamentary Elections? This simple and important question has gained little 

attention, among other reasons due to limited data availability. This report makes up for the lack of 

knowledge about voters in Danish Parliamentary Elections, a context with non-compulsory voting 

and automatic registration to vote (Hansen 2016). Our study is based on validated turnout for 

approximately 75 percent of all eligible citizens – 3.1 million individuals – in the 2015-election. 

The turnout data is merged with high-quality register data for all citizens, which enables us to make 

highly reliable analysis of the voters. The overall turnout was 85.9 percent in 2015, which was a 

drop on 1.9 percentage points from the last election, but only 0.4 percentage points below the 

average in the period 1970-2015.  

Although the overall turnout is high, substantial inequalities in turnout between sociodemographic 

groups exists. Young people vote less than adults, although the youngest voters vote more than the 

voters in the mid-twenties. Women vote more frequent than men, a trend that have been growing 

over the last elections. The difference is particular large between young men and women. Citizens 

with high income and high educational attainment vote more often than low-educated and low 

income citizens. People that are extraordinarily marginalized from the job market vote little, but 

people who are only a bit marginalized from the job market (e.g. unemployed) vote at the same 

level as the average population.  

In line with earlier research, the inequalities in turnout declines when turnout goes up. Indeed, for 

almost all groups the inequalities are larger when studying local or European elections. However, 

one exception exists. The turnout gap between people with Danish ethnicity and Non-western 

ethnicity do not become smaller although the overall turnout is app. 15 percentage points higher 

than in local elections. Turnout for Non-western immigrants is 21 percentage points lower than the 

turnout of Danes, and descendants’ turnout is 34 percentage points below. 
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